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1 JOHDANTO

Vapo Oy:n turvetuotantoalueiden käyttö-, päästö- ja vesistötarkkailut perustuvat
ympäristölupapäätöksissä määrättyihin tarkkailuvelvoitteisiin. Tarkkailun pohjana olivat Pöyry
Finland Oy:n 23.12.2013 laatimat Vapo Oy:n läntisen Suomen käyttö-, päästö- ja
vaikutustarkkailuohjelmat vuosille 2014–2018. Vesistötarkkailuraportointi suoritetaan ELY-
keskuksittain.

Tässä raportissa käsitellään Etelä-Pohjanmaan ELY:n alueella sijaitsevien
turvetuotantoalueiden vesistötarkkailujen tulokset. Niiden turvetuotantoalueiden osalta, jotka
kuuluvat useamman kuin yhden ELY-keskuksen alueelle (Etelä-Pohjanmaan, Keski-Suomen,
Pirkanmaan tai Varsinais-Suomen ELY) tarkkailutulokset on sisällytetty muutamia poikkeuksia
lukuun ottamatta vain päävastuullisen ELY-keskuksen raporttiin.

Vuonna 2018 näytteenoton ja analysoinnin suoritti Eurofins Ahma Oy ja käyttötarkkailusta
vastasi toiminnanharjoittaja.

2 METEOROLOGISET JA HYDROLOGISET OLOSUHTEET

Etelä-Pohjanmaan säätietoja on tarkastelu alueen keskeiseltä Ähtärin säähavaintoaseman
tietojen perusteella.

Lämpötila2.1

Ähtärin säähavaintoaseman vuoden 2018 keskilämpötila (4,1 °C) oli hieman korkeampi kuin
keskimäärin vuosina 1981–2010 (3,0 °C). Kuukausittaiset keskilämpötilat olivat alku- ja
loppuvuodesta tavanomaista korkeampia ja helmi–maaliskuun lämpötilat olivat tavanomaista
kylmemmät (Kuva 2-1). Kevään ja kesän lämpötilat olivat tavanomaista korkeampia. Kylmin
kuukausi oli helmikuu (keskilämpötila -11,5 °C) ja lämpimin heinäkuu (keskilämpötila 19,6 °C).
Turpeen nosto alkaa yleensä toukokuussa, joka oli vuonna 2018 alueella tavanomaista
lämpimämpi ja sateita saatiin vähän kuten koko tuotantokaudella.

Terminen kasvukausi alkoi vuonna 2018 Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen alueella 20.4. ja
päättyi lähes koko tarkkailualueella 22.10. Vuosien 1981–2010 keskimääräisiin arvoihin
verrattuna terminen kasvukausi alkoi ja päättyi tavanomaiseen aikaan (Ilmatieteen laitos 2019).

Terminen kasvukausi alkaa kun lumipeite on kadonnut aukeilta paikoilta ja vuorokauden
keskilämpötila on pysynyt vähintään viisi vuorokautta peräkkäin +5 asteen yläpuolella.
Terminen kasvukausi päättyy kun vuorokauden keskilämpötila pysyy syksyllä 5–10 vrk
peräkkäin +5 asteen alapuolella.
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Kuva 2-1. Kuukauden keskilämpötilat Ähtärissä vuonna 2018 ja vertailukaudella 1981-
2010.

Sadanta2.2

Vuoden 2018 kokonaissadanta oli Ähtärissä 420 mm, kun pitkän ajan (1981–2010) keskiarvo
on 650 mm. Kuukausista helmikuu sekä elokuu ja loka-marraskuu olivat tavallista
niukkasateisempia vuosien 1981–2010 keskiarvosadantaan nähden (Kuva 2-2). Syyskuussa
sadanta oli lähes tavanomaista, mutta syyskuu oli kuitenkin vähäsateisen vuoden sateisin
kuukausi. Syyskuun lisäksi vain tammi- ja huhtikuu olivat tavanomaista sateisempia kuukausia.

Kuva 2-2. Kuukauden sademäärät Ähtärissä vuonna 2018 ja verailukaudella 1981-2010.

Lumipeite vuonna 20182.3

Lumipeitteen paksuus Ähtärin säähavaintoasemalla oli tammi-huhtikuussa tavanomaista
paksumpi (Kuva 2-3). Maksimiarvo mitattiin maaliskuussa, jolloin lumen syvyys oli 68 cm.
Joulukuun puolessa välissä ei lumipeitettä ollut, mutta joulukuun alkupuolella lunta oli maassa
muutamia senttejä, joka suli nopeasti pois.
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Kuva 2-3. Lumipeite kuukauden 15. päivänä Ähtärissä 2018 ja vertailukaudella 1981-2010.

3 KÄYTTÖ- JA HOITOTARKKAILU

Yleistä3.1

Käyttö- ja hoitotarkkailusta vastaa toiminnanharjoittaja ja se antaa tärkeää taustatietoa
varsinaiselle päästötarkkailulle. Käyttö- ja hoitotarkkailu sisältää vuosittaiset tiedot pinta-aloista,
tuotannon aloittamisesta ja loppumisesta, alueella suoritetuista toimenpiteistä (ojitukset,
altaiden puhdistukset ym. hoitotoimenpiteet) sekä muista tuotantoon tai vesistökuormituksen
vaikuttaneista asioista (esim. rankkasateet yms.). Tilaaja on toimittanut konsultille em. tiedot
vesistöraportointia varten.

Konsultti käyttää käyttötarkkailuyhteenvetojen sekä poikkeustilanteiden tietoja apuna
raportoinnissa. Tarkkailusoiden osalta tiedot ovat erityisen tärkeitä, koska niiden avulla tulkitaan
mm. poikkeuksellisten kuormitustilanteiden syytä.

Soiden tyypityksiin, vesiensuojelujärjestelmiin, käyttö- ja kuormitustarkkailuun jne. liittyy monia
yleiskielelle vieraita termejä ja käsitteitä. Käsitteiden selventämiseksi liitteenä on lueteltu
turvetuotantoon ja turvetuotannon vesistövaikutusten seuraamiseen liittyvää terminologiaa (liite
1).

Vesistötarkkailun näytteenotto3.2

Turvetuotantoalueiden alapuolisilta virtahavaintopaikoilta otetaan näytteitä kolmasti vuodessa
(15.03–15.05 välisenä aikana, 1.8–31.8 välisenä aikana sekä 1.9–31.10 välisenä aikana).
Järvisyvänteiltä näytteet otetaan lopputalvella (15.2–1.4) ja loppukesällä (1.7–31.8) ellei
erikseen ole muuta määrätty.

Joki- ja puronäytteet otetaan pinnasta (0,1 m) tai kokonaissyvyyden salliessa 1 m:n syvyydeltä
ja niistä tehdään ohjelman mukaiset määritykset (Taulukko 3-1). Mahdollisuuksien mukana
määritetään myös virtaamat. Järvipisteiden näytteenottosyvyydet määräytyvät
kokonaissyvyyden mukaan. Vakiosyvyydet ovat 1 m pinnasta ja 1 m pohjasta.
Kokonaissyvyyden ollessa yhtä suuri tai suurempi kuin 5 m otetaan näyte myös vesipatsaan
puolestavälistä tai syvyyden salliessa aina 5 m:n välein. Syvänneasemilta kirjataan ylös myös
näkösyvyydet (m).
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Taulukko 3-1.  Vesistöhavaintopaikkojen  näytesyvyydet ja niiiltä tehtävät määritykset.

4 VESISTÖTARKKAILUT 2018

Yleistä4.1

Vuoden 2018 Vapo Oy:n Läntisen Suomen vesistötarkkailuyhteenvedot on jaoteltu ELY-
keskuksittain. Niiltä turvetuotantoalueilta, joiden alueet tai vesistöhavaintopaikat sijaitsevat
useamman ELY -keskuksen alueella, vesistötuloksia on tarkasteltu muutamaa poikkeusta
lukuun ottamatta vain päävastuullisen ELY-keskuksen raportissa.

Vesistötarkkailussa mukana olevia tuotantoalueita on tarkasteltu havaintopaikkojen
vedenlaadun osalta ja esitetty veden laatutulokset sekä taulukkona että kuvaajina siinä
muodossa kuin ne on saatu Vapo Oy:n toimittamana. Kuivatusvesien vesistövaikutuksia
arvioidessa on hyödynnetty tietoja turvetuotantoalueiden vesienkäsittelyrakenteilta
poistuneiden vesien laadusta.

Tarkastelun yhteydessä on esitetty vesistöasemien valuma-alueen pinta-ala ja kullakin
vesistöaseman valuma-alueella sijaitsevan turvetuotantoalueen pinta-ala, jos vesistöaseman
valuma-alueella on turvetuotantoa. Tarkkailuasemien valuma-alueita on koottu eri lähteistä sen
mukaan, kun tietoa on saatu. Ensisijaisesti asemien valuma-alueet on poimittu SYKE:n
ylläpitämästä WSFS -vesistömallijärjestelmästä (VEMALA).

Raportissa esitetään myös kunkin turvetuotantoalueen bruttokuormituksen osuus
vesistöalueen 3. jakovaiheen kokonaiskuormituksesta WSFS-vesistömallijärjestelmän
VEMALA -kuormitusosuustietoja hyödyntäen. Tällöin on huomattava, että kuormitusosuus
koskee vain ko. osa-valuma-aluetta, eikä esim. jokivesistössä välttämättä koko jokea, jonka
kuormitus voi koostua useasta eri 3. jakovaiheen valuma-alueesta.

Kaikkien tuotantoalueiden vesistötarkkailuhavaintopaikkojen sijaintikartat löytyvät liitteestä 3.

Järvipisteet Jokipisteet

 lämpötila   lämpötila

 näkösyvyys   sähkönjohtavuus

 happi (pitoisuus, kyll- %)   kiintoaine (vain 1 m SS; F3;GVS)

 sähkönjohtavuus   sameus

 kiintoaine (vain 1 m, SS; F3;GVS)   pH

 sameus   väri

 pH   CODMn (kaikki syvyydet)

 väri   Kokonaisfosfori

 CODMn (kaikki syvyydet)   Fosfaattifosfori suod. (vain 1 m, ajalla 1.6.–30.8.)

 Kokonaisfosfori   Kokonaistyppi (kaikki syvyydet)

 Fosfaattifosfori suod. (vain 1 m, ajalla 1.6.-
30.8.)

  NO3/NO2-typpi (vain 1 m, ajalla 1.6.–30.8.)

 Kokonaistyppi (kaikki syvyydet)   NH4-typpi (vain 1 m, ajalla 1.6.–30.8.)

 NO3/NO2-typpi (vain 1 m, ajalla 1.6.–30.8.)   rauta

 NH4-typpi (vain 1 m, ajalla 1.6.–30.8.)

 rauta

 klorofylli-a (0-2 m, ajalla 1.5.–31.10.)
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Vesistötarkkailun toteutus Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen alueella4.2
vuonna 2018

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen alueella on tai sinne sijoittuu osin myös
turvetuotantoalueita, joiden kuormitus muodostuu jonkin muun ELY-keskuksen alueella
(Taulukko 4-1).

Lapuanjoen vesistöalueen Vapon turvesoiden vesistötarkkailutulokset raportoidaan
Lapuanjoen yhteistarkkailun puitteissa.

Tässä raportissa käsitellään Vapo Oy:n Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen alueella sijaitsevien
soiden vesistötarkkailutulokset. Tarkkailussa oli mukana 36 järvihavaintopistettä ja 97
virtavesipistettä. Alueella sijaitsi vuoden 2018 lopulla yhteensä 86 turvetuotantoaluetta, joilla oli
tuotannossa 9 262 ha, levossa 1 509 ha ja valmistelussa 373 ha. Tuotannosta on poistunut
684 ha. Päästötarkkailun tulokset on raportoitu jo aiemmin. Turvetuotannon vesistövaikutuksia
tarkkaillaan lähes jokaisella tuotantoalueella ottaen huomioon myös valumavesien eri
purkusuunnat.
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Taulukko 4-1. Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen alueella kokonaan tai osin sijaitsevat Vapo Oy:n
turvetuotantoalueet

Suo Kunta ELY-Keskus Vesistötarkkailu
Kairineva Halsua/Kokkola Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Tynnyrikallionsuo Toholampi/Kokkola Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Jauhoneva Veteli Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Ristineva-Pollarineva-Laurinneva Veteli Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Sarvineva-Laukkulamminneva-Kapustaneva Veteli Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Ruissaarenneva Vimpeli Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Porrasneva Evijärvi/Kauhava Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Paskoneva Alajärvi Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Lamminneva Lappajärvi/Lapua Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Kuninkaansuo Soini Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Korpisalonneva-Pälvineva Vimpeli Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Savonneva* Soini/Kyyjärvi/Alajärvi/Karstula Keski-Suomen ja Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Pannuneva Soini/Alajärvi Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Pyymaanneva-Saapasneva-Iso-Saapasneva Evijärvi / Lappajärvi Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Kyrön-Koiraanneva Kurikka/Ilmajoki Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Kontioneva-Korvaneva-Palloneva Kurikka/Kauhajoki Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Alkkia-Sompaneva ** Parkano-Karvia Pirkanmaan ELY-keskus x
Vasikkaneva Kurikka Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Haukineva Seinäjoki/Kurikka Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Näätäneva Kurikka Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Linnus-Lainesneva Seinäjoki/Kurikka Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Juupa-Jäkäläneva-Pirjetanneva Seinäjoki Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Amerikanneva Seinäjoki Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Hietasalon-Tuuranneva ** Virrat Pirkanmaan ELY-keskus x
Peurainneva-Sammatinneva Seinäjoki/Virrat Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Madesneva-Vähä-Hautaneva Kurikka Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Löyhinkineva-Liikaneva Kurikka Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Pesäneva Kurikka Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Isoneva Kurikka/Kauhajoki Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Lammasneva Teuva/Kauhajoki Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Mäkikylänsuo Ähtäri Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Riihi-Peuraneva*** Keuruu/Virrat/Ähtäri Keski-Suomen ELY-keskus x
Naarasneva-Leväsuo Soini/Alajärvi Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Riitasuo-Mustasuo Ähtäri Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Matosuo-Teerisuo-Syväjoensuo-Kurkisuo Soini/Ähtäri Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Kalliosuo Soini Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Soidinsuo Ähtäri Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Sarasuo Ähtäri Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Ulpassuo Soini Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Mölynsuot Saarijärvi/Karstula Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Puntarisuo-Konttisuot-Juuvinsuo Soini/Karstula Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Loukkusuo-Tupasuo-Majasuo Ähtäri Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Koihnanneva-Säkkineva-Lupikistonneva-Hormaneva Kauhajoki/Karvia Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Viitalanneva-Kampinkeidas Kauhajoki Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Rackarmossen-Östra Mossen Närpiö Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Takaneva Kurikka Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Mustaisneva Kauhajoki/Teuva Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Helminkäiskeidas-Kotokeidas 2- Tempakankeidas Isojoki Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Profeetanneva Teuva Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
Säärineva Teuva Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus x
* osin Keski-Suomen, osin Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen alueella (raportoidaan molempien ELY-keskuksen raporteissa)
**  Pirkanmaan ELY-keskuksen alueella (raportoidaan Pirkanmaan ELY-keskuksen raportissa)
*** osin Keski-Suomen, osin Etelä-Pohjanmaan, osin Pirkanmaan ELY-keskuksen alueella (raportoidaan Keski-Suomen ELY-keskuksen raportissa)
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5 PERHONJOEN VESISTÖALUE (49)

Perhonjoki saa alkunsa Perhon, Kyyjärven ja Kivijärven raja-alueilla olevista pienistä järvistä.
Joen pituus on noin 160 km. Vesistö-alueen pinta-ala on 2 524 km2 ja sen järvisyys 3,4 %.
Perhonjoki laskee Perhon kunnan kautta Vetelin Haapajärveen, josta edelleen Kaustisen ja
Kruunupyyn kuntien rajalla Perhonjoen keskiosan järviryhmään. Perhonjoki laskee
Perämereen Kokkolan kaupungin pohjoispuolella.

Perhonjoen vesistöalueella on kolme tekojärveä: Venetjoessa Venetjoen tekojärvi (17,8 km2),
Patananjoessa Patanan tekojärvi (11,0 km2) ja Köyhäjoessa Vissaveden tekojärvi (3,6 km2).
Vesistön suurimmat järvet ovat Ullavanjärvi (15,5 km2), Halsuanjärvi (7,7 km2) ja keskiosan
järviryhmän suurin järvi, Isojärvi (8,7 km2). Näistä säännöstellään Halsuanjärveä, keskiosan
järviryhmää ja tekoaltaita. Voimalaitoksia Perhonjoessa on kaksi: 31 km merestä jokiuomaa
ylöspäin Kaitfors Kruunupyyn Alavetelissä ja 60 km ylöspäin Pirttikoski Kaustisella.

Vesistön virtaamat5.1

Perhonjoen Kaitforsin voimalaitoksella keskivirtaama oli 14,3 m3/s vuonna 2018, kun
pitkänajan 1971–2000 keskivirtaama on ollut 20,9 m3/s. Perhonjoen virtaamat olivat
poikkeuksellisen alhaisia kesäkuusta alkaen koko loppuvuoden 2018 (Kuva 5-1).

Kuva 5-1. Perhonjoen Kaitforsin päiväkeskivirtaamat vuonna 2018 ja vertailukaudella
1971-2000.

Venetjoen valuma-alue (49.02)5.2

5.2.1 Kairinneva (Halsua)

Kairinnevan tuotantoalueella on Etelä-Suomen aluehallintoviraston myöntämä ympäristölupa
(päätös19/2010/3, dnro ESAVI/126/04.08/2010, myönnetty 26.5.2010).

Kairinnevan turvetuotantoalueen valmistelu on aloitettu 1977 ja tuotanto 1980. Vuonna 2018
Venetjoen alaosan alueella oli tuotannossa 186,1 ha ja tuotannosta poistunut 94,0 ha.
Vastaavasti Latonevanojan vesistöalueella oli tuotannossa 68,7 ha ja levossa 70,3 ha sekä
tuotannosta poistunut 0,1 ha.

Kairinneva sijaitsee osin Perhonjoen vesistöalueen Venetjoen alaosan valuma-alueella
(49.071) ja osin Ullavanjoen Latonevanojan valuma-alueella (49.057). Kuivatusvesien
käsittelymenetelmänä ovat pintavalutuskentät (2 kpl) ja kosteikot (2 kpl). Kosteikkojen vedet
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johdetaan Venetjokeen, josta ne kulkeutuvat Halsuanjärveen. Pintavalutuskenttien vedet
johdetaan Hanhisalonjoen kautta Ullavanjärven suuntaan.

Vesistötarkkailupisteitä on yhteensä 6 kpl, joista kolme sijaitsee Venetjoessa purkukohdan ylä-
ja alapuolella sekä Venetjoen alaosalla ennen Halsuanjärveä (Taulukko 5-1). Halsuanjärvessä
on havaintopaikka lähellä järven luusuaa. Havaintopaikat ovat myös vuodesta 2011 alkaen
olleet Hanhisalonjoessa ja Ullavanjärvessä.

Taulukko 5-1. Kairinevan turvetuotantoalueen vesistöhavaintopaikat, niiden koordinaatit,
vesistöasemien yläpuolisten valuma-alueiden pinta-ala sekä valuma-alueella sijaitsevan
turvetuotantoalueen pinta-ala. Turvetuotantoalueeseen on laskettu tuotannossa, levossa
ja valmistelussa oleva alue sekä tuotannosta poistunut alue.

Venetjokeen vuonna 2018 purkautuvista kuivatusvesistä (kosteikko 1) otettujen näytteiden (3
kpl) perusteella purkautuvan veden keskimääräiset pitoisuudet olivat kiintoaineen osalta 26,6
mg/l, Kok.N 1567 µg/l, Kok.P 67 µg/l ja kemiallisen hapenkulutuksen keskimääräinen CODMn-
arvo oli 42 mg/l O2.

Kosteikolta 2 purkautuvasta vedestä otetun yhden näytteen perusteella veden pitoisuudet
olivat kiintoaineen osalta 2,6 mg/l, Kok.N 1 000 µg/l, Kok.P 38 µg/l ja kemiallisen
hapenkulutuksen CODMn-arvo oli 40 mg/l O2.

Ullavanjärven suuntaan vuonna 2018 purkautuvista kuivatusvesistä (pintavalutuskenttä 2)
otetun yhden näytteen perusteella purkautuvan veden pitoisuudet olivat kiintoaineen osalta 0,5
mg/l, Kok.N 2700 µg/l, Kok.P 22 µg/l ja kemiallisen hapenkulutuksen CODMn-arvo oli 66 mg/l
O2.

Pintavalutuskentältä 3 otettujen näytteiden (2 kpl) perusteella purkautuvan veden
keskimääräiset pitoisuudet olivat kiintoaineen osalta 0,5 mg/l, Kok.N 595 µg/l, Kok.P 9,3 µg/l ja
kemiallisen hapenkulutuksen keskimääräinen CODMn-arvo oli 25 mg/l O2.

Pintavalutuskentiltä poistuvien kuivatusvesien kiintoaine- ja fosforipitoisuudet olivat pieniä,
mutta suurehkoja kosteikolta poistuvissa vesissä.

Tuotantoalueen kuormituksen osuus Latonevanojan vesistöalueen kokonaiskuormituksesta on
vähäinen. Venetjoen alaosan vesistöalueen kiintoaineen kokonaiskuormituksesta suon
kuormitus on 5,6 %, mutta ravinteiden osalta kuormitus oli melko vähäistä (1,7-2,4 %)
(Taulukko 5-2).

Vesistöhavaintopaikan
valuma-alue

Turvetuotanto-
alueen ala

X Y km2 km2

Kairinneva 4,19
49.071 Venetjoen alaosan a 2,80

Venetjoki, yp. 359221 7038524 194,5
Venetjoki, ap. 359655 7046051 204,3
Venetjoki, alajuoksu 359221 7038524 336,4

49.033 Halsuanjärven alue
Halsuanjärvi 356345 7039496 673,0

49.057 Latonevanojan va 1,39
Hanhisalonjoki 355127 7055943 18,0

49.054 Ullavanjärven a
Ullavanjärvi 353487 7060924 144,2

Koordinaatit (ETRS-TM35FIN)
Turvetuotantoalue/vesistöhavaintopaikka
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Taulukko 5-2. Kairinnevan turvetuotantoalueen bruttokuormitus sekä sen osuus
vesistöalueen kokonaiskuormituksesta (WSFS-vesistömallijärjestelmän VEMALA-
kuormitusosuuus)

Vesistötarkkailu
Hanhisalonjoen vesi on ollut vuosien 2011–2017 keskimääräisten tulosten perusteella
väriltään hyvin tummaa, ravinteikasta ja humusleimaista (Taulukko 5-3). Vuonna 2018
Hanhisalonjoen vedessä oli enemmän ravinteita ja rautaa kuin keskimäärin aiemmin. Veden
pH-taso vaihteli välillä 6,5–6,9. Vedenlaatu oli lähes kaikkien vedenlaatumuuttujan osalta
parasta lokakuussa.

Hanhisalonjoelle ei ole tehty ekologista tyypittelyä. Vuoden 2018 keskimääräiset
ravinnepitoisuudet olivat typen ja fosforin osalta tyydyttävää tilaluokkaa vastaavalla tasolla
(Aroviita ym.  2012). Vuosien 2011–2018 Hanhisalonojan veden pitoisuuksissa on ollut
vaihtelua, mutta typen, kiintoaineen ja CODMn-arvon perusteella veden laatu on hieman
parantunut (Kuva 5-2). Vuonna 2018 keskimäärin fosforia oli vedessä enemmän kuin aiemmin,
johon vaikutti erityisesti kesäajan korkea pitoisuus (73 µg/l).

Taulukko 5-3. Hanhisalonjoen veden laatu vuosien 2011-2017 keskiarvona sekä vuonna
2018.

Tuotantoalueen osuus kokonaiskuormituksesta (%)
K.aine Kok.N Kok.P CODMn K.aine Kok.N Kok.P

kg kg kg kgO2 % % %
49.071 Venetjoen alaosan a 11861 808 34 20271 5,6 2,4 1,7
49.057 Latonevanojan va 61 332 2,7 8104 0,05 1,6 0,3
Summa 11 922 1 140 37 28 375

Kairinneva
Vuosikuormitus, brutto

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Virtaama
l/s

Keskiarvo (pinta) 2011-2017 (n=19) 0,48 0,98 6,23 6,6 977 78 72 34 7,3 3076 34 305 6,7 4,5 9,6 606
Min 0,2 0,7 5,5 2,7 760 30 26 23 1,5 1300 26 175 2,3 3 0,1 175
Max 1 1,3 7,09 15 1400 120 150 49 14 5180 47 500 13 6,1 19,1 1500

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=3) 0,45 0,95 6,64 7,2 1120 240 240 44 15 4600 31 287 10 5,7 20,8 200
14.5.2018 1 1,1 6,59 8,2 890 35 1900 27 220 6 4
7.8.2018 0,05 0,8 6,93 11 1500 240 240 73 15 10000 36 410 20 7,6 20,8 200

31.10.2018 0,3 6,51 2,4 970 23 1900 30 230 3,9 5,3 0

49.057 Hanhisalonjoki        Kairinneva
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Kuva 5-2. Hanhisalonjoen veden keskimääräiset ravinne- ja kiintoainepitoisuudet sekä
CODMn –arvot vuosina 2011-2018

Ullavanjärvi on suuri (1300 ha), matala ja rehevä järvi, jonka pintaveden laatu ollut vuosien
2011 – 2017 keskimääräisten pitoisuuksien perusteella rauta- ja ravinnepitoista. Levätuotanto
on ollut reheville järville tyypillisistä tasoa (Taulukko 5-4) ja happitilanne yleensä hyvä. Vuonna
2018 Ullavanjärven vesi oli vuosien 2011–2017 keskimääräisiin pitoisuuksiin verrattaessa
samaa tasoa. Ullavanjärven veden laatu on hieman parantunut vuosien 2011–2018 aikana,
sillä ravinne- ja kiintoainepitoisuudet sekä CODMn -arvot ovat laskusuuntauksessa (Kuva 5-3).
Ullavanjärvi on tyypitelty matalaksi runsashumuksiseksi järveksi ja sen ekologinen tila on
luokiteltu vesienhoidon toisella suunnittelukaudella tyydyttäväksi. Heinäkuun 2018
ravinnepitoisuudet olivat typen osalta tyydyttävää ja fosforin osalta välttävää tilaluokkaa
vastaavalla tasolla (Aroviita ym. 2012).

Taulukko 5-4. Ullavanjärven havaintopaikan veden laatu vuosien 2011–2017 keskiarvona
sekä vuonna 2018

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Happi
mg O2/l

Hapen
kyll. %

Klorofylli
_a

µg/l

Keskiarvo (pinta) 2011-2017 (n=15) 0,98 1 1,89 6,51 4,7 981 12 7 44 3,8 2210 24 198 3,7 4,1 10 10 82 8
Min 0,7 0,9 1,5 6,1 0,5 710 3 3 27 1,5 1700 16 125 1,6 3,1 1 8 55 0,5
Max 2 1 2,1 7 14 1200 36 22 64 7,6 2900 32 250 8,7 5,1 24,4 12 100 20

(pohja) 2011-2017 (n=0)

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=2) 0,8 0,95 1,85 6,64 3,5 975 5 5 45 3 1900 24 210 2,7 4,4 12,9 10 87 10
(pohja) 2018 (n=0)

5.3.2018 0,8 0,9 1,9 6,45 1 1100 47 1800 25 210 1,6 4,8 1,4 12 85
25.7.2018 0,8 1 1,8 6,99 6 850 5 5 42 3 2000 22 210 3,8 3,9 24,4 7,4 89 10

49.054 Ullavanjärvi        Kairinneva
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Kuva 5-3. Ullavanjärven havaintopaikan veden keskimääräiset ravinne- ja
kiintoainepitoisuudet sekä CODMn –arvot vuosina 2011-2018.

Hanhisalonojan havaintopaikka on kuivatusvesien piirissä, joten sen veden laadun perusteella
on vaikea päätellä vesistövaikutuksia etenkin kun vuonna 2018 päästötarkkailunäytteitä oli
vähän. Kuormitus Hanhisalonojaan oli vuonna 2018 vähäistä, joten olettavasti
vesistövaikutuksetkin olivat vähäiset, kuten vesistömalli osoitti. Ullavanjärveen ei Kairinevan
kuivatusvesillä ole vesistövaikutuksia, jos pelkästään suuren valuma-alueen koon perusteella.

Venetjoki saa alkunsa suuresta (1620 ha), mutta matalasta (keskisyvyys 1,9 m) Venetjoen
tekojärvestä. Venetjoen alaosaan ja Halsuanjärveen tulee pistekuormitusta myös Halsuan
kunnan jätevedenpuhdistamolta.

Venetjoen vedet ovat olleet ruskeita, happamia ja ravinteikkaita kaikilla havaintoasemilla
(Taulukko 5-5- Taulukko 5-7). Kairinevan purkuojan alapuolella Venetjoen vedenlaatu on ollut
yläpuoliseen pisteeseen nähden heikompaa, sillä siinä on ollut enemmän humusaineita ja
ravinteita. Veden laadun heikkeneminen johtuu osittain jokieroosiosta ja osittain myös
Kairinnevan kuivatusvesistä. Venetjoen alaosalle tulee vesiä myös Venetjoen sivu-uomista ja
Halsuan jätevedenpuhdistamolta, mikä lisää vesistökuormitusta. Alajuoksulla on pitkän ajan
keskimääräisten tulosten (1999 – 2017) perusteella korkeimmat ravinne-, ja rautapitoisuudet
sekä värilukuarvot muihin asemiin verrattuna. Vuonna 2018 Venetjoen vesissä oli kaikkien
havaintoasemien osalta havaittavissa pienempiä ravinne- ja rautapitoisuuksia vuosien 1999–
2017 keskimääräiseen tasoon verrattuna.

Venetjoki on luokiteltu keskisuuriin turvemaiden jokiin ja se ekologinen tila on vesienhoidon
toisella suunnittelukaudella tyydyttävä ekologisen tilan fysikaalis-kemiallisiin luokkarajoihin
verrattaessa (Aroviita ym. 2012) vedenlaatu oli ravinnepitoisuuksiltaan hyvää luokkaa kaikilla
asemilla..

Venetjoella sijaitsevien Kairinevan kuivatusvesien ylä- ja alapuolisten havaintopaikkojen
ravinnepitoisuuksien ja CODMn-arvojen perusteella pitoisuudet ovat pääsääntöisesti olleet
koholla kuivatusvesien vaikutuspiirissä alapuolisella havaintoasemalla. Yläpuolisella pisteellä
on havaittavissa lievä nouseva trendi CODMn -arvoissa sekä kiintoaineen pitoisuuksissa, kun
taas typen tasossa ei ole havaittavissa selkeää muutossuuntaa ja fosforipitoisuus on laskussa
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(Kuva 5-4). Kairinevan kuivatusvesien alapuolisella pisteellä kyseisten vedenlaatumuuttujien
pitoisuudet ovat vastaavasti lievässä laskussa kuten myös alajuoksun havaintoasemalla (Kuva
5-5).

Kairinevan kuivatusvesillä on vesistötarkkailutuloksien perusteella lieviä vaikutuksia Venetjoen
veden laatuun, mutta vaikutus rajoittuu lähimpään alapuoliseen vesistöhavaintopaikkaan.

Taulukko 5-5. Venetjoen Kairinevan yläpuolisen havaintopaikan veden laatu vuosien
1999-2017 keskiarvona sekä vuonna 2018.

Kuva 5-4. Venetjoen Kairinevan yläpuolisen havaintopaikan veden keskimääräiset
ravinne- ja kiintoainepitoisuudet sekä CODMn –arvot vuosina 1999-2018.

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Happi
mg O2/l

Hapen
kyll. %

Virtaama
l/s

Keskiarvo (pinta) 1999-2017 (n=50) 0,25 0,19 0,51 6,06 4,1 629 27 37 30 3,8 1247 20 150 2 1,8 12,5 11 89 3530
Min 0,05 0,01 0,07 5,36 1,2 440 3 3 14 1,5 600 15 100 1 1,4 1,3 9 83 450
Max 0,7 1 2,5 6,81 12 1300 140 210 56 14 4600 36 250 4,7 3,3 22,3 13 96 5400

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=3) 0,15 0,72 6,21 3,2 587 3 3 29 1,5 750 16 150 2,1 1,7 11,6 480
14.5.2018 0,1 0,16 5,95 2,8 550 27 600 16 150 2 1,6 12,6 480

9.8.2018 0,05 0,5 6,45 3,8 540 <5 <5 33 <3 1000 16 150 2,1 1,7 20,3
31.10.2018 0,3 1,5 6,41 3 670 26 650 16 150 2 1,6 1,9

49.071 Venetjoki yläpuoli        Kairinneva
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Taulukko 5-6. Venetjoen Kairinevan alapuolisen havaintopaikan veden laatu vuosien
1999-2017 keskiarvona sekä vuonna 2018.

Kuva 5-5. Venetjoen Kairinevan alapuolisen havaintopaikan veden keskimääräiset
ravinne- ja kiintoainepitoisuudet sekä CODMn –arvot vuosina 1999-2018.

Taulukko 5-7. Venetjoen alajuoksun havaintopaikan veden laatu vuosien 1999-2017
keskiarvona sekä vuonna 2018.

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Happi
mg O2/l

Hapen
kyll. %

Virtaama
l/s

Keskiarvo (pinta) 1999-2017 (n=51) 0,34 0,32 0,71 6,03 6,1 769 94 48 35 6,1 1755 25 191 2,9 2,1 12,3 10 83 2782
Min 0,12 0,06 0,12 5,25 0,5 480 3 3 18 1,5 750 16 120 1,5 1,6 1,2 9 67 480
Max 0,7 1 1,5 6,8 14,7 2100 690 350 65 55 4600 39 300 6,4 2,6 21,4 11 89 5040

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=3) 0,15 0,9 6,24 4 630 12 5 32 1,5 1030 18 164 2,9 2 12
14.5.2018 0,1 1,2 6,03 4 590 32 790 19 160 3,1 1,8 14

9.8.2018 0,05 0,2 6,34 5,2 580 12 5 34 <3 1100 16 150 2,6 1,7 20,3
31.10.2018 0,3 1,3 6,49 2,6 720 29 1200 19 180 2,8 2,4 1,7

49.071 Venetjoki, alapuoli        Kairinneva

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Happi
mg O2/l

Hapen
kyll. %

Virtaama
l/s

Keskiarvo (pinta) 1999-2017 (n=48) 0,57 0,82 2,74 5,9 6,9 839 59 83 46 8,9 2052 27 212 3,4 2,7 11,7 10 78 8017
Min 0,3 0,1 0,6 5,12 2,8 574 5 3 22 1,5 910 18 100 2,1 2 1,6 8 72 2900
Max 0,8 2 4,5 6,99 16 1630 230 402 110 22 4700 48 400 6,6 4,1 20,5 11 89 19040

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=3) 0,47 2,4 6,2 5,4 690 58 37 36 1,5 1500 21 174 4,5 2,8 11,2
14.5.2018 0,1 3,2 6,06 5,6 660 37 1100 21 200 3,7 2,2 13,6

9.8.2018 1 2,5 6,3 8 730 58 37 49 <3 2000 17 140 7,3 2,3 19,5
31.10.2018 0,3 1,5 6,27 2,6 680 21 1400 25 180 2,3 3,7 0,3

49.071 Venetjoki, alajuoksu        Kairinneva
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Kuva 5-6. Venetjoen alajuoksun havaintopaikan veden keskimääräiset ravinne- ja
kiintoainepitoisuudet sekä CODMn –arvot vuosina 1999-2018.

Halsuanjärvi on hyvin matala (alle 2 m) ja rehevä järvi viljelymaiden keskellä. Vuosien 1999–
2017  keskimääräisten pitoisuuksien perusteella järven vesi on laadultaan runsasravinteista,
väriltään tummanruskeaa ja kiintoainepitoisuus on luonnontasosta koholla (7,3 mg/l) (

Taulukko 5-8). Myös pitkän ajan klorofylli-a -pitoisuus indikoi rehevää vedenlaatua. Vedenlaatu
on pitkälti samankaltainen kuin Venetjoen alajuoksulla. Vuonna 2018 Halsuanjärven vesi oli
hieman parempaa kuin vuosina 1999–2017 keskimäärin, sillä ravinnepitoisuudet olivat hieman
tavanomaista alempia. Kesän klorofylli-a -pitoisuus indikoi rehevää vedenlaatua. Halsuanjärvi
on matala ja avonainen järvi, joten tuulet voivat sekoittaa vedet pohjia myöten, jolloin
sedimentistä vapautuu kiintoaineen mukana runsaasti myös fosforia veteen. Halsuanjärven
veden laatu on vuosien 1999–2018 aikana parantunut, sillä nykyisin keskimääräinen fosforin
pitoisuustaso on noin 40 µg/l, kun se vuosituhannen vaihteessa oli noin 50 µg/l. Myös typen ja
kiintoaineen pitoisuuksissa on laskeva trendi (Kuva 5-7). Halsuanjärvi on tyypitelty matalaksi
runsashumuksiseksi järveksi ja sen ekologinen tila on luokiteltu vesienhoidon toisella
suunnittelukaudella tyydyttäväksi. Heinäkuun 2018 ravinnepitoisuudet olivat typen osalta hyvää
ja fosforin osalta tyydyttävää tilaluokkaa vastaavalla tasolla (Aroviita ym. 2012).

Kairinevan kuivatusvesillä oli vesistötarkkailutuloksien perusteella lieviä vaikutuksia Venetjoen
veden laatuun, mutta vesistövaikutukset eivät ulotu Halsuanjärveen. Halsuanjärveen kohdistuu
runsaasti hajakuormitusta ja pistekuormitusta, josta turvetuotannon osuus on erittäin vähäinen.
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Taulukko 5-8. Halsuanjärven havaintopaikan veden laatu vuosien 1999–2017 keskiarvona
sekä vuonna 2018.

Kuva 5-7. Halsuanjärven havaintopaikan veden keskimääräiset ravinne- ja kiintoainepitoisuudet sekä
CODMn –arvot vuosina 1999-2018.

Ullavanjoen valuma-alue (49.05)5.3

5.3.1 Tynnyrikallionsuo (Toholampi)

Tynnyrikallionsuon tuotantoalue sijaitsee Toholammin kunnan alueella noin 10 km
kuntakeskuksesta lounaaseen. Tynnyrikallionsuo kuuluu Perhonjoen vesistöalueen
Ullavanjoen valuma-alueen Hongistonjoen valuma-alueelle (49.056). Kaikki
turvetuotantoalueelta tulevat kuivatusvedet johdetaan ympärivuotisesti pintavalutuskentän
kautta reitille; Hongistonoja-Vanhaoja- Ullavanjoki-Isojärvi-Perhonjoki. Vesistöhavaintopaikat (2
kpl) sijaitsevat Hongistonojassa Tynnyrikallionsuon kuivatusvesien vaikutuspiirissä (Taulukko
5-9). Tynnyrikallionsuon tuotantoalueen kuntoonpano aloitettiin vuonna 1988 ja tuotanto
vuonna 1992. Vuonna 2018 levossa oli 43,8 ha.

Länsi-Suomen ympäristölupavirasto on myöntänyt Vapo Oy:lle luvan Tynnyrikallionsuon
turvetuotantoon 17.10.2007 (päätös nro 111/2007/4, dnro LSY-2005-Y-396).

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Happi
mg O2/l

Hapen
kyll. %

Klorofylli
_a

µg/l

Keskiarvo (pinta) 1999-2017 (n=38) 0,73 0,98 1,62 6,12 7,3 855 17 15 43 5,1 2323 27 226 3,3 2,9 9,3 10 79 10,7
Min 0,2 0,5 1 5,6 1 710 3 3 16 1,5 1490 20 125 1,2 2,3 0,1 7 60 0,5
Max 2 1 2 6,88 37 1200 41 65 82 9,8 3000 39 400 6,4 3,3 25,4 12 110 43

(pohja) 1999-2017 (n=0)

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=2) 0,65 0,8 1,65 6,35 6,2 775 5 6 40 3 2200 26 235 3,8 3 13 10 89 15
(pohja) 2018 (n=0)

6.3.2018 0,5 0,9 1,8 6,13 4,4 800 32 2100 29 270 2,1 3,2 0,5 12 80
25.7.2018 0,8 0,7 1,5 6,84 8 750 5 6 48 3 2300 23 200 5,5 2,7 25,4 8 98 15

49.033 Halsuanjärvi        Kairinneva
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Taulukko 5-9. Tynnyrikallionsuon turvetuotantoalueen vesistöhavaintopaikat, niiden
koordinaatit, vesistöasemien yläpuolisten valuma-alueiden pinta-ala sekä valuma-
alueella sijaitsevan turvetuotantoalueen pinta-ala. Turvetuotantoalueeseen on laskettu
tuotannossa, levossa ja valmistelussa oleva alue sekä tuotannosta poistunut alue.

Vuonna 2018 Tynnyrikallionsuon pintavalutuskentältä lähtevistä kuivatusvesistä otettujen
näytteiden (3 kpl) perusteella purkautuvan veden keskimääräiset pitoisuudet olivat kiintoaineen
osalta 2,1 mg/l, Kok.N 843 µg/l, Kok.P 19 µg/l ja kemiallisen hapenkulutuksen keskimääräinen
CODMn-arvo oli 23 mg/l O2. Pitoisuudet olivat alhaisia ja tuotantoalueen kuormituksen osuus
Hongistonojan vesistöalueen kokonaiskuormituksesta oli vähäinen (Taulukko 5-10).

Taulukko 5-10. Tynnyrikallionsuon turvetuotantoalueen bruttokuormitus sekä sen osuus
vesistöalueen  kokonaiskuormituksesta (WSFS_vesistömallijärjestelmän VEMALA-
kuormitusosuuus).

Vesistötarkkailu
Hongistonojan Hongistonjärven alapuolella sijaitsevan havaintoaseman vesi on vuosien
2004–2017  keskimääräisten pitoisuuksien perusteella ollut väriltään tummanruskeaa, hapanta
ja ravinne- sekä rautapitoista (Taulukko 5-11). Edellä mainittujen vedenlaatumuuttujien
pitoisuustrendit ovat kuitenkin olleet lievässä laskussa. Kiintoainetta vesissä on ollut vähän,
mutta pitoisuuksissa on lievää noususuuntausta (Kuva 5-8). Vuonna 2018 ravinne- ja
kiintoainepitoisuudet olivat keskimääräistä tasoa korkeampia. Näytteenottohetkillä ojan
virtaamat olivat erittäin alhaiset, joten epäilemättä osaltaan tästä johtuen pitoisuudet olivat
koholla.

Hongistonojalle ei ole tehty ekologista tyypittelyä. Vuoden 2018 keskimääräiset
ravinnepitoisuudet olivat hyvää/tyydyttävää tilaluokkaa vastaavalla tasolla (Aroviita ym. 2012).

Hongistonojan Norpan vesi on ollut vuosien 2004–2017 keskimääräisten pitoisuuksien
perusteella ollut Hongistonojan Hongistonjärven havaintopaikan tavoin tummanruskeaa,
hapanta sekä rautapitoista (Taulukko 5-12). Havaintopaikka sijaitsee viljelymaiden keskellä,
joten sinne tulee myös maatalouden hajakuormitusta ja myös yksityisten turvetuotantoalueiden
kuivatusvesiä. Vedenlaatu on Tynnyrikallionsuota lähempänä sijaitsevan havaintopaikan
laatuun verrattuna pääosin samankaltaista, joskin rauta- ja fosforipitoisuudet ovat keskimäärin
olleet suuremmat ja typen pitoisuus pienempi. Vuonna 2018 Hongistonojan Norpan
havaintopaikan vedenlaatu oli selvästi heikompaa kuin vuosina 2004–2017 keskimäärin, sillä
ravinteita ja rautaa oli vedessä enemmän. Elokuussa ojan virtaamat olivat vähäisiä ja ravinne-
ja rautapitoisuudet korkeita. CODMn -arvojen, typen ja kiintoaineen pitoisuustrendit ovat olleet
lievässä laskussa. Fosforin trendiä kohottavasti vaikutti suuresti vuoden 2018 keskimääräinen
korkea pitoisuus (74 µg/l).

Vesistöhavaintopaikan
valuma-alue

Turvetuotanto-
alueen ala

X Y km2 km2

Tynnyrikallionsuo 0,44
49.056 Hongistonojan va 0,44

Hongistonoja H-järvien ap. 357919 7067492 12,8
Hongistonoja, Norppa 349465 7071002 38,2

Koordinaatit (ETRS-TM35FIN)
Turvetuotantoalue/vesistöhavaintopaikka

Tuotantoalueen osuus kokonaiskuormituksesta (%)
K.aine Kok.N Kok.P CODMn K.aine Kok.N Kok.P

kg kg kg kgO2 % % %
49.056 Hongistonojan va 262 108 2,4 3696 0,2 0,9 0,6

Tynnyrikallionsuo
Vuosikuormitus, brutto
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Tynnyrikallionsuon kuivatusvesien laatu vuonna 2018 oli parempaa kuin Hongistonojan veden
laatu Hongistonjärven alapuolella, joten sen perusteella hyvä laatuisten
kuivatusvesivaikutukset olivat erittäin vähäiset.

Taulukko 5-11. Hongistonojan veden laatu Hongistonjärven alapuolella vuosien 2004-
2017 keskiarvona sekä vuonna 2018.

Kuva 5-8. Hongistonojan veden keskimääräiset ravinne- ja kiintoainepitoisuudet sekä
CODMn –arvot vuosina 2004-2018 Hongistonjärven alapuolella.

Taulukko 5-12. Hongistonojan veden laatu Norpan havaintopaikalla vuosien 2004-2017
keskiarvona sekä vuonna 2018.

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Virtaama
l/s

Hehkutus-
häviö
mg/l

Keskiarvo (pinta) 2004-2017 (n=41) 0,31 0,15 0,33 5,59 3,4 800 95 30 28 4,9 2142 35 284 3,5 2,8 11 263
Min 0,1 0,05 0,1 4,9 0,5 490 23 3 18 1 1200 21 150 1 2 0,6 75
Max 0,6 0,3 0,7 6,9 6 1700 540 142 43 15 4800 58 450 8,8 4,5 21,9 660

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=3) 0,1 0,41 5,89 11,1 894 77 28 40 4,7 2034 38 290 7,3 4,5 12 4 8,6
14.5.2018 0,1 0,52 5,81 2,6 620 24 1200 29 290 2,6 2,4 15,9

7.8.2018 0,1 0,27 6,6 9,7 760 77 28 44 4,7 2800 26 210 9,3 3,4 14,5 3,51
22.10.2018 0,44 5,68 21 1300 51 2100 57 370 9,8 7,5 5,5 8,6

49.056 Hongistonoja Hongistonjärvien alapuoli        Tynnyrikallionsuo

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Virtaama
l/s

Keskiarvo (pinta) 2004-2017 (n=41) 0,33 0,24 0,52 5,58 4,5 770 43 45 36 9,1 2741 37 297 3,7 3,7 9,8 882
Min 0,07 0,07 0,07 4,75 0,5 570 3 3 19 1,5 1400 25 200 1,6 2,3 0,1 138
Max 0,5 0,6 1,2 6,9 13 1070 230 410 67 23 5300 57 480 9,2 15 19,1 2400

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=3) 0,1 0,55 6,15 6,9 920 70 80 74 44 3634 35 334 7,5 4,3 11,6 348
14.5.2018 0,1 0,9 5,83 5 660 33 1600 30 320 3 2,6 13,4 675
7.8.2018 0,1 0,13 6,67 1,5 1000 70 80 110 44 7100 33 420 12 4,8 14,6 19,5

22.10.2018 0,6 6,35 14 1100 77 2200 41 260 7,5 5,5 6,6

49.056 Hongistonoja Norppa        Tynnyrikallionsuo
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Kuva 5-9. Hongistonojan veden keskimääräiset ravinne- ja kiintoainepitoisuudet sekä
CODMn –arvot vuosina 2004-2018 Norpan havaintopaikalla.

Köyhäjoen valuma-alue (49.06)5.4

5.4.1 Jauhoneva (Veteli)

Jauhoneva sijaitsee osittain Vissaveden tekojärven valuma-alueella (49.067) ja osittain
Pollarinojan valuma-alueella (49.025). Kuivatusvesien käsittelymenetelmänä on
ympärivuotinen pintavalutuskenttä (5 kpl). Pääosa Jauhonevan kuivatusvesistä purkautuu
Jauho-ojaa sekä Taviojaa pitkin Vissaveden tekojärveen ja pieneltä osin Pollarinojan kautta
Perhonjokeen (Taulukko 5-13).

Jauhonevan turvetuotantoalueen valmistelut aloitettiin 2010 ja tuotanto 2011. Vuonna 2018
tuotannossa oli Vissaveden tekojärven alueella 105,8 ha, levossa 63 ha ja valmistelussa 47,7
ha. Pollarinojan vesistöalueella tuotannossa oli 33,2 ha, levossa 6,1 ha ja valmistelussa 3 ha.

Jauhonevalla on Länsi-Suomen ympäristölupaviraston ympäristölupa (Dnro
LSSAVI/46/04.08.2013, myönnetty 31.3.2014). Luvasta valitettiin Vaasan hallinto-oikeuteen,
joka antoi asiasta päätöksen 25.4.2016 (VHO 16/0179/1).
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Taulukko 5-13. Jauhonevan turvetuotantoalueen vesistöhavaintopaikat, niiden koordinaatit,
vesistöasemien yläpuolisten valuma-alueiden pinta-ala sekä valuma-alueella sijaitsevan
turvetuotantoalueen pinta-ala. Turvetuotantoalueeseen on laskettu tuotannossa, levossa ja
valmistelussa oleva alue sekä tuotannosta poistunut alue.

Vuonna 2018 Jauhonevan pintavalutuskentältä 1 Pollarinojan suuntaan lähtevistä
kuivatusvesistä otettujen näytteiden (23 kpl) perusteella purkautuvan veden keskimääräiset
pitoisuudet olivat kiintoaineen osalta 6,8 mg/l, Kok.N 1399 µg/l, Kok.P 25 µg/l ja kemiallisen
hapenkulutuksen keskimääräinen CODMn-arvo oli 41 mg/l O2.

Jauhonevan pintavalutuskentiltä 2-5 Vissaveteen kulkevista kuivatusvesistä otettujen
näytteiden (8–25 kpl) perusteella purkautuvan veden keskimääräiset pitoisuudet olivat
kiintoaineen osalta 0,6–1,9 mg/l, Kok.N 1191–3003 µg/l, Kok.P 29–48 µg/l ja kemiallisen
hapenkulutuksen keskimääräinen CODMn-arvo oli 47–77 mg/l O2.

Tuotantoalueen kuormituksen osuus Pollarinojan vesistöalueen kokonaiskuormituksesta on
vähäinen (0,1–0,7 % eri jakeista) ja Vissaveden vesistöalueen kokonaiskuormituksesta suon
kuormitus muodostaa ravinteiden osalta 5,6-8,1 % ja kiintoaineen osalta 0,81 % (Taulukko
5-14).

Taulukko 5-14. Jauhonevan turvetuotantoalueen bruttokuormitus sekä sen osuus
vesistöalueen  kokonaiskuormituksesta (WSFS_vesistömallijärjestelmän VEMALA-
kuormitusosuuus).

Vesistötarkkailu
Pollarinojan havaintoaseman vesi on vuosien 2015–2017 keskimääräisten pitoisuuksien
perusteella ollut väriltään tummanruskeaa, voimakkaan humusleimaista sekä ravinne- ja
rautapitoista (Taulukko 5-15). Veden pH-arvo on myös ollut selvästi hapan (vaihteluväli 4,8–
6,3). Vuonna 2018 ravinne- ja rautapitoisuuksissa sekä väriluvussa oli havaittavissa selvää
laskua vuosien 2015–2017 keskimääräisiin pitoisuuksiin verrattuna.  Elokuussa 2018 vettä oli
Pollarinojassa liian vähän näytteenottoon.

Vuoden 2015–2018 ravinne- ja kiintoainepitoisuuksissa sekä CODMn -arvossa on selvä
laskeva trendi (Kuva 5-10). Vuonna 2018 Jauhonevalta Pollarinojaan tulevissa kuivatusvesissä
oli selvästi enemmän kiintoainetta ja typpeä kuin Pollarinojassa, joten kuivatusvedet vaikuttivat
niiltä osin lievästi Pollarinojan veden pitoisuuksiin. Pollarinojalle ei ole tehty ekologista
tyypittelyä. Vuoden 2018 keskimääräiset ravinnepitoisuudet olivat typen ja fosforin osalta hyvää
tilaluokkaa vastaavalla tasolla (Aroviita ym. 2012).

Vesistöhavaintopaikan
valuma-alue

Turvetuotanto-
alueen ala

X Y km2 km2

Jauhoneva
49.067 Vissaveden tekojärven va 2,2

Tavioja 7047599 342468 -
Vissavesi 7050364 341211 39,3
Vissavesi tuleva 7048073 343482 22,5

49.025 Pollarinojan va 0,4
Pollarinoja 7040176 345243 19,8

Koordinaatit (ETRS-TM35FIN)
Turvetuotantoalue/vesistöhavaintopaikka

Tuotantoalueen osuus kokonaiskuormituksesta (%)
K.aine Kok.N Kok.P CODMn K.aine Kok.N Kok.P

kg kg kg kgO2 % % %
49.025 Pollarinojan va 192 171 2 3009 0,1 0,7 0,1
49.067 Vissaveden tekojärven va 629 885 19 30 219 0,81 8,1 5,6
Summa 821 1 056 21 33 228

Jauhoneva
Vuosikuormitus, brutto
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Taulukko 5-15. Pollarinnojan veden laatu vuosien 2015–2017 keskiarvona sekä vuonna
2018.

Kuva 5-10. Pollariojan veden keskimääräiset ravinne- ja kiintoainepitoisuudet sekä
CODMn–arvot vuosina 2015-2018.

Taviojan havaintoaseman vesi on vuosien 2015–2017 keskimääräisten pitoisuuksien
perusteella ollut Pollarinojan kaltaista: rautapitoista, väriltään tummanruskeaa ja voimakkaan
humusleimaista (Taulukko 5-16). Ravinnepitoisuuksiltaan Taviojan vedenlaatu on ollut
Pollarinojaa heikompaa (kok.N 1073 µg/l, kok.P 75 µg/l). Myös Taviojalla oli vuonna 2018
havaittavissa laskua ravinne- ja rautapitoisuuksissa sekä väriluvussa pitkän ajan
keskimääräisiin pitoisuuksiin verrattuna. Veden pH-arvo vaihteli välillä 5,5 – 6,8 ollen
alhaisimmillaan kevään havaintokerralla. Vuoden 2015–2018 ravinnepitoisuuksissa ja CODMn -
arvossa on laskeva trendi (Kuva 5-11). Varsin pienen Taviojan vesistä osa tulee Jauhonevalta,
joten kuivatusvedet lisäävät typen pitoisuuksia ojassa. Ilmeisesti myös hajakuormituksella on
osuutta Taviojan veden laatuun, sillä vuonna 2018 keskimäärin fosforia oli Taviojan vedessä
(81 µg/l) selvästi enemmän kuin kuivatusvesissä (29–48 µg/l).

Taviojalle ei ole tehty ekologista tyypittelyä. Vuoden 2018 keskimääräiset ravinnepitoisuudet
olivat typen osalta tyydyttävää tilaluokkaa vastaavalla tasolla ja fosforin osalta välttävää
tilaluokkaa vastaavalla tasolla (Aroviita ym. 2012).

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m

Ei
näytettä

pH
Kiintoaine

mg/l
Kok-N

µg/l
NH4-N

µg/l
NO2+NO3

µg/l
Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Virtaama
l/s

Keskiarvo (pinta) 2015-2017 (n=8) 0,11 0,31 5,16 4,4 895 74 84 48 20 3057 43 395 4,1 5 9,2 204
Min 0,01 0,1 4,76 0,5 620 39 60 20 11 1300 30 210 2,4 2 3,4 40
Max 0,2 0,45 6,26 9,7 1000 110 130 90 28 4950 62 600 11 15 13,7 400

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=3) 0,1 0,2 5,38 2 760 31 1750 36 300 2,2 2,8 5,9 136
14.5.2018 0,1 0,2 5,3 2,4 720 32 1500 31 290 2,1 2,2 11,1 176
14.8.2018 0

31.10.2018 0,1 0,2 5,49 1,6 800 30 2000 41 310 2,2 3,3 0,6 96

49.025 Pollarinoja        Jauhoneva
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Taulukko 5-16. Taviojan veden laatu vuosien 2015-2017 keskiarvona sekä vuonna 2018.

Kuva 5-11. Taviojan veden keskimääräiset ravinne- ja kiintoainepitoisuudet sekä CODMn –
arvot vuosina 2015-2018.

Vissaveteen tulevan veden laatu on vuosien 2015–2017 keskimääräisten pitoisuuksien
perusteella hyvin samankaltaista kuin Taviojassa (Taulukko 5-17). Vuonna 2018 oli
havaittavissa nousua ravinne- ja rautapitoisuuksissa sekä väriluvussa. Kiintoainepitoisuus laski
vuosien 2015–2017 keskimääräisestä tasosta jonkin verran (5,1-3,7 mg/l). Vuoden 2015–2018
typellä ja CODMn -arvossa on lievä nouseva trendi, mutta fosforin ja kiintoaineen trendi on
laskeva (Kuva 5-12).

Taulukko 5-17. Vissaveteen tulevien vesien laatu vuosien 2015-2017 keskiarvona sekä
vuonna 2018.

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Virtaama
l/s

Hehkutus-
häviö
mg/l

Keskiarvo (pinta) 2015-2017 (n=8) 0,12 0,39 5,25 7,9 1073 69 64 75 36 3728 53 474 5,6 3,4 9,7 67 4,6
Min 0,1 0,3 4,72 1 640 48 54 30 17 1590 38 260 1,7 2,4 1,4 3 4,6
Max 0,15 0,5 6,28 21 1300 82 70 140 48 6740 62 625 15 4,8 16,2 210 4,6

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=3) 0,09 0,39 5,68 2,9 1110 26 22 81 67 3600 46 400 6,5 3,8 8,8 39
14.5.2018 0,1 0,6 5,46 2 930 48 2000 39 360 2,7 2,8 12,2 24
14.8.2018 0,05 0,2 6,78 4,8 1200 26 22 150 67 6400 51 470 14 4,4 13,7 1

31.10.2018 0,1 0,35 5,58 1,8 1200 44 2400 48 370 2,7 4,1 0,4 90

49.067 Tavioja        Jauhoneva

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Virtaama
l/s

Keskiarvo (pinta) 2015-2017 (n=8) 0,12 0,33 5,05 5,1 888 60 40 64 35,7 3105 48 412 3,9 3,1 8,9 344
Min 0,1 0,2 4,61 0,5 600 36 36 21 16 1100 30 250 1,8 2,2 1,4 80
Max 0,15 0,4 6,32 18 1100 80 42 120 55 5520 57 500 11 4,6 15,6 650

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=3) 0,09 0,22 5,54 3,7 1014 69 68 79 79 3767 53 444 6,6 3,8 8,4 91
14.5.2018 0,1 0,2 5,37 2,6 770 54 1900 39 380 2,4 2,9 10,9 160
14.8.2018 0,05 0,2 6,67 6,4 1400 69 68 140 79 7200 69 580 14 4,8 13,5 12

31.10.2018 0,1 0,25 5,37 2 870 42 2200 50 370 3,4 3,6 0,6 100

49.067 Vissavesi tuleva        Jauhoneva
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Kuva 5-12. Vissaveteen tulevien vesien keskimääräiset ravinne- ja kiintoainepitoisuudet sekä
CODMn –arvot vuosina 2015-2018.

Vissaveden tekojärven vedenlaatu oli vuosien 2015–2017 keskimääräisten pitoisuuksien
perusteella ravinne- ja rautapitoista, mutta humusleimaisuudeltaan ja väriluvultaan vesi on Pollarin- ja
Tavinojaa laadullisesti hieman parempaa (Taulukko 5-18). Kohonnut ravinnetaso on näkynyt myös
korkeana klorofylli-a -pitoisuutena (21,8 µg/l). Happitilanne on ollut kokonaisuudessaan välttävä
vuosina 2015–2017 veden ollessa pohjaan saakka hapellista, joskin pintaveden keskimääräinen
hapen kyllästysaste on ollut vain 64 %. Vuoden 2015–2018 ravinne- ja kiintoainepitoisuuksissa sekä
CODMn -arvossa on lievä nouseva trendi (Kuva 5-13).

Vuonna 2018 happitilanne oli aiempaa tasoa (pintaveden kyllästysaste 55 %, pohjan lähellä 36 %) ja
klorofylli-a – pitoisuus laski aiemmasta ylirehevästä rehevälle tasolle (14 µg/l).

Vissaveteen tulee Vapon Jauhonevan lisäksi runsaasti muiden turvetuottajien alueilta kuivatusvesiä,
joten Jauhonevan osuutta Vissaveden tilaan on vaikea arvioida.

Tekojärvi on rakennettu pääosin suopohjalle, josta irtoaa aineita veteen kuivatusvesien kuormituksen
lisäksi ja siitä johtuen Vissaveden veden laatu on ollut heikko. Vissavesi on tyypitelty matalaksi
runsashumuksiseksi järveksi ja sen ekologinen tila on luokiteltu vesienhoidon toisella
suunnittelukaudella tyydyttäväksi. Elokuun 2018 typpipitoisuus oli tyydyttävää ja fosforipitoisuus hyvää
tilaluokkaa vastaavalla tasolla (Aroviita ym. 2012).

Taulukko 5-18. Vissaveden laatu vuosien 2015-2017 keskiarvona sekä vuonna 2018.

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Happi
mg O2/l

Hapen
kyll. %

Klorofylli
_a

µg/l

Keskiarvo (pinta) 2015-2017 (n=7) 0,59 1 4,63 5,33 1,8 842 23 30 43 4,6 1886 33 337 2 2,3 11 7 64 21,8
Min 0,3 1 3,5 4,87 1 640 3 3 33 4 1390 23 270 1,6 1,7 0,6 4 23 14
Max 0,75 1 5,2 5,97 4,5 1100 51 60 58 5,4 3270 45 410 2,7 2,9 24,8 10 94 44

Keskiarvo (pohja) 2016-2017 (n=4) 0,7 3,35 4,9 5,21 2,8 915 45 2120 36 209 2,3 2,5 9 6 49
Min 0,7 2 4,9 4,84 1 730 36 1600 24 3 2,1 1,7 2,5 1 8
Max 0,7 4 4,9 5,66 4,5 1100 65 2480 52 310 2,6 3,2 15,3 8 76

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=2) 0,63 1 4,7 5,53 1,7 840 8 5 53 4,9 1550 34 340 2 2,3 13 6 55 14
Keskiarvo (pohja) 2018 (n=2) 3,7 5,49 2 860 63 2150 35 380 2,3 2,4 9,2 5 36

6.3.2018 0,5 1 4,4 5,32 1 1000 58 1500 39 390 1,7 2,7 1,2 3,2 23
6.3.2018 3,4 5,35 2 930 58 1900 41 390 1,5 2,7 2,2 7,9 57

25.7.2018 0,75 1 5 5,97 2,3 680 8 5 47 4,9 1600 28 290 2,3 1,8 24,8 7,1 86 14
25.7.2018 4 5,69 790 67 2400 29 370 3,1 2 16,2 1,4 15

49.067 Vissavesi        Jauhoneva
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Kuva 5-13.  Vissaveden keskimääräiset ravinne- ja kiintoainepitoisuudet sekä CODMn –
arvot vuosina 2015-2018.

Perhonjoen yläosan alue (49.09)5.5

5.5.1 Ristineva-Laurinneva-Pollarinneva ja Kapustaneva-Laukkulammineva-Sarvinevan
tuotantoalue (Veteli)

Ristineva-Laurinneva-Pollarinnevan tuotantoalue sijaitsee osin Perhonjoen vesistöalueella
Perhonjoen yläosan Leppäniemen valuma-alueella (49.082) ja osin myös Patananjoen alaosan
valuma-alueella (49.091). Kuivatusvesien käsittelymenetelmänä on kaikilla alueilla
ympärivuotinen pintavalutus. Ristineva-Pollarinnevan kuivatusvedet purkautuvat kahdelle
reitille: Patananjoen kautta Perhonjokeen ja Kissahanojan kautta Perhonjokeen. Laurinnevan
kuivatusvedet laskevat laskuojaa pitkin Perhonjokeen.

Kapustaneva-Laukkulammineva-Sarvinevan tuotantokokonaisuus sijaitsee Perhonjoen
yläosan Leppäniemen valuma-alueella (49.082). Tuotantoalueet ovat olleet pääosin
tuotannossa jo vuodesta 2000 alkaen, Laukkulamminneva kuitenkin vasta vuodesta 2007.
Tuotantoalueen kuivatusvesien käsittelymenetelmänä on ympärivuotinen pintavalutus
Kapustaneva-Laukkulamminnevalla ja kasvillisuuskenttä Sarvinevalla. Kuivatusvedet
johdetaan Kapusta- ja Laukkulamminnevalta metsäojan kautta Perhonjokeen, Sarvinevalla
purkureittejä Perhonjokeen on kaksi.

Ristineva-Laurinneva-Pollarinneva -tuotantoalueella on Länsi-Suomen ympäristölupaviraston
ympäristölupa (päätös 30/2002/2, dnro 01076, myönnetty 13.6.2002). Lupamääräykset
tarkistettiin Länsi-Suomen ympäristölupaviraston päätöksellä 18.12.2008 (päätös 135/2008/4,
dnro LSY-2007-Y-413).

Ristinevan turvetuotantoalueen valmistelut aloitettiin 1977 ja tuotanto 1981. Laurinnevan
turvetuotantoalueen valmistelut aloitettiin 1977 ja tuotanto 1994. Tuotannossa vuonna 2018 oli
129,4 ha. levossa 24,4 ha ja tuotannosta poistunut 3 ha. Pollarinnevan turvetuotantoalueen
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valmistelut aloitettiin 1976 ja tuotanto 1980.  Ristineva-Pollarinnevan tuotannossa oli 131,9 ha
vuonna 2018 ja levossa 84,5 ha sekä tuotannosta poistunutta alaa 7,7 ha.

Kapustaneva-Laukkulammineva-Sarvinevalla on ympäristölupa (päätös 129/2006/4,
myönnetty 17.10.2006). Vuonna 2018 Kapustanevalla ja Laukkulamminnevalla oli tuotannossa
41,3 ha, levossa 41,2 ha ja tuotannosta poistunut 36,9 ha. Sarvinevalla tuotantoa oli 49,6 ha
alalla. Vesistöhavaintopaikkoja on yhteensä neljä (Taulukko 5-19).

Taulukko 5-19. Risti-, Laurin- ja Pollarinevan turvetuotantoalueiden
vesistöhavaintopaikat, niiden koordinaatit, vesistöasemien yläpuolisten  valuma-alueiden
pinta-ala sekä valuma-alueella sijaitsevan turvetuotantoalueen pinta-ala.
Turvetuotantoalueiseen on laskettu tuotannossa, levossa ja valmistelussa oleva alue
sekä tuotannosta poistunut alue.

Laurinnevan pintavalutuskentän alapuolelta otettujen näytteiden (23 kpl) perusteella purkautuvan
veden keskimääräiset pitoisuudet olivat kiintoaineen osalta 3,1 mg/l, Kok.N 917 µg/l, Kok.P 24
µg/l ja kemiallisen hapenkulutuksen keskimääräinen CODMn-arvo oli 23 mg/l O2.

Ristineva-Pollarinnevan pintavalutuskentän 1 alapuolelta otettujen näytteiden (4 kpl) perusteella
pintavalutuksesta purkautuvan veden keskimääräiset pitoisuudet olivat kiintoaineen osalta 2,6
mg/l, Kok.N 778 µg/l, Kok.P 11 µg/l ja CODMn-arvo oli 15 mg/l O2. Pintavalutuskentältä 2
poistuvan veden pitoisuudet (n= 7) olivat vastaavasti kiintoaineen osalta 7,1 mg/l, Kok.N 1494
µg/l, Kok.P 28 µg/l ja CODMn-arvo oli 53 mg/l O2.

Kapustaneva-Laukkulamminnevan pintavalutuskentän alapuolelta otettujen näytteiden (24 kpl)
perusteella pintavalutuksesta purkautuvan veden keskimääräiset pitoisuudet olivat kiintoaineen
osalta 9,1 mg/l, Kok.N 1168 µg/l, Kok.P 47 µg/l ja CODMn-arvo 38 mg/l O2.

Sarvinevan kasvillisuuskentän alapuolelta otettujen näytteiden (7 kpl) perusteella
kasvillisuuskentältä purkautuvan veden keskimääräiset pitoisuudet olivat kiintoaineen osalta 2,0
mg/l, Kok.N 777 µg/l, Kok.P 25 µg/l ja kemiallisen hapenkulutuksen keskimääräinen CODMn-
arvo oli 26 mg/l O2.

Tuotantoalueiden kuormituksen osuus Leppäniemen vesistöalueen kokonaiskuormituksesta
on Ristinevan, Laurinevan ja Pollarinnevan osalta vähäinen (0,6-1,4 %), mutta kiintoaineen
osalta vastaava arvo on 11,8 % (Taulukko 5-20). Kapustanevan, Laukkulamminnevan ja
Sarvinevan tuotantoalueiden ravinnekuormitusten osuus Leppäniemen vesistöalueen
kokonaiskuormituksesta on 1,0-2,5 %, ja kiintoaineen osalta 0,3 %.

Vesistöhavaintopaikan
valuma-alue

Turvetuotanto-
alueen ala

X Y km2 km2

Risti-Laurin- ja Pollarineva
49.082 Leppäniemen a 3,0

Perhonjoki yläpuoli 7024565 352242 -
Perhonjoki Kissahanojan ap. 7030038 348054 39,3
Perhonjoki alapuoli 7027443 348974 22,5

49.091 Patananjoen alaosan a 0,8
Patananjoki, Pulkkisentien silta 7029032 345195 19,8

Kapusta-, Laukkulammin-, ja Sarvineva
49.082 Leppäniemen a 1,7

Perhonjoki yläpuoli 7024565 352242
Perhonjoki Kissahanojan ap. 7030038 348054
Perhonjoki alapuoli 7027443 348974

Koordinaatit (ETRS-TM35FIN)
Turvetuotantoalue/vesistöhavaintopaikka
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Taulukko 5-20. Risti-, Laurin- ja Pollarinnevan sekä Kapusta- ja Laukkulamminevan
turvetuotantoalueiden bruttokuormitus sekä sen osuus vesistöalueen
kokonaiskuormituksesta (WSFS-vesistömallijärjestelmän VEMALA-kuormitusosuuus)

Vesistötarkkailu
Perhonjoen vedet ovat olleet vuosien 1999–2017 (Kissahanoja 2003–2017) keskimääräisten
pitoisuuksien perusteella väriltään tummanruskeita, runsasravinteisia sekä rautapitoisia (Taulukko
5-21- Taulukko 5-23). Vedenlaatu on ollut em. vedenlaatumuuttujien osalta pääosin heikointa
alimmalla Kissahanojan vesistöasemalla ja parasta yläpuolisella havaintoasemalla, joskin erot
pitoisuuksissa eivät ole olleet merkittäviä.

Vuonna 2018 Perhonjoen kaikilla vesistöasemilla oli hieman vähemmän ravinteita ja kiintoainetta sekä
humusta kuin vuosina 1999–2017 keskimäärin.

Perhonjoki on tyypitelty keskisuureksi turvemaiden joeksi ja sen ekologinen tila on luokiteltu
vesienhoidon toisella suunnittelukaudella välttäväksi. Vuoden 2018 keskimääräiset ravinnepitoisuudet
olivat tyydyttävää tilaluokkaa.

Ristineva-Laurinneva-Pollarinnevan ja Kapustanevan-Laukkulamminnevan-Sarvinevan kuivatusvesien
yhteisvaikutukset olivat vuonna 2018 vähäisiä Perhonjoen havaintopaikkojen samanlaisten veden
laadun perusteella.

Taulukko 5-21. Perhonjoen yläpuolisen havaintopaikan veden laatu vuosien 1999–2017
keskiarvona sekä vuonna 2018.

Tuotantoalueen osuus kokonaiskuormituksesta (%)
K.aine Kok.N Kok.P CODMn K.aine Kok.N Kok.P

kg kg kg kgO2 % % %
49.082 Leppäniemen a 1312 487 12 11906 0,6 1,4 0,6

Tuotantoalueen osuus kokonaiskuormituksesta (%)
K.aine Kok.N Kok.P CODMn K.aine Kok.N Kok.P

kg kg kg kgO2 % % %
49.082 Leppäniemen a 2364 596 11 15921 0,3 2,5 1,0

Ristineva, Laurineva, Pollarinneva
Vuosikuormitus, brutto

Kapustaneva, Laukkulamminneva,
Sarvineva

Vuosikuormitus, brutto

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Happi
mg O2/l

Hapen
kyll. %

Virtaama
l/s

Keskiarvo (pinta) 1999-2017 (n=51) 0,36 0,21 0,5 6,47 5 1057 54 207 79 29,8 2464 29 229 5,4 5,1 11,9 10 84 1893
Min 0,2 0,1 0,2 5,98 1,7 640 3 6 39 6 1000 15 55 2,7 3,6 0,1 9 78 675
Max 0,6 0,6 1,6 7,3 19 1800 690 894 160 57,6 5000 53 450 8,6 7,5 21,7 12 89 3200

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=3) 0,12 0,42 6,77 3,6 1000 24 9 59 21 1734 24 184 4,3 6,1 11,2 20
15.5.2018 0,1 0,3 6,55 5,2 950 60 1000 31 240 3,2 4 16,2
14.8.2018 0,05 0,35 7,12 3,2 650 24 8,7 57 21 2500 13 120 5,4 8,1 16,3 20
1.11.2018 0,2 0,6 6,81 2,4 1400 60 1700 28 190 4,2 6,1 1

49.082 Perhonjoki yläpuoli        Kapustaneva, Laukkulamminneva, Laurinneva, Pollarinneva, Ristineva (Pollarinneva), Sarvineva



32

Copyright © Pöyry Finland Oy

Kuva 5-14. Perhonjoen yläpuolisen havaintopaikan veden keskimääräiset ravinne- ja
kiintoainepitoisuudet sekä CODMn –arvot vuosina 1999-2018.

Taulukko 5-22. Perhonjoen alapuolisen havaintopaikan veden laatu vuosien 1999–2017
keskiarvona sekä vuonna 2018.

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Happi
mg O2/l

Hapen
kyll. %

Virtaama
l/s

Keskiarvo (pinta) 1999-2017 (n=50) 0,32 0,2 0,43 6,45 5,6 1074 62 207 75 27,6 2559 30 239 6 5,6 12,3 10 87 1989
Min 0,17 0,1 0,17 5,78 1 490 3 13 41 7 1000 16 100 2,9 3,5 1,3 9 78 720
Max 0,6 0,5 1,6 7,3 27 1800 360 862 160 56 5100 56 450 19 7,5 21,3 12 95 3000

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=3) 0,12 0,29 6,81 2,8 920 3 15 55 26 1867 25 200 4 6,6 10,3 40
15.5.2018 0,1 0,26 6,58 4 960 57 1000 30 240 3,7 4,4 14,8
14.8.2018 0,05 0,1 7,32 1,3 600 <5 15 52 26 2900 17 180 3,8 8,3 14,6 40
1.11.2018 0,2 0,5 6,81 3 1200 55 1700 26 180 4,5 7,1 1,5

49.082 Perhonjoki alapuoli        Kapustaneva, Laukkulamminneva, Laurinneva, Pollarinneva, Ristineva (Pollarinneva), Sarvineva
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Kuva 5-15. Perhonjoen alapuolisen havaintopaikan veden keskimääräiset ravinne- ja
kiintoainepitoisuudet sekä CODMn –arvot vuosina 1999-2018.

Taulukko 5-23. Perhonjoen Kissahanojan havaintopaikan veden laatu vuosien 1999–2017 keskiarvona
sekä vuonna 2018.

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Happi
mg O2/l

Hapen
kyll. %

Virtaama
l/s

Keskiarvo (pinta) 2003-2017 (n=43) 0,43 0,25 0,62 6,55 6,7 1099 55 202 77 28,2 2726 31 248 5,9 5,2 13,1 11 93 2322
Min 0,2 0,1 0,28 5,8 1 650 3 32 43 11 1200 16 85 2,9 0,3 1,4 10 90 1000
Max 0,6 0,6 1,5 7,4 38 1900 300 660 160 52,3 5163 54 450 11 7,6 20,8 11 96 4050

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=3) 0,12 0,7 6,88 2,8 930 3 9 63 36 2434 26 210 6,4 7,8 11,4
15.5.2018 0,1 0,6 6,67 4,2 960 57 1400 29 240 3,8 7,4 14,8
14.8.2018 0,05 7,3 2 730 <5 8,6 78 36 4200 20 210 11 8,3 17,7
1.11.2018 0,2 0,8 6,87 2 1100 53 1700 27 180 4,3 7,5 1,7

49.082 Perhonjoki Kissahanoja alapuoli        Pollarinneva, Laurinneva, Sarvineva, Laukkulamminneva, Kapustaneva
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Kuva 5-16. Perhonjoen Kissahanojan havaintopaikan veden keskimääräiset ravinne- ja
kiintoainepitoisuudet sekä CODMn –arvot vuosina 1999-2018.

Ristinevan kuivatusvesien alapuolisen Patananjoen vesistöaseman vesi on ollut vuosien 2015–
2017  keskimääräisten pitoisuuksien perusteella hapahkoa, kiintoainepitoista ja
runsasravinteista (Taulukko 5-24). Vuonna 2018 Patananjoen veden laatu oli hyvin
samankaltaista kuin aiempina vuosina keskimäärin. Havaintopaikan yläpuolella sijaitsevat
Patanan voimalaitos ja Patanan tekojärvi, joista vettä juoksutetaan ajoittain ja vedenlaatu
vaihtelee virtaamien mukaan.

Patananjoki on tyypitelty keskisuureksi turvemaiden joeksi ja sen ekologinen tila on luokiteltu
vesienhoidon toisella suunnittelukaudella välttäväksi. Vuoden 2018 keskimääräiset
ravinnepitoisuudet olivat tyydyttävää tilaluokkaa vastaavalla tasolla (Aroviita ym. 2012).

Patananjoen vesistöaseman tuloksista vaikutuksia ei ole eriteltävissä muiden
kuormitustekijöiden joukosta.

Taulukko 5-24. Patananjoen havaintopaikan veden laatu vuosien 2015–2017 keskiarvona
sekä vuonna 2018.

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Virtaama
l/s

Hehkutus-
häviö
mg/l

Keskiarvo (pinta) 2015-2017 (n=9) 0,27 0,92 6,4 11,7 958 54 207 66 11,9 1998 25 235 4,4 3,9 11,5 4525 14
Min 0,1 0,4 5,86 1 750 33 170 49 5,7 1200 20 190 2 2,6 2,9 1400 11
Max 0,5 1,2 6,78 36 1300 76 270 120 18 3500 31 270 11 5,2 16,8 7600 17

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=3) 0,24 0,57 6,54 5,8 934 45 190 60 17 1367 25 200 5,5 3,8 9,5 1800
15.5.2018 0,1 0,6 6,34 6,8 1100 55 1000 25 190 4 3,8 8
13.8.2018 0,4 0,4 6,7 5 820 45 190 56 17 2000 28 200 6,5 3,6 17,5

31.10.2018 0,2 0,7 6,69 5,4 880 69 1100 22 210 5,9 4 3 1800

49.091 Patananjoki, Pulkkisentien silta        Pollarinneva, Ristineva (Pollarinneva)
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Kuva 5-17. Patanajoen havaintopaikan veden keskimääräiset ravinne- ja
kiintoainepitoisuudet sekä CODMn –arvot vuosina 2015-2018.

Patananjoen valuma- alue (49.09)5.6

5.6.1 Ruissaarenneva (Vimpeli)

Ruissaarennevan turvetuotantoalue sijaitsee pääosin Kruunupyynjoen vesistöalueella (48),
mutta vähäisiltä osin myös Perhonjoen vesistöalueen Patananjoen yläosan valuma-alueella
(49.093). Perhonjoen suuntaan menevien vesien käsittelymenetelmänä ovat laskeutusaltaat ja
virtaamansäätö. Kuivatusveden johdetaan Kalpekinpuron kautta Patananjokeen Patanan
tekojärven yläpuolelle Patananjoen yläosan vesistöalueelle.

Kruunupyynjoen suuntaan Porasenjokeen menevät vedet käsitellään pintavalutuskentillä (2
kpl).

Vesistöasemat (6 kpl) sijaitsevat Patananjoen yläosan vesistöalueella Kalpekinpurossa ja sen
yhtymäkohdan alapuolella Patananojassa. Kruunupyynjoen vesistöalueella vesistöasemat
sijaitsevat Sääksjärvellä sekä Porasenjoessa Sääksjärven alapuolella (Taulukko 5-25).
Porasenjoessa on myös turvetuotantoalueen yläpuolinen vesistöasema ja turvetuotantoalueen
alapuolinen vesistöasema, jotka on käsitelty Korpisalonnevan vesistötarkkailun yhteydessä.
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Taulukko 5-25. Ruissaarennevan turvetuotantoalueen vesistöasemat, niiden koordinaatit,
vesistöasemien ylä- puolisten valuma-alueiden pinta-ala sekä valuma-alueella sijaitsevan
turvetuotantoalueen pinta-ala. Turvetuotantoalueeseen on laskettu tuotannossa, levossa
ja valmistelussa oleva alue sekä tuotannosta poistunut alue.

Ruissaarennevalla on Länsi-Suomen ympäristölupaviraston myöntämä ympäristölupa (päätös
135/2007/4, dnro LSY 2004-Y-173, myönnetty 7.12.2007).

Ruissaarennevan turvetuotantoalueen valmistelut aloitettiin 1978 ja tuotanto 2004.
Ruissaarennevalla ei ollut tuotantoa vuonna 2018 Patananjoen yläosan valuma-alueella
(49.093), mutta 18,5 ha levossa sekä 1,7 ha valmistelussa. Vastaavasti Porasjoen yläosan
valuma-alueella (48.006) oli 133,7 ha levossa, 24,6 ha valmistelussa ja tuotannosta poistunut
0,5 ha.

Ruissaarennevan pintavalutuskentän 1 alapuolelta otettujen näytteiden (6 kpl) perusteella
pintavalutuksesta purkautuvan veden keskimääräiset pitoisuudet olivat kiintoaineen osalta 6,6
mg/l, Kok.N 1300 µg/l, Kok.P 97 µg/l ja kemiallisen hapenkulutuksen keskimääräinen CODMn-
arvo oli 46 mg/l O2.

Vastaavasti pintavalutuskentän 2 pitoisuudet (n= 6) olivat kiintoaineen osalta 11,3 mg/l,
Kok.N 972 µg/l, Kok.P 29 µg/l ja kemiallisen hapenkulutuksen keskimääräinen CODMn-arvo oli
42 mg/l O2. Perhonjoen suuntaan laskevien kuivatusvesien osalta ei toteutettu päästötarkkailua
vuonna 2018.

Tuotantoalueen kuormituksen osuus Porasjoen yläosan vesistöalueen kokonaiskuormituksesta
on vähäinen kuten myös Patananjoen yläosan valuma-alueen kokonaiskuormituksesta
(Taulukko 5-26).

Taulukko 5-26. Ruissaarenneva -turvetuotantoalueen bruttokuormitus sekä sen osuus
vesistöalueen kokonaiskuormituksesta (lähde: WSFS-vesistömallijärjestelmän VEMALA-
kuormitusosuus).

Vesistötarkkailu
Kalpekinpuron vesistöasema sijaitsee kuivatusvesien välittämättömällä vaikutusalueella. Puron
vesi on ollut vuosien 2010 ja 2015–2017 keskimääräisten pitoisuuksien perusteella laadultaan
tummanruskeaa (väriluku 421 mg Pt/l), sameaa sekä kiintoaine- ja rautapitoista (Taulukko

Vesistöhavaintopaikan
valuma-alue

Turvetuotanto-
alueen ala

X Y km2 km2

Ruissaarenneva
48.006 Porasjoen yläosan va 1,02

Porasenjoki, tuot.alueen yläp. 7009114 355643 177,8
Porasenjoki, tuot.alueen alap. 7012472 348894
Sääksjärvi 7013138 346853 122,1

48.005 Porasjoen alaosan a
Porasenjoki, Sääksjärven ap. 7016003 346418 122,4

49.093 Patananjoen yläosan va 0,20
Kalpekinpuro 7014500 353198
Patananoja, Kalpekinpuron ap. 7015061 353281 55,6

Koordinaatit (ETRS-TM35FIN)
Turvetuotantoalue/vesistöhavaintopaikka

Tuotantoalueen osuus kokonaiskuormituksesta (%)
K.aine Kok.N Kok.P CODMn K.aine Kok.N Kok.P

kg kg kg kgO2 % % %
49.093 Patananjoen yläosan va 403 105 6,2 3029 0,4 0,5 0,5
48.006 Porasjoen yläosan va 2037 531 31 15323 0,68 0,9 1,1
Summa 2 440 636 37 18 352

Ruissaarenneva
Vuosikuormitus, brutto
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5-27). Myös ravinnetaso on ollut korkea. Vuonna 2018 pitoisuudet olivat aiempaa
keskimääräistä tasoa alempia kaikilta osin, mutta edelleen varsin korkeita.
Vesistötarkkailunäytteitä on varsin vähän, joten trendien osalta ei suuria johtopäätöksiä voi
tehdä (Kuva 5-18). Päästötarkkailua ei ollut Kalpekinpuron suuntaan, joten Ruissaarennevan
vesistövaikutuksia on vaikea arvioida. Kalpekinpurolle ei ole tehty ekologista tyypittelyä.
Vuoden 2018 keskimääräiset ravinnepitoisuudet pienten turvemaiden tyypittelyä käyttäen olivat
typen osalta tyydyttävää tilaluokkaa vastaavalla tasolla ja fosforin osalta välttävää tilaluokkaa
vastaavalla tasolla (Aroviita ym. 2012).

Patananojassa Kalpekinpuron alapuolella vesi on ollut vuosien 2002–2017 keskimääräisten
pitoisuuksien perusteella tummanruskeaa, runsasravinteista ja hapahkoa (Taulukko 5-28).
Kiintoaineen, ravinteiden sekä CODMn -arvon osalta vedenlaatutuloksissa on havaittavissa
lievä nouseva trendi (Kuva 5-19). Vuonna 2018 vedenlaatu kohentui Patananojan
vesistöasemalla niin rauta- ja ravinnepitoisuuksien osalta.

Kalpekinpuroon ja Patananjokeen kohdistuu maatalouden lannoitevaikutuksia, joista johtuen
ravinteita vesissä on runsaasti ja turvetuotannon osuutta on vaikea arvioida.

Patananjoki on tyypitelty keskisuureksi turvemaiden joeksi ja sen ekologinen tila on luokiteltu
vesienhoidon toisella suunnittelukaudella välttäväksi. Vuoden 2018 keskimääräiset
ravinnepitoisuudet olivat typen osalta hyvää ja fosforin osalta tyydyttävää tilaluokkaa
vastaavalla tasolla (Aroviita ym. 2012).

Taulukko 5-27. Kalpekinpuron veden laatu vuosien 2010 – 2017 keskiarvona sekä vuonna
2018.

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Virtaama
l/s

Hehkutus-
häviö
mg/l

Keskiarvo (pinta) 2010-2017 (n=12) 0,14 0,35 6,53 16,9 1147 310 147 75 33,7 6917 31 421 30,1 7,3 9,8 96 21
Min 0,1 0,2 6,21 5,5 920 6 24 46 5,9 2100 18 250 6,5 4,1 2,7 24 21
Max 0,25 0,54 6,99 95 1600 690 510 130 48 12100 43 625 56 9,5 15,3 160 21

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=3) 0,09 0,22 6,8 9,6 1020 110 79 64 23 5267 27 207 32,7 8,3 10 45
15.5.2018 0,1 0,16 6,62 11 1200 67 4500 34 260 24 6,8 13,4 51,2
13.8.2018 0,05 0,2 7,45 4,8 560 110 79 53 23 6600 18 170 45 8,7 12,9 5
1.11.2018 0,1 0,3 6,7 13 1300 70 4700 27 190 29 9,4 3,7 78

49.093 Kalpekinpuro        Ruissaarenneva
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Kuva 5-18. Kalpekinpuron veden keskimääräiset ravinne- ja kiintoainepitoisuudet sekä
CODMn –arvot vuosina 2010-2018.

Taulukko 5-28. Patananojan veden laatu Kalpekinpuron alapuolella vuosien 2002 – 2017
keskiarvona sekä  vuonna 2018.

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Happi
mg O2/l

Hapen
kyll. %

Virtaama
l/s

Hehkutus-
häviö
mg/l

Keskiarvo (pinta) 2002-2017 (n=46) 0,43 0,27 0,56 6,14 12 1235 133 145 72 21,6 3691 36 314 7 4,5 9,9 9 70 1092
Min 0,2 0,1 0,15 5,35 0,5 400 3 3 33 9,6 1700 10 175 2,4 3,2 0,4 7 55 200
Max 0,7 1 1,1 7 120 8700 820 584 180 55 7700 70 510 26 8,6 18 12 80 4500

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=3) 0,12 0,52 6,61 11,9 824 17 76 60 20 3434 26 204 16,5 5,3 9,5 304 9,5
15.5.2018 0,1 0,6 6,4 22 920 60 2300 34 250 10 3,9 13,2 480 9,5
13.8.2018 0,05 0,45 7,12 6,1 450 17 76 62 20 5100 12 130 32 5,9 13,2 7,2
1.11.2018 0,2 0,5 6,59 7,6 1100 56 2900 32 230 7,4 5,9 2,1 423

49.093 Patananoja Kalpekinpuron alapuoli        Ruissaarenneva
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Kuva 5-19. Patananojan veden keskimääräiset ravinne- ja kiintoainepitoisuudet sekä
CODMn –arvot vuosina 2002-2018 Kalpekinpuron alapuolella.

Porasenjoki laskee suureen (303 ha) ja matalaan (alle 2 metriä) Sääksjärveen. Järven vesi on
ollut vuosien 1999–2017 keskimääräisten pitoisuuksien perusteella lievästi sameaa,
kiintoainepitoista ja runsasravinteista (Taulukko 5-29). Korkeaa rehevyystasoa kuvaa myös
keskimääräinen klorofylli-a -pitoisuus (33,2 µg/l). Happitilanne on pintavedessä ollut hyvä.
Kiintoainepitoisuus on vaihdellut melko voimakkaasti tarkkailujakson aikana. Vuonna 2018
Sääksjärven vedenlaatu oli pääosin yhtä heikkoa kuin vuosina 1999–2017 keskimäärin,
etenkin elokuussa fosforin ja raudan ainepitoisuudet olivat korkeita. Vuosien 1999–2018
CODMn ja kiintoaineen pitoisuuksissa on lievä noususuuntaus (Kuva 5-20).

Sääksjärvi on tyypitelty matalaksi runsashumuksiseksi järveksi ja sen ekologinen tila on
luokiteltu vesienhoidon toisella suunnittelukaudella välttäväksi. Elokuun 2018
ravinnepitoisuudet olivat välttävää/huonoa tilaluokkaa vastaavalla tasolla (Aroviita ym. 2012).

Sääksjärveen tulee Ruissaarennevan lisäksi Korpisalonnevan kuivatusvesiä, joten lieviä
vesistövaikutuksia esiintynee, vaikka Ruissaarennevan osuus on niistä varsin vähäinen.

Sääksjärven alapuolisen Porasenjoen vedenlaatu on vuosien 2002–2017 keskimääräisten
pitoisuuksien perusteella ollut hyvin samankaltaista kuin Sääksjärven (Taulukko 5-30).
Kiintoaine- ja typpipitoisuus on ollut alapuolisella havaintoasemalla hieman suurempi ja typen
pitoisuus pienempi kuin Sääksjärvessä. Vuonna 2018 Sääksjärven alapuolisen Porasenjoen
vesi oli aiempaa tasoa parempaa, sillä ravinteita, rautaa ja kiintoainetta oli vähemmän, mutta
silti veden laatu oli heikkoa. Sääksjärven kautta Porasenjokeen tulee kuivatusvesiä
Ruissaarennevalta ja Korpisalonnevalta, mutta sen lisäksi myös runsaasti hajakuormitusta,
joten Porasenjoen heikko veden laatu ei johdu yksittäisestä tekijästä.

Porasenjoki on luokiteltu keskisuuriin turvemaiden jokiin ja se ekologinen tila on vesienhoidon
toisella suunnittelukaudella tyydyttävä. Vuoden 2018 ravinnepitoisuudet olivat typen osalta
tyydyttävää ja fosforin osalta välttävää tilaluokkaa vastaavalla tasolla (Aroviita ym. 2012).
Vuosien 1999–2018 ainepitoisuuksissa ei ole hajonta huomioiden havaittavissa erityistä
suuntausta (Kuva 5-21).
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Taulukko 5-29. Sääksjärven veden laatu vuosien 1999 – 2017 keskiarvona sekä vuonna
2018.

Kuva 5-20. Sääksjärven veden keskimääräiset ravinne- ja kiintoainepitoisuudet sekä
CODMn –arvot vuosina 1999-2018.

Taulukko 5-30. Porasenjoen veden laatu Sääksjärven alapuolella vuosien 2002 – 2017
keskiarvona sekä vuonna  2018.

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Happi
mg O2/l

Hapen
kyll. %

Hehkutus-
häviö
mg/l

Klorofylli
_a

µg/l

Keskiarvo (pinta) 1999-2017 (n=39) 0,68 0,98 1,55 6,16 9,1 1315 36 12 77 9,6 3671 37 321 7 5,2 10,2 9 73 17 33,2
Min 0,3 0,65 1,1 5,77 0,5 880 3 3 6 1,5 2200 26 125 1,6 3,5 0,2 1 4 17 0,5
Max 2 1 2 6,89 30 2200 300 60 140 17 7200 49 600 21 7,2 25,9 11 104 17 60

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=2) 0,43 0,9 1,45 6,48 12,4 1150 5 6 82 17 4300 37 340 7,3 5,4 11,1 9 78 17 60
7.3.2018 0,5 0,8 1,6 6,32 2,8 1200 43 2500 40 320 4,5 6,6 1,4 10 74
6.8.2018 0,35 1 1,3 6,74 22 1100 5 6 120 17 6100 34 360 10 4,2 20,7 7,4 82 17 60

48.006 Sääksjärvi        Korpisalonneva, Pälvineva, Ruissaarenneva

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Happi
mg O2/l

Hapen
kyll. %

Virtaama
l/s

Hehkutus-
häviö
mg/l

Keskiarvo (pinta) 2002-2017 (n=46) 0,37 0,49 1,2 6,2 11,6 1247 107 83 94 17,4 3627 33 305 7,1 4,4 12,8 7 58 2851 23
Min 0,08 0,08 0,08 5,58 1,3 700 7 3 33 6 1090 2 175 3 2,9 1,1 3 29 450 23
Max 0,7 1,25 2,8 6,7 47 3100 460 687 480 86 6700 53 500 29 7,5 21,6 11 78 9360 23

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=3) 0,69 2,57 6,4 5,7 1000 47 9 80 22 3334 31 297 6 4,4 12,4 700
16.5.2018 1 2,7 6,2 7,2 1000 53 1300 27 230 4,8 3,6 17,4
13.8.2018 0,05 2,2 6,43 6,8 1100 47 9 110 22 6300 38 390 8,8 4,2 17,8

31.10.2018 1 2,8 6,71 3 900 77 2400 28 270 4,3 5,2 1,8 700

48.005 Porasenjoki Sääksjärven alapuoli silta        Korpisalonneva, Pälvineva, Ruissaarenneva
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Kuva 5-21. Porasenjoen veden keskimääräiset ravinne- ja kiintoainepitoisuudet sekä
CODMn–arvot vuosina 2002-2018 Sääksjärven alapuolella.

6 ÄHTÄVÄN-, KRUUNUPYYN JA PURMONJOEN VESISTÖALUEET

Ähtävänjoen vesistö saa alkunsa Lehtimäen ja Soinin kuntien alueilta. Valuma-alueen pinta-ala
on 2 054 km2 ja järvisyys 9,8 %. Varsinainen Ähtävänjoki alkaa Evijärvestä ja laskee merestä
padottuun Luodon-Öjanjärveen. Ähtävänjoen vesistöalueella, Evijärven yläpuolella sijaitsee
Pohjanmaan merkittävimpiin järviin kuuluva Lappajärvi, jonka pinta-ala on 142 km2 ja tilavuus
on noin 1 050 milj. m3. Ähtäväjoen uomaa on muutettu perkaamalla, pengertämällä ja
patoamalla, ja vesistöä säännöstellään melko voimakkaasti. Ähtävänjoen vesistöalueella on
yhdeksän voimalaitosta.

Kruunupyynjoki saa alkunsa Perhon kunnan alueella sijaitsevasta Porasenjärvestä ja laskee
Luodonjärven pohjoispäähän. Kruunupyyn vesistöalueen pinta-ala on 788 km2 ja järvisyys 2,8
%.

Purmonjoki saa alkunsa Lappajärven, Kauhavan ja Kortesjärven kuntien alueilta. Purmonjoen
vesistöalueen pinta-ala on 864 km2 ja järvisyys 2,4 %. Purmonjoki yhtyy Ähtävänjokeen
vesistöalueen alaosalla, ja joet laskevat Luodonjärven kautta Perämereen.

Vesistön virtaamat6.1

Ähtävänjoen Herrforsin voimalaitoksella keskivirtaama oli 12,0 m3/s vuonna 2018, kun
pitkänajan 1971–2000 keskivirtaama on ollut 15,2 m3/s. Ähtävänjoen virtaamat olivat
poikkeuksellisen alhaisia kesäkuusta alkaen koko loppuvuoden 2018 (Kuva 6-1).
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Kuva 6-1. Ähtävänjoen Herrforsin päiväkeskivirtaamat vuonna 2018 ja vertailukaudella
1971-2000.

Kruunupyynjoen keskivirtaama oli 4,2 m3/s vuonna 2018, kun pitkänajan 1971–2000
keskivirtaama on ollut 6,3 m3/s. Myös Kruunupyynjoen virtaamat olivat Ähtävänjoen tapaan
alhaisia kesästä alkaen koko loppuvuoden (Kuva 6-2).

Kuva 6-2. Kruunupyynjoen päiväkeskivirtaamat vuonna 2018 ja vertailukaudella 1971-
2000.

Purmo norra ån alue (46.05)6.2

6.2.1 Porrasneva (Evijärvi)

Porrasneva sijaitsee pääosin Purmonjoen vesistöalueen Purmo Norra ån Narsbäckenin valuma-
alueella (46.054). Porrasnevalla on Etelä-Suomen Aluehallintoviraston 3.2.2017 myöntämä
ympäristölupa (Dnro LSSAVI/5842//2015).

Porrasnevan turvetuotantoalueen valmistelut on aloitettu 1982. Vuonna 2018 tuotannossa oli
yhteensä 34,9 ha ja poistunut tuotannosta 4 ha Paalasenjärven alueella (46.062) ja



43

Copyright © Pöyry Finland Oy

tuotannossa oli 106,5 ha Narsbäckenin alueella (46.054). Valmistelussa Porrasnevalla oli 42
ha Särkisenjärven (46.065) alueella

Kuivatusvesien käsittelymenetelminä ovat ympärivuotiset pintavalutuskentät (4 kpl).
Kuivatusvedet kulkevat kahta laskuojaa Kerttuanjärven kautta Purmonjokeen ja yhtä ojaa pitkin
Narssjön kautta Purmonjokeen. Purkureitit ovat: Särkinen - Seippispuro - Keskijoki -
Särkisenjärvi - Särkisenjärven purku - Kerttuanjärvi - Norijoki- Purmo norra å- Purmo å ja
pintavalutuskentillä 2 ja 3 Lo - Pietilänpäkki - Norijoki - Paalasenjärvi - Norijoki - Kerttuanjärvi  -
Norijoki-Purmo norra å - Purmo å. Pintavalutuskentältä 4 veden purkureitti on: Kurunpäkki –
Kielisenpäkki – narssjön – narsbäcken – Purmo norra å – Purmo å.

Vesistöasemia on viisi ja ne sijaitsevat kolmella eri vesistöalueella (Taulukko 6-1).

Taulukko 6-1. Porrasnevan turvetuotantoalueen vesistöasemat, niiden koordinaatit,
vesistöasemien yläpuolisten valuma-alueiden pinta-ala sekä valuma-alueella sijaitsevan
turvetuotantoalueen pinta-ala. Turvetuotantoalueeseen on laskettu tuotannossa, levossa
ja valmistelussa oleva alue sekä tuotannosta poistunut alue.

Porrasnevan Narsbäckenin valuma-alueelle (46.054) purkautuvan pintavalutuskentän PVK5
alapuolelta otettujen näytteiden (22 kpl) perusteella veden keskimääräiset pitoisuudet olivat
kiintoaineen osalta 6,4 mg/l, Kok.N 1452 µg/l, Kok.P 40 µg/l ja kemiallisen hapenkulutuksen
keskimääräinen CODMn-arvo oli 57 mg/l O2.

Paalasenjärven alueelle (46.062) purkautuvan pintavalutuskentän PVK2 lähtevien vesien
keskimääräiset (n=5) pitoisuudet olivat kiintoaineen osalta 2,0 mg/l, Kok.N 1320 µg/l, Kok.P 74
µg/l sekä kemiallisen hapenkulutuksen keskimääräinen CODMn-arvo oli 54 mg/l O2.

Särkisenjärven alueelle (46.065) purkautuvalta pintavalutuskentältä PVK4 lähtevän veden
keskimääräiset pitoisuudet (n=5) olivat kiintoaineen osalta 5,8 mg/l, Kok.N 1211 µg/l, Kok.P 57
µg/l ja kemiallisen hapenkulutuksen keskimääräinen CODMn-arvo oli 47 mg/l O2.

 Tuotantoalueen kuormituksen osuus Purmojärven, Narsbäckenin, Paalasenjärven ja
Särkisenjärven valuma-alueen kokonaiskuormituksesta on lähes kaikilta osin vähäinen (eri
kuormitusjakeiden osuus 0,1-2,2 %) (Taulukko 6-2).

Vesistöhavaintopaikan
valuma-alue

Turvetuotanto-
alueen ala

X Y km2 km2

Porrasneva
46.062 Paalasenjärven a 0,39

Norijoki 7029683 316863 38,49
Tekolampi 7028394 315073 8,91

46.065 Särkisenjärven va 0,42
ei havintopaikkaa

46.061 Kerttuanjärven a
Särkisenjärven purku-uoma 7035521 315433 19,14
Kerttuanjärvi 7035997 316180 158,33

46.054 Narsbäckenin va 1,07
Narssjö 7037088 308473 38,34

Koordinaatit (ETRS-TM35FIN)
Turvetuotantoalue/vesistöhavaintopaikka
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Taulukko 6-2. Porrasnevan turvetuotantoalueen bruttokuormitus sekä sen osuus
vesistöalueen kokonaiskuormituksesta (lähde: WSFS-vesistömallijärjestelmän VEMALA-
kuormitusosuus).

Vesistötarkkailu
Narssjö on matala (max. syv. 2 m), suurehko (197 ha) järvi Pedersören kunnan alueella.
Vuosien 2004–2017 keskimääräisten pitoisuuksien perusteella järven vesi on ollut laadultaan
runsasravinteista, hapanta sekä rautapitoista (Taulukko 6-3). Happitilanne on ollut keskimäärin
tyydyttävä (pintaveden kylläisyysaste 63 %) ja rehevyystaso kuvaa rehevyyttä kuten myös
klorofylli-a -pitoisuudet. Ravinnepitoisuuksissa ja CODMn-arvoissa on havaittavissa lievä
nouseva trendi (Kuva 6-3).

Vuonna 2018 Narssjön vedenlaatu oli samaa tasoa kuin aiemmin keskimäärin. Heinäkuun
2018 levätuotanto kuvasi ylirehevää vedenlaatua (48 µg/l). Kuivatusvedet laskevat
pintavalutuskentältä 5 Narssjö -järveen, jonka veden laatuun nähden kuivatusvesien
fosforipitoisuudet olivat vain noin puolet järven pintaveden pitoisuuksista, mutta muun muassa
korkeamman kokonaistypen pitoisuuksien ja CODMn-arvon perusteella kuivatusvedet lisäsivät
Narssjön veden pitoisuuksia.

Narssjö on tyypitelty matalaksi runsashumuksiseksi järveksi ja sen ekologinen tila on luokiteltu
vesienhoidon toisella suunnittelukaudella tyydyttäväksi. Heinäkuun 2018 typpipitoisuus oli
huonoa ja fosforipitoisuus välttävää tilaluokkaa vastaavalla tasolla (Aroviita ym.  2012). % %

Taulukko 6-3. Narssjön veden laatu vuosien 2004 – 2017 keskiarvona sekä vuonna 2018.

Tuotantoalueen osuus kokonaiskuormituksesta (%)
K.aine Kok.N Kok.P CODMn K.aine Kok.N Kok.P

kg kg kg kgO2 % % %
46.062 Paalasenjärven a 127 144 8 5 169 0,1 0,4 0,5
46.065 Särkisenjärven va 438 165 4,6 5235 1,56 2,2 1,9
46.054 Narsbäckenin va 595 364 7,9 10775 0,6 1,4 0,9
Summa 1 160 673 20 21 179

Porrasneva
Vuosikuormitus, brutto

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Happi
mg O2/l

Hapen
kyll. %

Klorofylli
_a

µg/l

Keskiarvo (pinta) 2004-2017 (n=29) 0,7 0,97 1,64 5,79 6,7 1228 25 9 61 6,6 3496 33 279 8,7 8 10,6 7 59 39,9
Min 0,3 0,6 1,3 5,25 1 760 3 3 27 3 1900 21 125 3,3 5,5 0,9 2 14 23
Max 2 1 2 6,74 19 2300 110 25 90 11 5300 49 450 31 11,4 23,1 10 100 49

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=2) 0,5 0,8 1,4 6,04 6,5 1300 5 16 79 4,8 2500 32 265 9,8 7,3 11,3 7 63 48
19.2.2018 0,5 1 1,5 5,79 1 1300 67 2700 39 310 4,6 8,5 1,6 3,5 25

9.7.2018 0,5 0,6 1,3 6,72 12 1300 5 16 90 4,8 2300 25 220 15 6 20,9 9,1 100 48

46.054 Narssjö        Porrasneva
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Kuva 6-3. Narssjön veden keskimääräiset ravinne- ja kiintoainepitoisuudet sekä CODMn –
arvot vuosina 2004-2018.

Särkisenjärven Kerttuanjärveen laskevassa purkuojassa veden laatu on ollut vuosien 2006–
2017  keskimääräisten pitoisuuksien perusteella voimakkaan humusleimaista sekä rauta- ja
ravinnepitoista (Taulukko 6-5). Vuonna 2018 purkuojan veden laatu oli pääosin aiempien
vuosien tasolla. Fosforipitoisuuksissa on pitkällä aikavälillä havaittavissa lievä nouseva trendi
(Kuva 6-4). Kuivatusvesien laatu oli vuonna 2018 lähes samanlaista kuin purkuojassa, joten
kuivatusvesillä on lievää vaikutusta ojan veden laatuun etenkin kuin samaan purkuojaan tulee
kuivatusvesiä myös yksityiseltä tuotantoalueelta.

Kerttuanjärvi on suuri (384 ha) ja matala (max. syv. 2 m) järvi lähellä Evijärven taajamaa.
Kerttuanjärven vesi on ollut vuosien 2004–2017 keskimääräisten pitoisuuksien perusteella
tummanruskeaa, kiintoaine- sekä ravinne- ja rautapitoista (Taulukko 6-4). Happitilanne on ollut
keskimäärin tyydyttävä (pintaveden kylläisyysaste 63 %). Narssjön tavoin myös
keskimääräinen klorofylli-a -pitoisuus indikoi erittäin rehevää vedenlaatua. Tätä heijastavat
myös pintaveden happivajeet, joita esiintyi myös talvella 2018. Vuonna 2018 Kerttuanjärven
vedessä oli fosforia enemmän kuin vuosina 2004–2017 keskimäärin, mutta typpeä ja rautaa
hieman väheni. Ravinnepitoisuuksissa on havaittavissa lievä nouseva trendi, mutta sen sijaan
kiintoainepitoisuuksissa on selvä aleneva suuntaus (Kuva 6-5). Kerttuanjärveen laskevissa
vesissä typpiyhdisteiden ja veden humusleimaisuus on suuri, jota kuivatusvesien vaikutukset
osaltaan lisäävät.

 Kerttuanjärvi on tyypitelty matalaksi runsashumuksiseksi järveksi ja sen ekologinen tila on
luokiteltu vesienhoidon toisella suunnittelukaudella välttäväksi. Heinäkuun 2018
typpipitoisuudet olivat välttävää ja fosforipitoisuudet huonoa tilaluokkaa vastaavalla tasolla
(Aroviita ym. 2012).

Kerttuanjärveen tulee kuivatusvesien lisäksi runsaasti hajakuormitusta laajalta alueelta, joten
kuormituksien vesistövaikutuksien erittely on vaikeaa. %
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Taulukko 6-4. Kerttuanjärven veden laatu vuosien 2004 – 2017 keskiarvona sekä vuonna
2018.

Kuva 6-4. Kerttuanjärven veden keskimääräiset ravinne- ja kiintoainepitoisuudet sekä
CODMn –arvot vuosina 2004-2018.

Taulukko 6-5. Särkisenjärven purkuojan veden laatu vuosien 2006 – 2017 keskiarvona
sekä vuonna 2018.

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Happi
mg O2/l

Hapen
kyll. %

Klorofylli
_a

µg/l

Keskiarvo (pinta) 2004-2017 (n=28) 0,7 0,96 1,58 5,86 8,4 1262 31 24 82 15 4103 37 331 8,5 9,2 9,7 7 63 36,2
Min 0,2 0,6 1,3 5,05 2,3 990 3 3 49 1,5 1774 22 125 2,9 5,7 0,4 4 27 19
Max 2 1 2 6,76 20 1600 120 110 130 28 6500 52 625 13 21,2 23,4 10 97 46

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=2) 0,5 0,8 1,4 6,08 7,3 1150 5 16 99 17 3500 33 295 8,3 7,9 10,9 8 71 46
19.2.2018 0,5 1 1,5 5,83 3,6 1200 78 3300 33 280 5,5 9 0,7 6,3 44

9.7.2018 0,5 0,6 1,3 6,76 11 1100 5 16 120 17 3700 32 310 11 6,7 21,1 8,6 97 46

46.061 Kerttuanjärvi        Porrasneva

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
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µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
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Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Virtaama
l/s

Keskiarvo (pinta) 2006-2017 (n=36) 0,39 0,23 0,59 5,86 6,2 1075 59 19 76 24 3600 43 343 5,3 5,4 12,5 329
Min 0,1 0,1 0,1 5,2 2 770 3 3 35 6,1 1730 28 225 1,9 4,1 0,6 20
Max 0,6 0,5 1,1 6,9 46,4 1800 370 101 124 49 6400 76 610 12 6,8 21 1365

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=3) 0,14 0,35 6,33 7 1187 14 91 102 36 2900 39 374 9,3 5,8 13,5 44
21.5.2018 0,2 0,55 6,24 4,4 960 65 2900 43 400 3,6 4,4 15,7 68,2
21.8.2018 0,1 0,2 6,81 4,4 1300 14 91 120 36 3000 38 400 9,3 6,3 14,9 16

15.10.2018 0,1 0,3 6,17 12 1300 120 2800 35 320 15 6,6 9,9 45

46.061 Särkisenjärvi, purku-uoma        Porrasneva
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Kuva 6-5. Särkisen purku-uoman veden keskimääräiset ravinne- ja kiintoainepitoisuudet
sekä CODMn –arvot vuosina 2006-2018.

Tekolammen vesi on ollut vuosien 2006–2017 keskimääräisten pitoisuuksien perusteella
pääosin kirkasta ja erittäin hapanta (pH 3,8) pohjavettä (Taulukko 6-7). Typpiyhdisteitä on ollut
vedessä ajoittain jonkin verran, mutta sen sijaan fosforia ei juuri lainkaan. Myös raudan,
kiintoaineen, CODMn-arvon ja väriluvun arvot ovat olleet hyvin pieniä. Typen pitoisuuksissa on
havaittavissa laskeva trendi, mutta CODMn-arvon, fosforin ja kiintoaineen osalta on hieman
nouseva trendi (Kuva 6-7). Tekolammen alhainen pH on todennäköisimmin alueen
sulfaattipitoisesta maaperästä johtuvaa. Tekolammessa havaitut sähkönjohtavuuden arvot
ovat olleet pohjavedelle tyypillisellä tasolla. Hyvin alhaisesta pH- arvosta huolimatta
Tekolammessa on kuitenkin esiintynyt leväsamennusta keskimääräisen klorofylli- a -
pitoisuuden perusteella (28,6 µg/l). Vuonna 2018 Tekolammen vedenlaatu oli aiempaa
keskimääräistä selvästi parempaa, sillä ainepitoisuudet olivat erittäin alhaisia. Tekolampea ei
ole luokiteltu.

Norijoen havaintopaikka sijaitsee Tekolammesta tulevien vesien varrella, mutta pääosin
Norijoen vedet tulevat joen yläjuoksun laajalta valuma-alueelta. Norijoen vesi on ollut
laadultaan hapanta, erittäin ruskeaa, kiintoaine- sekä ravinne- ja rautapitoista (Taulukko 6-6).
Vuonna 2018 Norijoen vedenlaatu oli aiempaa taso selvästi parempaa, sillä ravinteita, rautaa
ja humusta oli aiempaa vähemmän. Norijoen valuma-alueella on varsin runsaasti peltoja, mikä
näkyy joen veden korkeina fosforipitoisuuksina. Ravinteita Norijoen suuntaan johdettavissa
kuivatusvesissä oli enemmän kuin Norijoessa vuonna 2018, joten lieviä vesistövaikutuksia on
esiintynyt.

Norijoki on tyypitelty keskisuureksi turvemaiden joeksi ja sen ekologinen tila on luokiteltu
vesienhoidon toisella suunnittelukaudella tyydyttäväksi. Vuoden 2018 keskimääräiset
typpipitoisuudet olivat hyvää ja fosforipitoisuudet välttävää tilaluokkaa vastaavalla tasolla
(Aroviita ym. 2012).
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Taulukko 6-6. Norijoen veden laatu vuosien 2006 – 2017 keskiarvona sekä vuonna 2018.

Kuva 6-6. Norijoen veden keskimääräiset ravinne- ja kiintoainepitoisuudet sekä CODMn –
arvot vuosina 2006-2018.

Taulukko 6-7. Tekolammen veden laatu vuosien 2006 – 2017 keskiarvona sekä vuonna
2018.

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l
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µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
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Kok-P
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PO4-P
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johtavuus
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°C
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l/s

Hehkutus-
häviö
mg/l

Keskiarvo (pinta) 2006-2017 (n=36) 0,41 0,35 0,78 5,47 11,4 1155 129 87 82 30,3 4635 40 344 10,4 7,7 11,9 1431 17
Min 0,2 0,1 0,38 4,5 2,4 800 3 6 26 7 1560 22 150 2 5,1 0,1 60 17
Max 0,6 1 1,1 6,89 52 2000 600 550 190 72 10288 69 670 46 14,4 20,4 6300 17

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=3) 0,17 0,55 6,54 9,6 794 3 20 64 15 2100 20 164 10,2 13,7 13,2 185
21.5.2018 0,2 0,8 6,57 5,8 970 67 2900 33 270 4,5 6,9 14,9 269
21.8.2018 0,1 0,35 6,88 16 620 <5 20 70 15 1500 11 110 16 15 15

15.10.2018 0,2 0,5 6,33 7 790 55 1900 16 110 9,9 19 9,6 100

46.062 Norijoki        Porrasneva
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µg/l

Keskiarvo (pinta) 2006-2017 (n=26) 1,59 0,97 1,67 3,82 1,2 418 155 113 7 2,8 381 1 9 15,2 29,6 10,6 10 84 28,6
Min 0,9 0,45 0,9 3,6 0,5 110 6 3 3 1,5 100 1 3 0,3 12 1,1 8 59 0,5
Max 2,1 1 2,1 6,69 3,6 1030 680 320 13 6,4 900 4 36 58 47,7 24,4 14 104 39,2

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=2) 1,4 0,85 1,5 4,62 1,2 190 6 6 7 3 275 2 21 1,1 14,5 10 9 75 1,5
19.2.2018 1,5 1 1,6 4,32 1 160 5,1 230 0,68 5 0,58 17 2 9,3 67
16.8.2018 1,3 0,7 1,4 6,69 1,4 220 5,8 5,7 8,4 3 320 2,2 36 1,5 12 17,9 7,9 83 1,5

46.062 Tekolampi        Porrasneva
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Kuva 6-7. Tekolammen veden keskimääräiset ravinne- ja kiintoainepitoisuudet sekä
CODMn –arvot vuosina 2006-2018.

Kurejoen alue (47.04)6.3

6.3.1 Paskoneva (Alajärvi)

 Paskonevan tuotantoalue sijaitsee Alajärven kaupungissa. Turvetuotantoalue sijoittuu
Ähtävänjoen vesistöalueen Kurejoen vesistöalueen Vähäjoen valuma-alueelle (47.048).

Tuotantoalueen kuivatusvedet käsitellään ympärivuotisesti pintavalutuskentällä. Paskonevan
kuivatusvedet johdetaan reitille laskuoja – Isonevanpuro – Mertapuro - Vähäjoki - Kurejoki -
Lappajärvi. Vesistöasema sijaitsee Mertapurossa (Taulukko 6-8).

Taulukko 6-8. Paskonevan turvetuotantoalueen vesistöasemat, niiden koordinaatit,
vesistöasemien yläpuolisten  valuma-alueiden pinta-ala sekä valuma-alueella sijaitsevan
turvetuotantoalueen pinta-ala. Turvetuotantoalueeseen on laskettu tuotannossa, levossa
ja valmistelussa oleva alue sekä tuotannosta poistunut alue.

Länsi-Suomen ympäristölupavirasto on myöntänyt Vapo Oy:lle luvan Paskonevan
turvetuotantoon 21.12.2007 (päätös nro 151/2007/4, dnro LSY-2004-Y-321). Paskoneva on
ojitettu vuonna 1984, mutta tuotantoa ei aloitettu tuolloin. Paskonevan alueen kuntoonpano
turvetuotantoa varten alkoi vuonna 2010 ja tuotanto vuonna 2011. Tuotannossa oli 52,7 ha
vuonna 2018.

Vesistöhavaintopaikan
valuma-alue

Turvetuotanto-
alueen ala

X Y km2 km2

Paskoneva
47.048 Vähäjoen va 0,53

Mertapuro 6991731 329426 60,00

Koordinaatit (ETRS-TM35FIN)
Turvetuotantoalue/vesistöhavaintopaikka
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Vuonna 2018 Paskonevan pintavalutuskentältä lähtevistä kuivatusvesistä otettujen näytteiden
(7 kpl) perusteella purkautuvan veden keskimääräiset pitoisuudet olivat kiintoaineen osalta 6,2
mg/l, Kok.N 1786 µg/l, Kok.P 46 µg/l ja kemiallisen hapenkulutuksen keskimääräinen CODMn-
arvo oli 28 mg/l O2.

Tuotantoalueen kuormituksen osuus Vähäjoen vesistöalueen kokonaiskuormituksesta on
vähäinen (eri kuormitusjakeiden osuus 0,8-1,9 % (Taulukko 6-9).

Taulukko 6-9. Paskonevan turvetuotantoalueen bruttokuormitus sekä sen osuus
vesistöalueen kokonaiskuormituksesta (lähde: WSFS-vesistömallijärjestelmän VEMALA-
kuormitusosuus).

Vesistötarkkailu
Mertapuron vesi on ollut vuosien 2004–2017 keskimääräisten pitoisuuksien perusteella
heikkolaatuista, sillä veden ravinne-, rauta- ja kiintoainepitoisuudet ovat olleet korkeat ja
humusleima voimakas (Taulukko 6-10). Vuonna 2018 Mertapuron veden laatu oli pääosin
aiempien vuosien tasolla, joskin ravinnepitoisuuksissa havaittiin lievää nousua. Vuosien
2004.2018 fosforipitoisuuksissa on havaittavissa lievä nouseva trendi ja typellä selvä laskeva
trendi (Kuva 6-4). Paskonevan kuivatusvesissä oli enemmän typpeä, mutta vähemmän
fosforia, joten hieman kuivatusvedet lisäsivät Mertapuron typpipitoisuuksia.

Mertapurolle ei ole tehty ekologista tyypittelyä. Vuoden 2018 keskimääräiset ravinnepitoisuudet
olivat typen osalta tyydyttävää tilaluokkaa vastaavalla tasolla ja fosforin osalta huonoa
tilaluokkaa vastaavalla tasolla (Aroviita ym. 2012).

Taulukko 6-10.  Mertapuron veden laatu vuosien 2004 – 2017 keskiarvona sekä vuonna
2018.

Tuotantoalueen osuus kokonaiskuormituksesta (%)
K.aine Kok.N Kok.P CODMn K.aine Kok.N Kok.P

kg kg kg kgO2 % % %
47.048 Vähäjoen va 1848 603 14 6925 1,1 1,9 0,8

Paskoneva
Vuosikuormitus, brutto

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m
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m
pH
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µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
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µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Virtaama
l/s

Hehkutus-
häviö
mg/l

Keskiarvo (pinta) 2004-2017 (n=34) 0,28 0,14 0,3 5,79 29,3 1315 168 172 83 28,9 3768 37 283 9,6 5,6 9,2 286 32,7
Min 0,1 0,06 0,1 5,02 2,8 790 3 29 37 11 1090 23 150 3,2 3,9 0,2 32 7
Max 0,45 0,4 0,5 6,9 540 2680 310 790 250 54 10000 63 550 27 8 18,1 1000 80

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=3) 0,09 0,24 6,37 5,9 1017 34 17 95 120 4967 33 277 16,2 5,9 10,8 130
15.5.2018 0,1 0,35 5,98 10 950 39 1600 37 220 7,8 4 12,5 184
16.8.2018 0,05 0,1 7,18 3,4 1100 34 17 190 120 11000 37 440 33 7,5 19
8.10.2018 0,1 0,25 6,79 4,2 1000 54 2300 23 170 7,8 6,1 0,7 75

47.048 Mertapuro        Paskoneva
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Kuva 6-8. Mertapuron veden keskimääräiset ravinne- ja kiintoainepitoisuudet sekä
CODMn –arvot vuosina 2004-2018

6.3.2 Lamminneva (Lappajärvi/Lapua)

Lamminnevan turvetuotantoalue sijaitsee osittain Ähtävänjoen valuma-alueen Vähäjoen valuma-
alueella (47.048) ja osittain Lapuanjoen vesistöalueen Kauhajärven valuma-alueella (44.063).

Kuivatusvedet käsitellään kosteikkojen (2 kpl) ja pintavalutuskenttien (2 kpl) avulla.
Kuivatusvedet johdetaan Kauhajärveen ja laskuojaa pitkin reitille Kivipuro – Vähäjoki – Kurejoki
– Lappajärvi. Vesistöhavaintopaikat sijaitsevat kuivatusvesien vaikutuspiirissä Kauhajärvessä
ja Kivipurossa (Taulukko 6-11).

Taulukko 6-11. Lamminnevan turvetuotantoalueen vesistöasemat, niiden koordinaatit,
vesistöasemien yläpuolisten valuma-alueiden pinta-ala sekä valuma-alueella sijaitsevan
turvetuotantoalueen pinta-ala. Turvetuotantoalueeseen on laskettu tuotannossa, levossa
ja valmistelussa oleva alue sekä tuotannosta poistunut alue.

Länsi-Suomen ympäristölupavirasto on myöntänyt Vapo Oy:lle luvan Lamminnevan
turvetuotantoon 21.12.2007 (päätös nro 150/2007/4, dnro LSY-2004-Y-295). Lohkon 9
lisäalueelle on Länsi- ja Sisä- Suomen aluehallintovirasto myöntänyt ympäristöluvan 28.8.2013
(päätös LSSAVI/230/04.08/2011). Lamminnevan turvetuotantoalueen valmistelut aloitettiin
vuonna 1981 ja tuotanto vuonna 1986.

Vesistöhavaintopaikan
valuma-alue

Turvetuotanto-
alueen ala

X Y km2 km2

Lamminneva
47.048 Vähäjoen va 1,78

Kivipuro 6993121 326227 64,0
44.063 Kauhajärven va 0,67

Kauhajärvi 6993487 320538 64,6

Koordinaatit (ETRS-TM35FIN)
Turvetuotantoalue/vesistöhavaintopaikka
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Tuotannossa vuonna 2018 oli Vähäjoen vesistöalueella 113,2 ha ja valmistelussa 63 ha.
Tuotannosta oli poistunut 1,6 ha. Kauhajärven vesistöalueella tuotannossa oli 66,8 ha ja
tuotannosta poistunut 0,3 ha.

Lamminnevalta Vähäjoen valuma-alueelle (47.048) purkautuvan kosteikon 2 alapuolelta
otettujen näytteiden (6 kpl) perusteella veden keskimääräiset pitoisuudet olivat kiintoaineen
osalta 14,3 mg/l, Kok.N 1373 µg/l, Kok.P 15 µg/l ja kemiallisen hapenkulutuksen
keskimääräinen CODMn-arvo oli 9 mg/l O2.

Vähäjokeen purkautuvan pintavalutuskentän 4 alapuolelta otettujen näytteiden (28 kpl)
perusteella purkautuvan veden keskimääräiset pitoisuudet olivat kiintoaineen osalta 0,7 mg/l,
Kok.N 1028 µg/l, Kok.P 31 µg/l ja kemiallisen hapenkulutuksen keskimääräinen CODMn-arvo
oli 76 mg/l O2.

Lamminnevan Kauhajärven valuma-alueelle (44.063) purkautuvan kosteikon 1 alapuolelta
otettujen näytteiden (6 kpl) perusteella purkautuvan veden keskimääräiset pitoisuudet olivat
kiintoaineen osalta 8,5 mg/l, Kok.N 1717 µg/l, Kok.P 99 µg/l ja kemiallisen hapenkulutuksen
keskimääräinen CODMn-arvo oli 64 mg/l O2.

Kauhajärveen purkautuvan pintavalutuskentän 3 alapuolelta otettujen näytteiden (4 kpl)
perusteella purkautuvan veden keskimääräiset pitoisuudet olivat kiintoaineen osalta 0,9 mg/l,
Kok.N 1068 µg/l, Kok.P 43 µg/l ja kemiallisen hapenkulutuksen keskimääräinen CODMn-arvo
oli 75 mg/l O2.

Tuotantoalueen kuormituksen osuus Kauhajärven vesistöalueen kokonaiskuormituksesta on
pieni (eri kuormitusjakeiden osuus 0,4–1,1 %). Vähäjoen kiintoaineen kuormituksesta osuus on
kohtalainen 4,1 %, mutta ravinteiden osuus on pieni (0,4 – 1,6 %) (Taulukko 6-12).

Taulukko 6-12. Lamminevan turvetuotantoalueen bruttokuormitus sekä sen osuus
vesistöalueen kokonaiskuormituksesta (lähde: WSFS-vesistömallijärjestelmän VEMALA-
kuormitusosuus).

Vesistötarkkailu
Kivipuron vesi on ollut vuosien 2004–2017 keskimääräisten pitoisuuksien perusteella
tummanruskeaa, ravinne- ja rautapitoista sekä hapanta (Taulukko 6-13). Veden CODMn -
arvoissa ja ravinnepitoisuuksissa on havaittavissa laskeva trendi (Kuva 6-9). Aiempaan tasoon
verrattuna Kivipuron vesi oli vuonna 2018 laadullisesti parempaa tasoa, mikä ilmeni niin
pienempinä ravinne- ja rautapitoisuuksina kuten myös humusleimaisuuden vähenemisenä.

Kivipuroon tulevien kuivatusvesien laatu vaihteli vuonna 2018 suuresti kosteikon ja
pintavalutuksen välillä, mutta kosteikolta lähtevien vesien korkeasta kiintoainepitoisuudesta ja
VEMALA -mallin mukaisesta korkeahkosta kiintoaineen kuormitusvaikutuksesta päätelleen
kuivatusvedet kohottivat Kivipuron veden kiintoainepitoisuuksia, tosin ne olivat
vesistönäyteajankohtina suhteellisen alhaisia (4-6 mg/l).

Kivipurolle ei ole tehty ekologista tyypittelyä. Vuoden 2018 keskimääräiset ravinnepitoisuudet
olivat ravinteiden osalta tyydyttävää tilaluokkaa vastaavalla tasolla (Aroviita ym. 2012).

Kauhajärven vesi on ollut vuosien 1999–2017 keskimääräisten pitoisuuksien perusteella
hapahkoa, voimakkaan humusleimaista ja runsasravinteista (Taulukko 6-14). Kiintoaine- ja
fosforipitoisuuksissa on havaittavissa em. ajanjaksolla laskeva trendi (Kuva 6-10). Klorofylli-a -

Tuotantoalueen osuus kokonaiskuormituksesta (%)
K.aine Kok.N Kok.P CODMn K.aine Kok.N Kok.P

kg kg kg kgO2 % % %
47.048 Vähäjoen va 6 863 524 7 11 225 4,1 1,6 0,4
44.063 Kauhajärven va 669 222 12 8 353 0,36 0,7 1,1
Summa 7 532 746 19 19 578

Lamminneva
Vuosikuormitus, brutto
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pitoisuus kuvaa rehevää vedenlaatua (12 µg/l). Happitilanne on ollut kokonaisuutena hyvä
ajoittaisesta alusveden happivajeesta huolimatta. Vuonna 2018 Kauhajärven veden laatu oli
hieman aiempaa keskimääräistä parempaa, sillä ravinne- ja rautapitoisuudet olivat pienempiä.
Kauhajärven suuntaan johdettavien kuivatusvesien laatu oli heikompaa kuin Kauhajärven
pintaveden, joten osaltaan ne kuormittivat järveä, mutta turvetuotannon vesistövaikutuksia
suuresta järvestä ei voi havaita.

Kauhajärvi on tyypitelty runsashumuksiseksi järveksi ja sen ekologinen tila on luokiteltu
vesienhoidon toisella suunnittelukaudella hyväksi. Heinäkuun 2018 typpipitoisuus oli
tyydyttävää ja fosforipitoisuus hyvää tilaluokkaa vastaavalla tasolla (Aroviita ym. 2012).

Taulukko 6-13.  Kivipuron veden laatu vuosien 2004 – 2017 keskiarvona sekä vuonna
2018.

Kuva 6-9. Kivipuron keskimääräiset ravinne- ja kiintoainepitoisuudet sekä CODMn –arvot
vuosina 2004-2018.

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Virtaama
l/s

Keskiarvo (pinta) 2004-2017 (n=35) 0,23 0,14 0,33 4,81 6,4 1086 108 8 85 26,5 3162 56 404 5,3 6,5 10,5 717
Min 0,1 0,07 0,12 4,15 0,5 550 8 3 27 8 880 26 175 1,7 3,6 0,3 36
Max 0,5 0,5 1,2 6,9 18 1500 350 23 640 110 6900 87 900 15 16,1 18,6 5500

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=3) 0,09 0,2 4,8 4,7 980 35 41 58 31 3334 48 347 13,3 9,4 8,7 78
15.5.2018 0,1 0,2 4,86 4 740 37 1800 47 370 4 5,2 11,7 150
29.8.2018 0,05 0,1 6,67 6 1200 35 41 96 31 6300 50 460 29 7,8 13,5 5

30.10.2018 0,1 0,3 4,48 4 1000 41 1900 45 210 6,9 15 0,8 78

47.048 Kivipuro        Lamminneva
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Taulukko 6-14.  Kauhajärven vesistöaseman veden laatu vuosien 1999 – 2017
keskiarvona sekä vuonna 2018.

Kuva 6-10. Kauhajärven keskimääräiset ravinne- ja kiintoainepitoisuudet sekä CODMn –
arvot vuosina 1999-2018.

Kuninkaanjoen valuma-alue (47.05)6.4

6.4.1 Kuninkaansuo (Soini)

Kuninkaansuon turvetuotantoalue sijaitsee Ähtävänjoen vesistöalueella Kuninkaanjoen yläosan
alueella (47.053). Kuivatusvedet käsitellään ympärivuotisella pintavalutuskentällä (2 kpl).
Kuninkaansuon kuivatusvedet purkautuvat toiselta pintavalutuskentältä Kuninkaanlampeen ja
edelleen Kuninkaanjokeen Alajärveen ja sieltä Kurejoen kautta Lappajärveen. Toiselta
pintavalutuskentältä veden purkautuvat suoraan Kuninkaanjokeen. Vesistöasemat sijaitsevat
kuivatusvesien vaikutuspiirissä Kuninkaanlammessa ja Kuninkaanjoessa (Taulukko 6-15).

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Happi
mg O2/l

Hapen
kyll. %

Klorofylli
_a

µg/l

Keskiarvo (pinta) 1999-2017 (n=39) 1,03 1 13,22 6,11 2,7 1257 27 241 50 9,6 1737 31 232 5,4 7 10,2 10 79 13
Min 0,5 1 12 5,25 0,5 820 3 69 9 1,5 1100 22 100 0,8 5,8 0,2 6 63 5,1
Max 2 1 14,2 7 10 1900 70 550 86 17 2400 44 400 9,5 8,7 27,1 12 107 15,1

Keskiarvo (pohja) 1999-2017 (n=35) 2 12,38 6,11 1398 66 2833 31 249 10,5 8,8 8,9 5 39
Min 2 11 5,67 1200 11 1243 24 100 2,7 5,9 2,1 1 7
Max 2 13,5 7,11 1600 120 6600 35 450 52 13,5 22,8 13 122

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=2) 0,7 1 13,9 6,53 1,8 1100 9 310 44 5,9 1450 29 245 1,8 6,2 9,4 10 78 12
Keskiarvo (pohja) 2018 (n=2) 12,5 6,37 1150 56 1900 28 255 4,5 7,6 8,5 5 41

26.2.2018 1 6,32 1 1100 52 1800 32 290 1,4 5,8 0,5 11 75
26.2.2018 5 6,36 1100 53 1800 34 290 1,9 6,9 0,5 12 84
26.2.2018 10 6,23 1100 57 2000 31 290 2,9 8,2 2 7,1 51
26.2.2018 12 6,23 1200 60 2100 30 300 3,8 8,3 2,1 6,2 45

9.7.2018 0,7 1 13,9 6,94 2,6 1100 8,5 310 35 5,9 1100 25 200 2,1 6,6 18,2 7,5 80 12
9.7.2018 5 6,88 1100 35 1100 25 210 1,8 6,6 18,1 7,7 82
9.7.2018 10 6,72 1000 35 1100 26 210 1,9 6,6 15,8 7 71
9.7.2018 13 6,57 1100 51 1700 25 210 5,2 6,8 14,8 3,8 37

44.063 Kauhajärvi        Lamminneva
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Taulukko 6-15. Kuninkaansuon turvetuotantoalueen vesistöasemat, niiden koordinaatit,
vesistöasemien yläpuolisten valuma-alueiden pinta-ala sekä valuma-alueella sijaitsevan
turvetuotantoalueen pinta-ala. Turvetuotantoalueeseen on laskettu tuotannossa, levossa
ja valmistelussa oleva alue sekä tuotannosta poistunut alue.

Länsi-Suomen ympäristölupavirasto on myöntänyt Vapo Oy:lle luvan Kuninkaansuolle
turvetuotantoon 16.11.2006 (päätös nro 147/2006/4, dnro LSY-2004-Y-404). Luvasta valitettiin
Vaasan hallinto-oikeuteen, joka osittain hyväksyi valitukset päätöksellään 12.9.2007 (Nro
07/0527/3).

Kuninkaansuon tuotantoalueen kuntoonpano on aloitettu vuonna 1978 ja tuotanto vuonna
1984. Vuonna 2018 tuotannossa oli 78,7 ha, levossa 9 ha ja tuotannosta poistunut 9,1 ha.

Kuninkaansuon Kuninkaanjoen yläosan valuma-alueelle (47.053) purkautuvan
pintavalutuskentän 1 alapuolelta otettujen näytteiden (3 kpl) perusteella purkautuvan veden
keskimääräiset pitoisuudet olivat kiintoaineen osalta 1,4 mg/l, Kok.N 833 µg/l, Kok.P 25 µg/l ja
kemiallisen hapenkulutuksen keskimääräinen CODMn-arvo oli 34 mg/l O2.

Vastaavasti pintavalutuskentältä 2 purkautuvan veden keskimääräiset pitoisuudet olivat
kiintoaineen osalta 0,8 mg/l, Kok.N 680 µg/l, Kok.P 18 µg/l ja kemiallisen hapenkulutuksen
keskimääräinen CODMn-arvo oli 38 mg/l O2.

Tuotantoalueen kuormituksen osuus Kuninkaanjoen yläosan vesistöalueen
kokonaiskuormituksesta on hyvin pieni (eri kuormitusjakeiden osuus 0,2–0,8 %) (Taulukko
6-16).

Taulukko 6-16. Kuninkaansuon turvetuotantoalueen bruttokuormitus sekä sen osuus
vesistöalueen kokonaiskuormituksesta (lähde: WSFS-vesistömallijärjestelmän VEMALA-
kuormitusosuus).

Vesistötarkkailu
Kuninkaanlampi sijaitsee aivan Kuninkaansuon tuntumassa. Lampi on pinta-alaltaan noin 3 ha
ja syvyydeltään noin 4 metriä. Kuninkaanlammen vesi on ollut vuosien 2004–2017
keskimääräisten pitoisuuksien perusteella tummanruskeaa, rauta- ja ravinnepitoista sekä hyvin
vähähappista (Taulukko 6-17). Klorofylli-a -pitoisuus on ollut erittäin rehevällä tasolla (29,2 µg/l).
Vuonna 2018 veden laatu kohentui hieman muun muassa ravinne-, rauta-, ja happipitoisuuden
osalta. Ravinne- ja kiintoainepitoisuuksissa ja CODMn -arvoissa on laskeva trendi (Kuva 6-11).

Kuninkaanlammelle ei ole tehty ekologista tyypittelyä. Matalille runsashumuksisille järville tehtyä
luokittelua käyttäen elokuun 2018 ravinnepitoisuudet olivat välttävää/huonoa tilaluokkaa
vastaavalla tasolla (Aroviita ym. 2012).

Kuninkaanjoen vesi on ollut vuosien 2004–2017 keskimääräisten pitoisuuksien perusteella
tummanruskeaa sekä rauta- ja ravinnepitoista, joskin pitoisuudet ovat Kuninkaanlampeen
verrattuna pienempiä (Taulukko 6-17). Vuonna 2018 veden laatu kohentui jonkin verran rauta-

Vesistöhavaintopaikan
valuma-alue

Turvetuotanto-
alueen ala

X Y km2 km2

Kuninkaansuo
47.053 Kuninkaanjoen yläosan a 0,97

Kuninkaanjoki 6975607 359393 17,1
Kuninkaanlampi 6973073 361367 3,4

Koordinaatit (ETRS-TM35FIN)
Turvetuotantoalue/vesistöhavaintopaikka

Tuotantoalueen osuus kokonaiskuormituksesta (%)
K.aine Kok.N Kok.P CODMn K.aine Kok.N Kok.P

kg kg kg kgO2 % % %
47.053 Kuninkaanjoen yläosan a 229 165 4 6 193 0,2 0,8 0,5

Kuninkaansuo
Vuosikuormitus, brutto
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ja typpipitoisuuden osalta, mutta muutoin vesi oli laadultaan edellisvuosien tasoa. Typpi- ja
kiintoainepitoisuuksissa ja CODMn -arvoissa on laskeva trendi (Kuva 6-12).

Kuninkaanjoki on tyypitelty keskisuureksi turvemaiden joeksi ja sen ekologinen tila on luokiteltu
vesienhoidon toisella suunnittelukaudella hyväksi. Vuoden 2018 keskimääräiset
ravinnepitoisuudet olivat typen osalta hyvää tilaluokkaa vastaavalla tasolla ja fosforin osalta
tyydyttävää tilaluokkaa vastaavalla tasolla (Aroviita ym. 2012).

Kuninkaansuon kuivatusvesien vaikutukset Kuninkaanlammen tai Kuninkaanjoen veden
laatuun olivat lieviä jos niitä yleensä oli lainkaan, sillä kuivatusvesien ainepitoisuudet olivat
selvästi alempia kuin Kuninkaanlammen ja -joen.

Taulukko 6-17.  Kuninkaanlammen veden laatu vuosien 2004 – 2017 keskiarvona sekä
vuonna 2018.

Kuva 6-11 Kuninkaanlammen veden keskimääräiset ravinne- ja kiintoainepitoisuudet
sekä CODMn –arvot vuosina 2004-2018.
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Klorofylli
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µg/l

Keskiarvo (pinta) 2004-2017 (n=31) 0,66 1,27 3,21 5,94 6,9 1447 130 38 65 10,1 5318 43 412 12,2 5,1 8,3 4 32 29,2
Min 0,2 1 1,2 5,36 1,6 970 5 3 31 1,5 1590 22 170 2,5 3,1 0,5 1 1 1,8
Max 2 3,1 4,1 6,7 18,4 2400 395 154 150 24 11000 77 900 76 9,8 19,8 9 71 89,5

Keskiarvo (pohja) 2005-2017 (n=18) 0,68 2,47 3,51 5,98 1140 62 6320 38 458 15,2 5,3 7 2 11
Min 0,4 2 3 5,6 760 32 3070 29 250 3,2 3,3 1,6 1 1
Max 2 3,1 4,1 6,4 1400 150 12000 50 900 75,9 8,2 13,7 3 26

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=2) 0,43 1 3,15 6,61 7,4 1100 5 5 61 6,6 3750 35 320 5,2 4,6 10,8 7 60 20
Keskiarvo (pohja) 2018 (n=2) 0,43 2,15 3,15 6,35 1030 55 5700 40 410 7,5 5 9,3 2 8

28.3.2018 0,5 1 3 6,55 2,8 1100 44 2600 33 280 5,7 5 1,7 6,9 49
28.3.2018 0,5 2 3 6,51 1100 66 4400 42 400 10 5 2,7 2 15

9.8.2018 0,35 1 3,3 6,69 12 1100 5 5 78 6,6 4900 37 360 4,7 4,1 19,8 6,4 71 20
9.8.2018 0,35 2,3 3,3 6,24 960 44 7000 37 420 4,9 4,9 15,9 0,2 1

47.053 Kuninkaanlampi        Kuninkaansuo
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Taulukko 6-18.  Kuninkaanjoen veden laatu vuosien 2004 – 2017 keskiarvona sekä
vuonna 2018.

Kuva 6-12 Kuninkaanjoen veden keskimääräiset ravinne- ja kiintoainepitoisuudet sekä
CODMn –arvot vuosina 2004-2018.

Vieresjoen valuma-alue (47.07)6.5

6.5.1 Korpisalonneva-Pälvineva (Vimpeli)

Korpisalon- ja Pälvineva sijaitsevat pääosin Ähtävänjoen vesistöalueen Vimpelinjoen
Savonjoen alaosan (47.081) ja Poikkijoen valuma-alueella (47.084) sekä Vieresjoen
Pankarinpuron valuma- alueella (47.075). Osia tuotantoalueista sijaitsee myös
Kruunupyynjoen vesistöalueella Porasjoen valuma-alueella (48.006).

Korpisalonnevalla kuivatusvesien käsittelymenetelmänä ovat pintavalutuskentät (8 kpl) sekä
kasvillisuuskenttä. Kuivatusvedet purkautuvat niin Poikkijokea, Reipakanpuroa kuin
Kelpäkinpuroa pitkin Lappajärveen, minkä lisäksi vesiä kulkeutuu Ruunuojan kautta
Sääksjärveen, Porasenjoen kautta Sääksjärveen ja Sääksjärven kautta Porasenjokeen.
Pälvinevalla kuivatusvesien käsittelymenetelmänä on ympärivuotinen pintavalutus.
Pälvinevan kuivatusvedet purkautuvat kahta laskuojaa pitkin Porasenjokeen hieman

Näkö-
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mg/l
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mS/m

Lämpötila
°C

Virtaama
l/s

Keskiarvo (pinta) 2004-2017 (n=40) 0,29 0,15 0,3 5,89 3,5 1054 46 50 49 15,7 2628 46 350 3,5 3,7 10,1 215
Min 0,15 0,05 0,15 4,92 1 630 7 11 24 4 780 27 160 0,1 2,5 3 1
Max 0,5 0,5 1 6,91 9,3 1520 130 192 98 31 4700 67 625 8,2 6 17,3 1250

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=3) 0,09 0,18 6,77 3,7 714 120 75 50 12 2067 28 264 5,1 4,8 13,2 25
30.5.2018 0,1 0,23 6,61 4,4 590 44 1700 36 350 2,3 3 14,5 55
6.8.2018 0,05 0,12 6,71 5,3 690 120 75 63 12 3000 18 170 8,7 6,4 12,6 4,5
3.9.2018 0,1 0,19 7,14 1,4 860 41 1500 30 270 4,1 5 12,3 12,8

47.053 Kuninkaanjoki        Kuninkaansuo
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Korpisalonnevan purkuojaa ylemmäs. Pälvinevan tuotantoalueen kuivatusvesien
vesistötarkkailupisteet ovat Porasenjoessa samat kuin Korpisalonevalla (Taulukko 6-19)
Poikkijoen vesistötarkkailupistettä lukuun ottamatta. Porasenjoen turvetuotannon yläpuoliselle
pisteelle ei tule vesiä kummaltakaan suolta.

Korpisalonnevan tuotantoalueella on Länsi-Suomen ympäristölupaviraston ympäristölupa
(päätös 134/2007/4, dnro LSY 2004-Y-401, myönnetty 7.12.2007). Korpisalonnevan
turvetuotantoalueen valmistelut aloitettiin 1975 ja tuotanto 1977.

Tuotannossa vuonna 2018 oli 107,7 ha ja tuotannosta poistunut 0,1 ha Savonjoen alaosan
alueella, Porasjoen yläosan vesistöalueella tuotannossa oli 353,7 ha levossa 71,8 ha ja
tuotannosta poistunut 0,2 ha, Poikkijoen vesistöalueella tuotannossa oli 195,2 ha. levossa 10,3
ha ja tuotannosta poistunut 8,9 ha ja Pankarinpuron vesistöalueella tuotannossa oli 33,8 ha.

Pälvinevalla on Länsi-Suomen ympäristölupaviraston ympäristölupa (päätös 136/2007/4, dnro
LSY 2005-Y-173, myönnetty 7.12.2007). Pälvinevan turvetuotantoalueen valmistelut aloitettiin
vuonna 1978 ja tuotanto vuonna 2004. Vuonna 2018 Porasjoen yläosan alueella ei ollut
tuotantoa, 41 ha oli levossa.

Taulukko 6-19. Korpisalonneva-Pälvinevan turvetuotantoalueen vesistöasemat, niiden
koordinaatit, vesistö- asemien yläpuolisten valuma-alueiden pinta-ala sekä valuma-alueella
sijaitsevan turvetuotantoalueen pinta-ala. Turvetuotantoalueeseen on laskettu
tuotannossa, levossa ja valmistelussa oleva alue sekä tuotannosta  poistunut alue.

Korpisalonnevan ja Pälvinevan Porasjoen yläosan valuma-alueelle (48.006) purkautuvien
rakenteiden alapuolelta otettujen näytteiden (3-24 kpl) perusteella purkautuvan veden
keskimääräiset pitoisuudet olivat kiintoaineen osalta 1,5–13,2 mg/l, Kok.N 896–1660 µg/l,
Kok.P 31–77 µg/l ja kemiallisen hapenkulutuksen keskimääräinen CODMn-arvo oli 44–89 mg/l
O2.

Pankarinpuron valuma-alueelle (47.075) purkautuvan pintavalutuskentän 4 alapuolelta
otettujen näytteiden (4 kpl) perusteella purkautuvan veden keskimääräiset pitoisuudet olivat
kiintoaineen osalta 6,5 mg/l, Kok.N 3938 µg/l, Kok.P 132 µg/l ja kemiallisen hapenkulutuksen
keskimääräinen CODMn-arvo oli 36 mg/l O2.

Poikkijoen valuma-alueelle (47.084) purkautuvan pintavalutuskentän 1 alapuolelta otettujen
näytteiden (21 kpl) perusteella purkautuvan veden keskimääräiset pitoisuudet olivat
kiintoaineen osalta 3,5 mg/l, Kok.N 997 µg/l, Kok.P 26 µg/l ja kemiallisen hapenkulutuksen
keskimääräinen CODMn-arvo oli 33 mg/l O2.

Tuotantoalueiden kuormituksien osuus on vähäisintä Poikkijoen alueen kokonaiskuormituksesta
(eri jakeiden osuus 0,8-1,4 %) ja suurin Pankarinpuron valuma-alueen kokonaiskuormituksesta
(eri jakeiden osuus 2,0–5,6 %). Savonjoen alaosan vesistöalueen kokonaiskuormituksesta
kuormitusjakeiden osuus on 1,1-2,2 % eri kuormitusjakeista ja Porasjoen yläosan
vesistöalueen kokonaiskuormituksesta (2,0-3,5 %) (Taulukko 6-20).

Vesistöhavaintopaikan
valuma-alue

Turvetuotanto-
alueen ala

X Y km2 km2

Korpisalonneva, Pälvineva
47.081 Savonjoen alaosan a 1,08

ei vesistöhavaintopaikkaa
48.006 Porasjoen yläosan va 5,07

Porasenjoki, tuot.alueen alap. 7012472 348894 177,8
Porasenjoki, tuot.alueen yläp. 7009114 355643 90,2

47.075 Pankarinpuron va 0,34
Kelpäkinpuro 7012610 344236 4,1

47.084 Poikkijoen va 2,14
Poikkijoki 7003707 345052 106,60

Koordinaatit (ETRS-TM35FIN)
Turvetuotantoalue/vesistöhavaintopaikka
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Taulukko 6-20. Korpisalonneva-Pälvineva -turvetuotantoalueen bruttokuormitus sekä sen
osuus vesistöalueen kokonaiskuormituksesta (lähde: WSFS-vesistömallijärjestelmän
VEMALA-kuormitusosuus).

Vesistötarkkailu
Kelpäkinpuron vesi on ollut vuosien 1999–2017 keskimääräisten pitoisuuksien perusteella
tummanruskeaa (väriluku 687 mg Pt/l), ravinne- ja rautapitoista sekä hapanta (Taulukko 6-21).
Puron korkeat fosfaattifosforipitoisuudet indikoivat hajakuormituksen lannoitevaikutuksia.
Vuonna 2018 Kelpäkinpuron vedenlaatu oli yhtä heikkoa kuten aiempinakin vuosina ja trendit
eivät kuvaa muutoksia (Kuva 6-13). Kelpäkinpuroon johdettujen kuivatusvesien laatu oli varsin
heikkoa, joten niillä oli vaikutuksia Kelpäkinpuron veden laatuun. Myös
hajakuormitusvaikutuksia esiintyy purossa, joita korkeat fosfaattifosforipitoisuudet kuvaavat.

Kelpäkinpurolle ei ole tehty ekologista tyypittelyä. Vuoden 2018 keskimääräiset
ravinnepitoisuudet olivat pienten turvemaiden jokien luokittelua käyttäen typen osalta
tyydyttävää tilaluokkaa vastaavalla tasolla ja fosforin osalta huonoa tilaluokkaa vastaavalla
tasolla (Aroviita ym. 2012).

Poikkijoen vesi on ollut vuosien 1999–2017 keskimääräisten pitoisuuksien perusteella
tummanruskeaa (väriluku 285 mg Pt/l), ravinne- ja rautapitoista sekä hapahkoa (Taulukko
6-22), mutta vesi on laadultaan selkeästi Kelpäkinpuron vedenlaatua parempaa usean
vedenlaatumuuttujan osalta. Kiintoainepitoisuudessa on pitkällä aikavälillä havaittavissa selkeä
nouseva trendi (Kuva 6-14).

Ravinne-, kiintoaine-, ja rautapitoisuuksissa oli laskua vuonna 2018 keskimääräiseen tasoon
nähden. Poikkijokeen johdettujen kuivatusvesien laatu oli yhtä hyvää kuin Poikkijoen, joten
kuivatusvesien vesistövaikutukset olivat vähäiset kuten VEMALAn kuormitusmallikin osoittaa.

Poikkijoki on tyypitelty keskisuureksi turvemaiden joeksi ja sen ekologinen tila on luokiteltu
vesienhoidon toisella suunnittelukaudella hyväksi. Vuoden 2018 keskimääräiset
ravinnepitoisuudet olivat hyvää tilaluokkaa vastaavalla tasolla (Aroviita ym. 2012).

Taulukko 6-21.  Kelpäkinpuron veden laatu vuosien 1999 – 2017 keskiarvona sekä
vuonna 2018.

Tuotantoalueen osuus kokonaiskuormituksesta (%)
K.aine Kok.N Kok.P CODMn K.aine Kok.N Kok.P

kg kg kg kgO2 % % %
47.081 Savonjoen alaosan a 2 294 343 20 10633 2,2 1,1 1,1
48.006 Porasjoen yläosan va 8 783 2 129 59 68 588 2,93 3,5 2,0
47.084 Poikkijoen va 1 424 634 15 20 436 0,8 1,4 1,0
47.075 Pankarinpuron va 650 462 15 3 675 2,0 5,6 4,6
Summa 13 151 3 568 109 103 332

Korpisalonneva
Vuosikuormitus, brutto

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Happi
mg O2/l

Hapen
kyll. %

Virtaama
l/s

Keskiarvo (pinta) 1999-2017 (n=51) 0,23 0,14 0,3 5,56 8,8 1555 356 161 145 74 5738 57 687 8,8 5,2 9,5 9 67 67
Min 0,05 0,05 0,05 4,58 1 1100 6 3 37 21 1240 25 220 1,6 3,7 0,6 7 56 1
Max 0,4 0,5 0,8 7,2 23,5 3100 910 778 434 190 16567 100 9475 34 8,9 19,9 10 74 284

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=3) 0,09 0,21 6,64 5,3 1334 17 230 134 120 5000 55 424 18,3 6,4 9,2 11
16.5.2018 0,1 0,12 6,29 6,4 1200 82 2600 48 410 6,7 4,8 13,2 19,2
13.8.2018 0,05 0,31 7,32 5,8 1200 17 230 200 120 8300 64 500 37 7,6 12,5 1
1.11.2018 0,1 0,2 6,9 3,7 1600 120 4100 51 360 11 6,8 1,7 10,8

47.075 Kelpäkinpuro        Korpisalonneva
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Kuva 6-13. Kelpäkinpuron veden keskimääräiset ravinne- ja kiintoainepitoisuudet sekä
CODMn –arvot vuosina 1999-2018.

Taulukko 6-22.  Poikkijoen veden laatu vuosien 1999 – 2017 keskiarvona sekä vuonna
2018.

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Happi
mg O2/l

Hapen
kyll. %

Virtaama
l/s

Keskiarvo (pinta) 1999-2017 (n=51) 0,39 0,2 0,45 6,05 7,9 775 53 78 35 10 3006 35 285 5,4 4,3 9,7 11 85 2735
Min 0,2 0,1 0,2 4,97 1 370 3 3 17 1,5 970 11 105 1,6 2,4 0,1 10 82 282
Max 0,6 0,5 1 7,75 21 1590 430 238 81 34 7000 62 500 21,6 9,8 19 12 89 14400

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=3) 0,09 0,37 6 4,2 614 5 22 30 10 2634 28 260 5,5 4,5 9,5 670
16.5.2018 0,1 0,5 6,45 6,6 710 26 1700 32 280 3,4 3,6 12,9 1500
13.8.2018 0,05 0,3 7,31 1,8 400 5 22 38 10 3900 15 190 9,4 4,9 15,2 30

31.10.2018 0,1 0,3 5,58 4 730 25 2300 36 310 3,5 4,8 0,4 480

47.084 Poikkijoki        Korpisalonneva 1
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Kuva 6-14. Poikkijoen veden keskimääräiset ravinne- ja kiintoainepitoisuudet sekä CODMn

–arvot vuosina 1999-2018.

Porasenjoen turvetuotannon yläpuolisen vesistöaseman vesi on ollut vuosien 1999–2017
keskimääräisten pitoisuuksien perusteella tummanruskeaa (väriluku 257 mg Pt/l), ravinne- ja
rautapitoista sekä hapahkoa (Taulukko 6-23). Ravinnepitoisuuksissa on pitkällä aikavälillä
havaittavissa laskeva trendi (Kuva 6-15). Ainepitoisuudet olivat huomattavasti alempia vuonna
2018 aiempaan keskimääräiseen tasoon nähden. Myös happamuus oli aiempaa tasoa
selkeästi vähäisempää.

Porasenjoki on tyypitelty keskisuureksi turvemaiden joeksi ja sen ekologinen tila on luokiteltu
vesienhoidon toisella suunnittelukaudella tyydyttäväksi. Vuoden 2018 keskimääräiset
ravinnepitoisuudet olivat hyvää tilaluokkaa vastaavalla tasolla (Aroviita ym. 2012).

Porasenjoen turvetuotannon alapuolisen vesistöaseman vesi on ollut vuosien 1999–2017
keskimääräisten pitoisuuksien perusteella selkeästi yläpuolista asemaa heikompaa (Taulukko
6-24). Havaintopaikkojen välille tulee jonkin verran myös maa- ja metsätalouden
hajakuormitusta, mutta pääosin kuormitus on peräisin turvetuotantoalueilta ja siten
kuivatusvesien vesistövaikutukset selviä. Ravinnepitoisuuksissa on pitkällä aikavälillä
havaittavissa laskeva trendi (Kuva 6-16). Vuonna 2018 veden laadussa oli hieman muutoksia
aiempaan keskimääräiseen tasoon nähden. Typpeä oli aiempaa vähemmän, mutta rautaa
runsaammin ja lisäksi vesi oli hyvin sameaa. Etenkin elokuussa veden laatu oli hyvin heikko.
Vuoden 2018 keskimääräiset ravinnepitoisuudet olivat typen osalta hyvää ja fosforin osalta
tyydyttävää tilaluokkaa vastaavalla tasolla (Aroviita ym. 2012).
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Taulukko 6-23.  Porasenjoen turvetuotannon yläpuolisen aseman vedenlaatu vuosien
1999 – 2017 keskiarvona  sekä vuonna 2018.

Kuva 6-15. Porasenjoen turvetuotannon yläpuolisen aseman veden keskimääräiset
ravinne- ja kiintoainepitoisuudet sekä CODMn –arvot vuosina 1999-2018.

Taulukko 6-24.  Porasenjoen turvetuotannon alapuolisen aseman vedenlaatu vuosien
1999 – 2017 keskiarvona  sekä vuonna 2018.

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Happi
mg O2/l

Hapen
kyll. %

Virtaama
l/s

Keskiarvo (pinta) 2002-2017 (n=46) 0,47 0,24 0,54 6,04 6 787 57 53 46 13,1 2584 30 257 3,5 3,5 10,1 10 75 1968
Min 0,2 0,1 0,2 5,22 1,8 420 3 3 22 1,5 880 2 120 1,8 2,1 0,1 5 49 232
Max 0,7 0,5 1,3 7,01 14 1550 260 356 100 38 6800 60 450 6 20 18 12 84 9900

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=3) 0,18 0,38 6,59 3,6 550 6 21 33 6,1 1567 21 183 4,7 4,1 10 266
16.5.2018 0,27 0,54 6,33 4 700 37 1400 30 270 2,7 2,6 15,5 405
13.8.2018 0,05 0,25 7,25 4,8 260 6 21 30 6,1 1700 7,2 59 8,8 5,6 13,9 15

31.10.2018 0,2 0,35 6,62 1,8 690 31 1600 24 220 2,6 4 0,5 378

48.006 Porasenjoki turvetuotantoalue yläpuoli        Korpisalonneva 1, Pälvineva, Ruissaarenneva

Näkö-
syvyys

m
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m
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m
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Kok-N
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Kok-P
µg/l

PO4-P
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Virtaama
l/s

Hehkutus-
häviö
mg/l

Keskiarvo (pinta) 2002-2017 (n=46) 0,49 0,29 0,71 6,05 11,5 1027 134 90 57 16,7 3675 38 324 5,6 3,9 10,1 8 63 1605 61
Min 0,2 0,1 0,25 5,3 2,8 620 35 3 27 3,3 990 20 200 2,9 2,7 0,1 5 48 525 61
Max 0,8 1 1,3 6,9 110 1920 580 486 110 34 7495 77 500 11 5,7 18,7 12 82 5500 61

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=3) 0,19 0,4 6,63 8,2 864 27 74 56 23 4700 34 284 19 6,2 9,7 10
16.5.2018 0,3 0,6 6,42 10 810 47 1900 32 270 6,2 3,5 15,1
13.8.2018 0,05 0,2 7,11 10 930 27 74 84 23 10000 37 340 46 9,4 13,4 10

31.10.2018 0,2 0,4 6,61 4,4 850 35 2200 31 240 4,7 5,6 0,5

48.006 Porasenjoki turvetuotantoalue alapuoli        Korpisalonneva 1, Pälvineva, Ruissaarenneva
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Kuva 6-16. Porasenjoen turvetuotannon alapuolisen aseman veden keskimääräiset
ravinne- ja kiintoainepitoisuudet sekä CODMn –arvot vuosina 1999-2018.

Vimpelinjoen valuma-alue (47.08)6.6

6.6.1 Savonneva (Alajärvi/Soini/Karstula/Kyyjärvi)

Savonneva käsittää useita suoalueita, joista on annettu erilliset lupapäätökset. Näitä alueita
ovat Savonneva (LSY-2004-Y-402), Heiniahonneva (LSY-2005-Y-303), Lypsinneva (LSY-
2005-Y-304) ja Koirasuo (LSY-2005-Y-305) sekä lohkot 1-4, jolla on Länsi- ja Sisä-Suomen
aluehallintoviraston 5.11.2013 tarkistama ympäristölupa (dnro LSSAVI/231/0.08/2011). Lisäksi
lohkoilla 10 ja 12 on uusi ympäristölupa (Dnro LSSAVI/4889/2016). Savonnevan
tuotantoalueen vanhimmilla osilla valmistelut aloitettiin vuonna 1979 ja tuotanto vuonna 1980.

Savonnevan tuotantokokonaisuus on suuri ja siitä kuuluu osia eri vesistö- ja valuma-alueisiin.
Savonnevan tuotantoalueesta kuuluu osia muun muassa Saarijärven reitin Mustapuron
valuma-alueelle (14.674) ja Nopolanjoen valuma-alueelle (14.645). Osia tuotantoalueesta
kuuluu myös Kuninkaanjoen Toraspuron valuma-alueelle (47.057) sekä Savonjoen yläosan
valuma-alueelle (47.083). Kuivatusvedet käsitellään kolmella erityyppisellä
vesienkäsittelyrakenteella (8 pintavalutuskenttää, 2 kosteikkoa, 1 kasvillisuuskenttä).
Tuotantoalueen kuivatusvesiä virtaa neljää eri reittiä Vahankaan, Lappajärveen Kuninkaanjoen
sekä Savonjoen kautta ja lisäksi Kyyjärvellä sijaitsevilta lohkoilta kuivatusvedet ohjataan
pintavalutuskäsittelyn jälkeen Hirvijärveen ja edelleen Keskisen ja Talasjärven kautta
Vorspakanjokea pitkin Nopolanjokeen ja Kyyjärveen.

Savonnevalla oli vuonna 2018 Mustapuron valuma-alueella (14.674) 451,7 ha tuotannossa,
levossa 76,8 ha ja tuotannosta poistunut 5,8 ha (sisältäen myös Koirasuon osa-alueen). Iso-
Punsaan vesiä kulkeutuu ainoastaan Koirasuon osalta 202,3 ha alalta. Nopolanjoen valuma-
alueella (14.645) oli tuotannossa 47,4 ha, levossa 16,9 ha, valmistelussa 8,3 ha ja tuotannosta
poistunut 4,5 ha. Savonjoen yläosan valuma-alueella (47.083) oli puolestaan tuotannossa 91,7
ha, levossa 58,1 ha ja tuotannosta poistunut 0,5 ha. Toraspuron valuma-alueella (47.057)
tuotannossa oli 46 ha Koirasuon tuotantoalueella.
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Savonnevalla on yhteensä 7 vesistöasemaa eri valuma-alueilla. Vesistöasemista Vahanka 1 B
kuuluu myös Kaijansuon vesistötarkkailuun ja Nopolanjoki laskussa Kyyjärveen puolestaan
kuuluu myös Peuralinnannevan vesistötarkkailuun (Taulukko 6-25). Vahankaan tulee vesiä
myös Kaijansuolta yhteensä 4,80 km2 alalta.

Taulukko 6-25. Savonnevan turvetuotantoalueen vesistöasemat, niiden koordinaatit,
vesistöasemien yläpuolis- ten valuma-alueiden pinta-ala sekä vesistöasemalle kohdistuvan
tuotantoalueen pinta-ala. Turvetuotantoalueeseen on laskettu Savonnevan  tuotannossa,
levossa ja valmistelussa oleva alue sekä tuotannosta poistunut alue.

Nopolanjoen valuma-alueelle (14.645) purkautuvan pintavalutuskentän 12 alapuolelta otettujen
näytteiden (15 kpl) perusteella purkautuvan veden keskimääräiset pitoisuudet olivat
kiintoaineen osalta 1,9 mg/l, Kok.N 1212 µg/l, Kok.P 50 µg/l ja kemiallisen hapenkulutuksen
keskimääräinen CODMn-arvo oli 42 mg/l O2. Mustapuron valuma-alueelle (14.674)
purkautuvien rakenteiden alapuolelta otettujen näytteiden (2-20 kpl) perusteella purkautuvan
veden keskimääräiset pitoisuudet olivat kiintoaineen osalta 2,4-5,6 mg/l, Kok.N 900-1605 µg/l,
Kok.P 23-48 µg/l ja kemiallisen hapenkulutuksen keskimääräinen CODMn-arvo oli 30-55 mg/l
O2.

Toraspuron valuma-alueelle (47.057) purkautuvan pintavalutuskentän 7 alapuolelta otettujen
näytteiden (3 kpl) perusteella purkautuvan veden keskimääräiset pitoisuudet olivat kiintoaineen
osalta 1,8 mg/l, Kok.N 1467 µg/l, Kok.P 49 µg/l ja kemiallisen hapenkulutuksen
keskimääräinen CODMn-arvo oli 70 mg/l O2.

Savonjoen yläosan valuma-alueelle (47.083) purkautuvien kosteikon 1 ja pintavalutuskentän
11 alapuolelta otettujen näytteiden (19 ja 1 kpl) perusteella purkautuvan veden keskimääräiset
pitoisuudet olivat kiintoaineen osalta 6,3 ja 4 mg/l, Kok.N 1300 ja 1300 µg/l, Kok.P 43 ja 62 µg/l
sekä kemiallisen hapenkulutuksen keskimääräinen CODMn-arvo oli 40 ja 71 mg/l O2.

Savonnevan tuotantoalueen osuus on Nopolanjoen valuma-alueella sijaitsevien
vesistöasemien valuma-alueesta vaihteleva, 0,4-8,6 %. Vastaavasti tuotantoalueen osuus on
Mustapuron valuma-alueella sijaitsevien vesistöasemien valuma-alueesta 1,9-6,0 % (Taulukko
6-25). Tuotantoalueen kuormituksen osuus on vähäisintä Nopolanjoen valuma-alueen
kokonaiskuormituksesta ja suurin Mustapuron valuma-alueen kokonaiskuormituksesta (eri
jakeiden osuus 1-3 %) (Taulukko 6-26).

Vesistöhavaintopaikan
valuma-alue

Turvetuotanto-
alueen ala

X Y km2 km2

Savonneva
14.645 Napolanjoen va

Hirvijärvi 365165 6990551 8,7 0,77
Vorspakanjoki 371746 6993007 50,3 0,77
Nopolanjoki laskussa Kyyjärveen 376771 6994121 175,2 0,77

14.674 Mustapuron va
Mustapuro 370040 6978775 55,0 3,32
Iso-Punsa 366278 6977556 87,3 2,02
Kortejärvi 1B 371271 6977352 171,3 5,34

14.672 Vahangan a
Vahanka 1B 374176 6975129 346,6 5,34

Koordinaatit (ETRS-TM35FIN)
Turvetuotantoalue/vesistöhavaintopaikka
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Taulukko 6-26. Savonnevan turvetuotantoalueen bruttokuormitus sekä sen osuus
vesistöalueen kokonaiskuormituksesta (lähde: WSFS-vesistömallijärjestelmän VEMALA-
kuormitusosuus).

Vesistötarkkailu
Hirvijärvi sijaitsee aivan Savonnevan tuntumassa. Se on kooltaan pieni (syvyys 0,4 m, pinta-ala
14,9 ha), soistunut metsäjärvi. Hirvijärven vesi on ollut vuosien 1999–2017 keskimääräisten
pitoisuuksien perusteella tummanruskeaa, rauta- ja ravinnepitoista sekä hyvin vähähappista
(Taulukko 6-27). Myös klorofylli-a -pitoisuus on ollut rehevällä tasolla (12,7 µg/l). Vuonna 2018
vesi oli laadullisesti heikkoa, sillä fosforia ja rautaa oli aiempaa enemmän. Hirvijärven
veden ravinnepitoisuuksissa on lievä laskeva trendi, mutta pitoisuudet ovat edelleen korkeita
(Kuva 6-17). Hirvijärvi on Savonnevan kuivatusvesien vaikutuspiirissä ja kuivatusvesillä on
Hirvijärven vedenlaatua heikentävä vaikutus. Vaikutuksia korostavat myös Hirvijärven
vähäinen veden vaihtuvuus.

Hirvijärveä ei ole luokiteltu, mutta matalien runsashumuksien järvien luokittelua käyttäen
elokuun 2018 ravinnepitoisuudet olivat huonoa tilaluokkaa vastaavalla tasolla (Aroviita ym.
2012).

Vorspakanjoen vesi on ollut vuosien 1999–2017 keskimääräisten pitoisuuksien perusteella
tummanruskeaa, ravinne- ja rautapitoista sekä hapanta, mutta vesi on laadultaan Hirvijärven
vedenlaatua parempaa rauta- ja ravinnepitoisuuksien osalta. Kiintoainepitoisuus on
Vorspakanjoessa ollut hieman suurempi ja pH-arvot alhaisempia (Taulukko 6-28). Ravinne- ja
kiintoainepitoisuuksissa on havaittavissa lievää laskusuuntausta (Kuva 6-18). Savonnevan
kuivatusvesien laatu oli hieman heikompaa kuin vesistöhavaintopaikan veden laatu, joten
Savonnevan aiheuttamat vesistövaikutukset ovat enää lieviä.

Vorspakanjokea ei ole luokiteltu, mutta pienten turvemaiden jokiluokittelua käyttäen vuoden
2018 keskimääräiset ravinnepitoisuudet olivat fosforipitoisuuksiltaan tyydyttävää ja
typpipitoisuuksiltaan hyvää luokkaa (Aroviita ym. 2012).

Nopolanjoen Kyyjärveen laskevan vesistöaseman vesi on ollut vuosien 2009–2017
keskimääräisten pitoisuuksien perusteella erittäin ruskeaa, ravinne- ja rautapitoista sekä
hapahkoa, mutta vesi on laadultaan Vorspakanjoen vedenlaatua parempaa väriluvultaan sekä
typpipitoisuuksiltaan (Taulukko 6-29). Typpi-, ja rautapitoisuuksissa havaittiin laskua vuonna
2018, mutta pääosin veden laatu oli aiemman kaltaista.

Savonnevan kuivatusvesien vaikutus kaukana Savonnevasta sijaitsevaan Nopolanjokeen on
hyvin vähäinen kuten VEMALA mallikin osoittaa. Nopolanjoen veden laatuun vaikuttavat
Savonnevaa enemmän muiden turvetuotantoalueiden kuivatusvedet sekä voimakas alueen
hajakuormitus.

Nopolanjoki on tyypitelty keskisuureksi turvemaiden joeksi ja sen ekologinen tila on luokiteltu
vesienhoidon toisella suunnittelukaudella tyydyttäväksi. Vuoden 2018 keskimääräiset
typpipitoisuudet olivat hyvää ja fosforipitoisuudet välttävää tilaluokkaa vastaavalla tasolla
(Aroviita ym. 2012). %
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Taulukko 6-27.  Hirvijärven vedenlaatu vuosien 1999 – 2017 keskiarvona sekä vuonna
2018.

Kuva 6-17. Hirvijärven  veden keskimääräiset ravinne- ja kiintoainepitoisuudet sekä
CODMn –arvot vuosina 1999-2018.

Taulukko 6-28.  Vorspakanjoen vedenlaatu vuosien 1999 – 2017 keskiarvona sekä vuonna
2018.
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syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Happi
mg O2/l

Hapen
kyll. %

Klorofylli
_a

µg/l

Keskiarvo (pinta) 1999-2017 (n=41) 0,52 0,68 1,02 6,3 5,9 1415 39 31 82 20,9 3875 45 382 7,1 7,5 9,2 7 57 12,7
Min 0,2 0,1 0,4 5,67 1 1066 5 3 28 1,5 1000 8 160 2,2 4 0,1 1 1 4,3
Max 1 1 1,5 7,11 41 4670 150 269 370 47 16000 85 675 28 24 24,9 11 85 71

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=2) 0,35 0,3 0,6 6,7 3,1 1300 5 5 112 31 4450 40 400 8,5 7,5 9 7 59 9,9
26.2.2018 0,5 0,4 0,8 6,5 2,6 1200 73 3600 35 320 7,4 8,7 0,2 5,6 38
15.8.2018 0,2 0,2 0,4 7,08 3,6 1400 5 5 150 31 5300 45 480 9,6 6,2 17,7 7,6 80 9,9

14.645 Hirvijärvi        Savonneva

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys
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l/s

Keskiarvo (pinta) 1999-2017 (n=54) 0,39 0,2 0,47 5,75 7,7 1024 42 86 59 19,3 2628 47 351 6,6 4,5 10,1 9 75 438
Min 0,1 0,05 0,1 4,75 1 688 3 3 29 1,5 1100 28 175 1,9 2,8 0,1 8 59 14
Max 0,8 0,5 1 7 88 1810 260 293 140 65 4500 77 625 58,4 7,3 19,5 11 81 1120

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=3) 0,1 0,3 6,82 2,9 767 27 27 56 21 1934 33 284 4,9 5,5 12,3 52
28.5.2018 0,5 6,6 4,5 900 54 1500 42 360 2,5 4,4 13,3 100
26.8.2018 0,1 0,2 7,09 1,2 740 27 27 59 21 2600 26 230 5,9 5,8 11,7 10
20.9.2018 0,1 0,2 6,91 3 660 54 1700 29 260 6,1 6,3 11,7 45

14.645 Vorspakanjoki        Savonneva
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Kuva 6-18. Vorspakanjoen  veden keskimääräiset ravinne- ja kiintoainepitoisuudet sekä
CODMn –arvot vuosina 1999-2018.

Taulukko 6-29. Nopolanjoen Kyyjärveen laskevan aseman vedenlaatu vuosien 2009 –
2017 keskiarvona sekä vuonna 2018.

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Virtaama
l/s

Keskiarvo (pinta) 2009-2017 (n=21) 0,36 0,22 0,53 6,05 11,7 859 72 70 57 15,6 4067 35 312 10,7 4 10,3 3152
Min 0,22 0,1 0,22 5,4 6,1 620 8 3 26 3,5 1500 22 100 2,5 2,3 0,2 30
Max 0,5 0,5 1,2 6,8 20 1116 190 280 99 30 7900 47 580 47 6,2 19,3 9000

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=3) 0,1 0,27 6,8 11,2 684 49 210 64 19 3667 20 220 19,3 5,6 12,3 269
28.5.2018 0,1 0,3 6,61 16 790 61 2900 31 350 8,7 4,4 450
26.8.2018 0,1 0,3 6,99 8,8 660 49 210 62 19 6200 11 140 31 6,4 13,6 165
20.9.2018 0,1 0,2 6,88 8,8 600 69 1900 16 170 18 6 11 190

14.645 Nopolanjoki laskussa Kyyjärveen        Savonneva, Peuralinnanneva



68

Copyright © Pöyry Finland Oy

Kuva 6-19.  Nopolanjoen  veden keskimääräiset ravinne- ja kiintoainepitoisuudet sekä
CODMn –arvot vuosina 2009-2018.

Iso-Punsa on matala järvi, jonka vesi on ollut vuosien 1999–2017 keskimääräisten
pitoisuuksien perusteella tummanruskeaa, hapahkoa ja ravinnepitoista (Taulukko 6-30). Myös
klorofylli-a -pitoisuus on ollut rehevällä tasolla (13,8 µg/l). Happitilanne on ollut tyydyttävä.
Vuonna 2018 veden laatu oli aiemman kaltaista, joskin kesän klorofylli-a -pitoisuus oli
keskimääräistä korkeampi (23 µg/l). Veden laadun muutokset ovat olleet vähäisiä, hieman
fosforipitoisuuksissa on laskua (Kuva 6-20). Iso Punsan veden typpipitoisuudet ovat olleet
alhaisia, josta päätellen kuvatusvesien vesistövaikutukset eivät ole olleet suuria

Iso-Punsa on tyypiltään matala runsashumuksinen järvi ja sen ekologinen tila on luokiteltu
vesienhoidon toisella suunnittelukaudella hyväksi. Vuoden 2018 keskimääräiset
ravinnepitoisuudet olivat typen ja fosforin osalta hyvää tilaluokkaa vastaavalla tasolla (Aroviita
ym. 2012).

Taulukko 6-30.  Iso-Punsan  veden laatu vuosien 1999 – 2017 keskiarvona sekä vuonna
2018.

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Happi
mg O2/l

Hapen
kyll. %

Klorofylli
_a

µg/l

Keskiarvo (pinta) 1999-2017 (n=42) 0,75 1 2,1 5,72 2,6 764 12 5 31 2,7 1540 32 242 2 2,8 9,6 9 72 13,8
Min 0,4 1 1,4 5,15 0,5 550 3 3 19 1,5 740 21 100 0,6 2 0,2 4 22 6,8
Max 2 1 3,1 6,81 7,6 1500 43 9 48 7 4500 51 450 8,9 5,3 24,1 11 96 36

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=2) 0,8 1 1,95 6,21 2,8 690 5 5 30 3 1020 30 235 2,2 2,5 9,5 9 78 23
22.2.2018 0,7 1 2 6,02 1 700 26 1300 37 290 0,79 2,6 1 9,7 68
20.8.2018 0,9 1 1,9 6,56 4,6 680 5 5 33 3 740 23 180 3,5 2,3 17,9 8,3 88 23

14.674 Iso-Punsa        Savonneva (Koirasuo)
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Kuva 6-20. Iso-Punsan veden keskimääräiset ravinne- ja kiintoainepitoisuudet sekä
CODMn –arvot vuosina 1999-2018.

Savonnevalta alkavan Mustapuron vesi on ollut vuosien 1999–2017 keskimääräisten
pitoisuuksien perusteella tummanruskeaa, ravinne- ja rautapitoista sekä hapanta (Taulukko
6-31). Kiintoaine- ja ravinnetasossa on ollut havaittavissa suurta vaihtelua eri vuosien välillä,
mutta hieman pitoisuudet ovat olleet laskusuuntauksessa (Kuva 6-21). Vuonna 2018
Mustapuron veden laatu oli aiempaa keskimääräistä tasoa parempaa, sillä ravinne-, kiintoaine-
, ja rautapitoisuudet olivat alempia, ja veden pH-arvo oli neutraali. Vuonna 2018 Mustapuron
veden laatuun nähden Savonnevalta tulevien kuivatusvesien laatu oli vain hieman heikompi ja
kun Mustapuron valuma-alue on suuri (noin 71 km2), niin Savonnevan kuivatusvesien
vesistövaikutukset Mustapuroon jäävät lieviksi.

Mustapuroa ei ole luokiteltu, mutta pienten turvemaiden jokiluokittelun mukaan vuonna 2018
ravinnepitoisuudet olivat typen osalta hyvää ja fosforin osalta tyydyttävää tasoa (Aroviita ym.
2012). %

Taulukko 6-31.  Mustapuron veden laatu vuosien 1999–2017 keskiarvona sekä vuonna
2018.

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l
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liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Happi
mg O2/l

Hapen
kyll. %

Virtaama
l/s

Hehkutus-
häviö
mg/l

Keskiarvo (pinta) 1999-2017 (n=61) 0,36 0,23 0,57 5,81 8,1 954 84 72 55 18,5 3168 43 335 8,5 4,1 9,4 10 80 896 9,2
Min 0,2 0,1 0,2 4,93 2,1 530 3 3 26 3,5 1420 17 160 2,3 2,5 0,2 8 70 60 9,2
Max 0,7 1 1,5 7,29 28 3530 660 204 136 40,5 7500 75 625 34,4 6,7 19,5 13 93 3000 9,2

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=3) 0,09 0,25 7,07 3,9 647 3 23 43 12 2867 28 230 7,3 5,1 11,6 62
29.5.2018 0,1 0,3 7,02 4 480 41 2800 24 200 7 4,7 9,5 78
20.8.2018 0,05 0,1 7,36 2,4 550 <5 23 42 12 2800 16 190 9 5,6 18 7

18.10.2018 0,1 0,35 6,94 5,2 910 45 3000 44 300 5,7 5 7,2 100

14.674 Mustapuro        Savonneva
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Kuva 6-21. Mustapuron veden keskimääräiset ravinne- ja kiintoainepitoisuudet sekä
CODMn –arvot vuosina 1999-2018.

Mustapuro laskee Kortejärveen, jonka keskisyvyys on 2,9 m, maksimisyvyys 8 metriä ja pinta-
ala 50,4 ha. Vesi on ollut vuosien 2010–2017 keskimääräisten pitoisuuksien perusteella
tummanruskeaa, hapahkoa ja ravinnepitoista (Taulukko 6-32). Klorofylli-a -pitoisuus on ollut
rehevällä tasolla (14,1 µg/l).  Happitilanne on ollut tyydyttävä. Vuonna 2018 veden laatu oli
samanlaista kuin aiemminkin keskimäärin. Kiintoaine- ja fosforipitoisuuksissa on
kasvusuuntausta, mutta typen ja CODMn:n osalta suutaus on lievästi laskeva (Kuva 6-22).
Savonnevan kuivatusvesiä tulee Kortejärveen Iso Punsan ja Mustapuron kautta.
Kuivatusvesissä oli vuonna 2018 enemmän typpeä kuin Kortejärvessä, joten kuivatusveden
kohottivat hieman Kortejärven typpipitoisuuksia.

Kortejärvi on tyypiltään matala runsashumuksinen järvi ja sen ekologinen tila on luokiteltu
vesienhoidon toisella suunnittelukaudella tyydyttäväksi. Elokuun 2018 ravinnepitoisuudet olivat
tyydyttävää tilaluokkaa vastaavalla tasolla (Aroviita  ym. 2012).

Taulukko 6-32.  Kortejärven vesistöaseman 1B veden laatu vuosien 2010 – 2017
keskiarvona sekä vuonna 2018.

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l
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µg/l
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PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
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mg/l

Väri
mg Pt/l
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FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Happi
mg O2/l

Hapen
kyll. %

Klorofylli
_a

µg/l

Keskiarvo (pinta) 2010-2017 (n=17) 1,16 1 8,03 5,9 3,2 787 14 6 36 4,2 1794 33 258 2,6 2,9 9,5 9 76 14,1
Min 0,42 1 7,6 5,4 0,5 580 3 3 20 1,5 1200 26 200 1 2,1 0,1 6 60 8,4
Max 2 1 8,6 6,85 9,2 1100 41 16 55 6,4 2500 43 375 8 3,5 21,3 12 88 60

Keskiarvo (pohja) 2010-2017 (n=16) 2 7,09 5,77 8,3 1041 88 4342 37 373 15,6 3,1 6,8 3 23
Min 2 6,9 5,45 0,5 720 14 1800 25 150 1,6 2,7 0,3 1 1
Max 2 7,4 6,1 19 1700 290 9500 46 600 88 4,3 13 12 77

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=2) 0,63 1 7,65 6,36 4,1 795 5 6 46 5,9 1550 30 265 5 2,9 9,1 10 81 24
Keskiarvo (pohja) 2018 (n=2) 6,65 6,05 920 89 4150 34 320 29,3 3,1 7,3 2 13

12.3.2018 0,6 1 7,7 6,14 1 710 37 1800 34 290 1,9 3 0,3 11 76
12.3.2018 3,8 6,06 680 27 1600 33 270 1,3 2,8 1,5 9,5 68
12.3.2018 6,7 5,94 740 47 2000 35 290 1,5 2,9 2,8 3,2 24
20.8.2018 3,8 6,76 840 50 2100 26 240 7,1 2,9 17,8 7,4 78
20.8.2018 6,6 6,19 1100 130 6300 33 350 57 3,3 11,8 0,2 1
20.8.2018 0,65 1 7,6 6,85 7,2 880 5 5,2 55 5,9 1300 26 240 8 2,8 17,9 8,1 85 24

14.674 Kortejärvi 1B        Savonneva (Koirasuo)
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Kuva 6-22. Kortejärven veden keskimääräiset ravinne- ja kiintoainepitoisuudet sekä
CODMn –arvot vuosina 2010-2018.

Vahanka on suuri järvi (477 ha) jonka keskisyvyys on vain 1,6 metriä ja maksimisyvyys 6,7
metriä. Vahanka -järveä kuormittavat Savonnevan, Kaijansuon, Heposoiden, Juuvinsuon ja
Puntari-Konttisuon turvetuotantoalueiden kuivatusvedet. Vahangan vesi on ollut vuosien 1999–
2017 keskimääräisten pitoisuuksien perusteella tummanruskeaa, hapahkoa ja ravinnepitoista
(Taulukko 6-33). Happitilanne on ollut tyydyttävä. Klorofylli-a -pitoisuus on ollut erittäin rehevällä
tasolla (22 µg/l). Vuonna 2018 veden laatu oli vuosien 1999–2017 keskimääräistä tasoa, mutta
vuosien 1999–2018 ravinne- ja kiintoainepitoisuuksissa on selkeä laskeva trendi (Kuva 6-23).
Kuivatusvesiä tulee useilta tuotantoalueilta Vahankaan, mutta sen valuma-alue on lähes 400
km2, joten kuivatusvesien vesistövaikutuksia ei voi eritellä suuren alueen
hajakuormitusvaikutuksista.

Vahanka on tyypiltään matala runsashumuksinen järvi ja sen ekologinen tila on luokiteltu
vesienhoidon toisella suunnittelukaudella tyydyttäväksi. Elokuun 2018 ravinnepitoisuudet olivat
typen osalta hyvää ja fosforin osalta tyydyttävää tilaluokkaa (Aroviita ym.  2012).

Taulukko 6-33.  Vahankajärven veden laatu vuosien 1999 – 2017 keskiarvona sekä
vuonna 2018.

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Happi
mg O2/l

Hapen
kyll. %

Klorofylli
_a

µg/l

Keskiarvo (pinta) 1999-2017 (n=48) 0,84 1,31 6,41 6,09 2,9 750 13 9 37 7,4 1822 32 241 2,8 3 9,8 9 72 22
Min 0,4 1 4,6 5,5 0,5 520 3 3 20 1,5 890 20 150 0,9 2,3 0,2 2 9 8,2
Max 2 3,35 6,9 6,67 8 1030 54 57 72 29 4600 43 325 8,8 4,3 24,2 12 94 86,8

Keskiarvo (pohja) 1999-2017 (n=44) 1,16 5,55 6,3 6,08 10,3 933 61 4588 35 334 11,8 3,6 11 5 41
Min 0,5 3,5 6 5,5 3,6 460 25 1200 20 150 2 2,3 3,4 1 1
Max 2 6 6,8 6,66 22 1400 210 18000 56 800 49,2 5,6 20,9 11 86

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=2) 0,75 1 6,05 6,36 3,5 685 5 5 43 3,7 1700 30 265 2,4 2,8 8,6 10 80 18
Keskiarvo (pohja) 2018 (n=2) 5,05 6,46 875 53 4000 30 270 6,1 3,4 9,9 5 43

12.3.2018 0,6 1 6,2 6,19 1 700 35 1700 37 300 1,3 3,1 0,9 10 73
12.3.2018 2,6 6,06 740 43 1700 35 280 1,2 3,2 3,1 4,1 31
12.3.2018 5,2 6,35 1100 59 6200 37 330 8,2 4,4 4,2 0,6 4,6
30.8.2018 0,9 1 5,9 6,66 6 670 5 5 50 3,7 1700 22 230 3,5 2,4 16,2 8,5 86 18
30.8.2018 3 6,58 620 50 1800 23 210 3,8 2,6 15,9 7,7 77
30.8.2018 4,9 6,61 650 46 1800 22 210 3,9 2,4 15,5 8 80

14.672 Vahanka 1B        Savonneva, Kaijansuo
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Kuva 6-23 Vahanka -järven veden keskimääräiset ravinne- ja kiintoainepitoisuudet sekä
CODMn –arvot vuosina 1999-2018.

Levijoen valuma-alue (47.09)6.7

6.7.1 Pannuneva (Soini)

Pannunevan turvetuotantoalue sijaitsee Ähtävänjoen vesistöalueen Levijoen valuma-alueen
Lato- joen osavaluma-alueella (47.092). Pintavalutuskentältä kuivatusvedet johdetaan
laskuojan kautta Latojokeen ja edelleen Levijoen kautta Alajärveen. Vesistöasemat sijaitsevat
Latojoessa turvetuotantoalueen ylä- ja alapuolella sekä Levijoessa (Taulukko 6-34).

Taulukko 6-34. Pannunevan turvetuotantoalueen vesistöasemat, niiden koordinaatit,
vesistöasemien yläpuolis- ten valuma-alueiden pinta-ala sekä valuma-alueella sijaitsevan
turvetuotantoalueen pinta-ala. Turvetuotantoalueeseen on laskettu tuotannossa, levossa
ja valmistelussa oleva alue sekä tuotannosta poistunut alue.

Pannunevan tuotantoalueella on Länsi-Suomen ympäristölupaviraston myöntämä ympäristölupa
(päätös 51/2009/4, dnro LSY-2008-Y-291, myönnetty 17.6.2009).

Pannunevalla aloitettiin kuntoonpano vuonna 2011 ja valmistelu tapahtui vuosina 2012–2013.
Vuonna 2018 tuotannossa oli 71,8 ha ja levossa 5,3 ha.

Vesistöhavaintopaikan
valuma-alue

Turvetuotanto-
alueen ala

X Y km2 km2

Pannuneva
47.091 Levijoen alaosan a

Levijoki alajuoksu 344958 6986622 121,8 0,77
47.092 Latojoen va

Latojoki ap 346611 6979663 38,1
Latojoki yp 346771 6976864

Koordinaatit (ETRS-TM35FIN)
Turvetuotantoalue/vesistöhavaintopaikka
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Vuonna 2018 Pannunevan pintavalutuskentän alapuolelta otettujen näytteiden (5 kpl) perusteella
purkautuvan veden keskimääräiset pitoisuudet olivat kiintoaineen osalta 2,1 mg/l, Kok.N 1596
µg/l, Kok.P 28 µg/l ja kemiallisen hapenkulutuksen keskimääräinen CODMn-arvo oli 44 mg/l O2.

Tuotantoalueen kuormituksen osuus Latojoen vesistöalueen kokonaiskuormituksesta on
vähäinen, eri kuormitusjakeiden osuus on 0,3-1,8 % (Taulukko 6-35).

Taulukko 6-35. Pannunevan turvetuotantoalueen bruttokuormitus sekä sen osuus
vesistöalueen kokonaiskuormituksesta (lähde: WSFS-vesistömallijärjestelmän VEMALA-
kuormitusosuus).

Vesistötarkkailu
Latojoen yläpuolisen vesistöaseman vesi on ollut vuosien 2008–2017 keskimääräisten
pitoisuuksien perusteella voimakkaan humusleimaista, ravinnepitoista sekä hapahkoa
(Taulukko 6-36). Kuivatusvesien vaikutusalueella sijaitsevaan alapuoliseen pisteeseen
verrattuna veden laatu on ollut selkeästi heikompaa (Taulukko 6-37). Ravinne-, kiintoaine-, ja
rautapitoisuuksissa havaittiin nousua vuonna 2018. Latojokeen purkautuvien kuivatusvesien
pitoisuudet olivat typen pitoisuuksia lukuun ottamatta alapuolisen pisteen pitoisuuksia
alhaisemmat, joten kuivatusvesien vaikutukset olivat vähäisiä.

Vuosina 2008–2018 Latojoen molemmissa havaintopaikoissa on veden CODMn-arvoissa ja
Pannunevan alapuolisessa havaintopaikassa typpipitoisuuksissa on havaittavissa laskeva
trendi (Kuva 6-24 ja Kuva 6-25).

Latojoelle ei ole tehty ekologista tyypittelyä. Vuoden 2018 keskimääräiset ravinnepitoisuudet
olivat pienten turvemaiden jokien luokittelua käyttäen alemmassa havaintopaikassa typen
osalta hyvää ja fosforin osalta tyydyttävää tilaluokkaa vastaavalla tasolla (Aroviita ym. 2012).
Ylemmässä havaintopaikassa fosforia oli niin runsaasti, että sen suhteen luokitus oli huono.

Taulukko 6-36.  Latojoen yläpuolisen vesistöaseman veden laatu vuosien 2008 – 2017
keskiarvona sekä vuonna  2018.

Tuotantoalueen osuus kokonaiskuormituksesta (%)
K.aine Kok.N Kok.P CODMn K.aine Kok.N Kok.P

kg kg kg kgO2 % % %
47.092 Latojoen va 262 287 4,8 7112 0,3 1,8 0,7

Pannuneva
Vuosikuormitus, brutto

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Virtaama
l/s

Hehkutus-
häviö
mg/l

Keskiarvo (pinta) 2008-2017 (n=32) 0,5 0,23 0,62 6,37 6 972 28 32 80 27,6 2686 35 277 7,2 5,3 9,4 133
Min 0,2 0,1 0,2 5,77 0,5 710 3 5 24 4 830 21 150 1,4 2,8 0,3 1
Max 0,9 0,5 1,2 7,04 29,2 1429 62 110 280 54 5700 53 500 24 8,3 19,7 450

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=3) 0,1 0,68 6,79 12 1037 3 7 135 58 4300 29 290 12,5 5,5 15,9 47 19
14.5.2018 0,1 0,8 6,67 4,6 910 55 1700 26 230 4,5 4,4 15,2

6.8.2018 0,1 0,7 6,78 24 1100 <5 7 170 58 7400 34 330 13 6 17,2 15,4 19
3.9.2018 0,1 0,52 6,96 7,2 1100 180 3800 27 310 20 6,1 15,3 78

47.092 Latojoki yp        Pannuneva
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Kuva 6-24. Latojoen yläpuolisen havaintopaikan veden keskimääräiset ravinne- ja
kiintoainepitoisuudet sekä CODMn –arvot vuosina 2008-2018.

Taulukko 6-37. Latojoen alapuolisen vesistöaseman veden laatu vuosien 2008 – 2017
keskiarvona sekä vuonna  2018.

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Virtaama
l/s

Keskiarvo (pinta) 2008-2017 (n=31) 0,45 0,22 0,55 6,43 2,7 843 11 33 42 15,4 1895 35 263 4 4,8 9,3 457
Min 0,2 0,1 0,2 5,8 1 650 3 5 19 6,4 680 22 150 1,3 2,4 0,1 12
Max 0,7 0,5 1 7,23 6 1139 25 100 115 25 4000 52 500 7,7 6,7 18 2000

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=3) 0,1 0,52 6,88 1,9 760 12 24 51 23 1934 25 220 3,5 5,3 14,3 125
14.5.2018 0,1 0,8 6,66 3,2 840 36 1100 28 240 2,5 4 12,6 320
7.8.2018 0,1 0,45 6,99 1,8 720 12 24 65 23 2700 26 250 3,7 5,5 17 40,95
3.9.2018 0,1 0,3 7,12 <1 720 50 2000 20 170 4,2 6,2 13,3 11,7

47.092 Latojoki ap        Pannuneva
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Kuva 6-25. Latojoen alapuolisen havaintopaikan veden keskimääräiset ravinne- ja
kiintoainepitoisuudet sekä CODMn –arvot vuosina 2008-2018.

Levijoen alajuoksulla sijaitsevan vesistöaseman vesi on ollut vuosien 2008–2017
keskimääräisten pitoisuuksien perusteella voimakkaan humusleimaista, ravinnepitoista sekä
lievästi hapanta, ja vesi on ollut laadultaan Latojoen alapuolisen pisteen vedenlaatua
heikompaa kiintoaine- ja ravinnepitoisuuksien osalta (Taulukko 6-38). Fosforipitoisuuksissa
havaittiin lievää nousua ja typpipitoisuuksissa laskua vuonna 2018, mutta vesi oli laadultaan
pääosin edellisvuosien kaltaista. Veden CODMn-arvoissa ja typpi- sekä kiintoainepitoisuuksissa
on havaittavissa laskevat trendit, mutta fosforin osalta trendi on nouseva (Kuva 6-26).

Levijoen veden laatuun Pannunnevan kuivatusvedet vaikuttivat vähän aivan kuten Latojokeen.

Levijoki on tyypitelty keskisuureksi turvemaiden joeksi ja sen ekologinen tila on luokiteltu
vesienhoidon toisella suunnittelukaudella hyväksi. Vuoden 2018 keskimääräiset
ravinnepitoisuudet olivat typen osalta hyvää ja fosforin osalta tyydyttävää tilaluokkaa
vastaavalla tasolla (Aroviita ym. 2012).

Taulukko 6-38.  Levijoen alajuoksun vesistöaseman veden laatu vuosien 2009 – 2017
keskiarvona sekä vuonna  2018.

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Virtaama
l/s

Keskiarvo (pinta) 2008-2017 (n=29) 0,54 0,38 1,27 6,6 5,7 978 32 70 52 10,5 1826 31 239 4,6 4,3 10,8 3403
Min 0,23 0,1 0,7 5,99 2 680 3 7 31 4 990 22 160 2 3,1 2,6 220
Max 0,7 1 2,2 7,1 12,4 1600 110 190 89 30 2400 42 375 9,7 5,8 17,5 22500

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=3) 0,1 1,44 6,84 5 770 78 76 61 23 1397 22 180 4,4 5,3 15,7 35
14.5.2018 0,1 1,2 6,6 6,8 890 47 1000 27 230 2,6 3,4 15,5
6.8.2018 0,1 1,8 6,92 5,2 830 78 76 89 23 2400 23 190 6,8 6,8 17,8 15,4
3.9.2018 0,1 1,32 7,21 3 590 47 790 16 120 3,8 5,5 13,8 52,8

47.091 Levijoki alajuoksu        Pannuneva
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Kuva 6-26. Levijoen alaosan havaintopaikan veden keskimääräiset ravinne- ja
kiintoainepitoisuudet sekä CODMn –arvot vuosina 2008-2018.

Kruunupyynjoen vesistöalue (48)6.8

6.8.1 Pyymaanneva-Saapasneva-Iso Saapasneva (Evijärvi)

Pyymaannevan, Saapasnevan sekä Iso-Saapasnevan muodostama turvetuotantoalue
sijaitsee Kruunupyynjoen vesistöalueella Raisjoen valuma-alueella (48.007). Alueen
kuivatusvedet käsitellään sulanmaan aikaisella ja ympärivuotisella pintavalutuskentällä
Pyymaannevalla, kosteikkorakenteella Saapasnevalla ja Iso Saapasnevalla
pintavalutuskentällä. Pyymaanneva-Saapasnevojen tuotantokokonaisuuden kuivatusvedet
purkautuvat laskuojia pitkin sekä Vallinpuron kautta Raisjokeen että Sammalojan kautta
Raisjokeen ja edelleen Peckassjön kautta Kruunupyynjokeen. Vesistöasemat sijaitsevat
kuivatusvesien purkureitillä Sammalojassa, Vallinpurossa ja Raisjoessa (Taulukko 6-39).

Taulukko 6-39. Pyymaanneva-Saapasnevojen turvetuotantoalueen vesistöasemat, niiden
koordinaatit, vesistö- asemien yläpuolisten valuma-alueiden pinta-ala sekä valuma-alueella
sijaitsevan turvetuotantoalueen pinta-ala. Turvetuotantoalueeseen on laskettu
tuotannossa, levossa ja valmistelussa oleva alue sekä tuotannosta  poistunut alue.

Vesistöhavaintopaikan
valuma-alue

Turvetuotanto-
alueen ala

X Y km2 km2

Pyymaanneva, Saapasneva, Iso Saapasneva
48.007 Raisjoen va 2,70

Raisjoki 332684 7032931 59,6
Sammaloja 333959 7029797 13,3
Vallinpuro 333312 7028387 18,7

Koordinaatit (ETRS-TM35FIN)
Turvetuotantoalue/vesistöhavaintopaikka
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Pyymaannevan tuotantoalueella on Etelä-Suomen aluehallintoviraston ympäristölupa (päätös
75/2010/3, dnro ESAVI 369/04.08/2010, myönnetty 9.12.2010). Turvetuotantoalueen
valmistelut on aloitettu 1980 ja tuotanto 1981, ja vuonna 2018 tuotannossa oli 159,5 ha,
valmistelussa 29,8 ha sekä tuotannosta poistunut 2,1 ha.

Saapasnevan tuotantoalueella on Etelä-Suomen aluehallintoviraston ympäristölupa (päätös
76/2010/3). Saapasnevan turvetuotantoalueen valmistelut on aloitettu 1980 ja tuotanto 1981.
Vuonna 2018 tuotannossa oli 17,5 ha ja levossa 2,7 ha.

Iso-Saapasnevan pohjoisosan tuotantoalueella on Etelä-Suomen aluehallintoviraston
ympäristölupa (päätös 77/2010/3). Iso-Saapasnevalla oli tuotannossa 25,2 ha ja levossa 28,9
ha vuonna 2018.

Vuonna 2018 Pyymaannevan-Saapasnevojen vesienkäsittelyrakenteiden alapuolelta otettujen
näytteiden (4-20 kpl) perusteella purkautuvan veden keskimääräiset pitoisuudet olivat
kiintoaineen osalta 1,6–8,6 mg/l, Kok.N 1625–2080 µg/l, Kok.P 50–85 µg/l ja kemiallisen
hapenkulutuksen keskimääräinen CODMn-arvo oli 62–76 mg/l O2.

Tuotantoalueen kuormituksen osuus vesistöalueen kokonaiskuormituksesta on pieni, eri
kuormitusjakeiden osuus 1,5-2,4 % (Taulukko 6-40).

Taulukko 6-40. Pyymaannevan, Saapasnevan ja Iso Saaapsnevan turvetuotantoalueiden
bruttokuormitus sekä osuus vesistöalueen kokonaiskuormituksesta (lähde: WSFS-
vesistömallijärjestelmän VEMALA-kuormitusosuus).

 Vesistötarkkailu
Raisjokeen laskevan Sammalojan vesi on ollut vuosien 2005–2017 keskimääräisten
pitoisuuksien perusteella tummanruskeaa (väriluku 516 mg Pt/l), ravinne-, kiintoaine- ja
rautapitoista sekä hapanta (Taulukko 6-41). Raisjokeen laskevan Vallinpuron vedenlaatu on
ollut Sammaljoen kaltaista vuosina 2005–2017, mutta pitoisuudet ovat olleet Sammaljokea
alhaisemmat (Taulukko 6-42).

Vedenlaatu oli vuonna 2018 Sammaljoella aiempiin vuosiin nähden parantunut, sillä ravinne-,
rauta- ja kiintoainepitoisuudet olivat alempia. Pitemmällä aikavälillä tarkasteltuna ei suuria
muutoksia ravinne- ja kiintoainepitoisuuksissa tai CODMn -arvoissa ole tapahtunut (Kuva 6-27).
Vallinpuron veden laatu oli vuonna 2018 kokonaisuutena hieman parempaa kuin aiemmin
keskimäärin, mutta fosforia oli aiempaa enemmän. Vallinpuron fosforipitoisuuksissa onkin
havaittavissa nousua (Kuva 6-28). Turvetuotantoalueiden kuivatusvesien ravinne- ja
humusainepitoisuudet olivat vuonna 2018 korkeita ja niillä oli myös vaikutusta alapuolisten
havaintopaikkojen veden laatuun. Havaintopaikat sijaitsevat keskellä laajoja viljelymaita, joista
tuleva maatalouden hajakuormitus on suurta peittäen osaltaan kuivatusvesien vaikutuksia.

Sammalojalle ja Vallinpurolle ei ole tehty ekologista tyypittelyä. Vuoden 2018 keskimääräiset
ravinnepitoisuudet pienten turvemaiden jokien luokittelua käyttäen typen osalta tyydyttävää ja
fosforin osalta välttävää tilaluokkaa vastaavalla tasolla (Aroviita ym. 2012).

Raisjoen veden laatu on vuosien 2005–2017 keskimääräisten pitoisuuksien perusteella
tummanruskeaa (väriluku 513 mg Pt/l), ravinnepitoista sekä hapanta (Taulukko 6-43). Vesi on
ollut laadultaan hyvin samankaltaista kuin Sammalojan. Vuonna 2018 ainepitoisuudet olivat
keskimääräistä tasoa alempia, mutta silti erittäin korkeita. Pitemmällä aikavälillä tarkasteltuna ei
suuria muutoksia ravinne- ja kiintoainepitoisuuksissa tai CODMn -arvoissa ole tapahtunut (Kuva
6-29). Raisjoen erittäin korkeat fosforipitoisuudet johtuvat hajakuormituksesta, sillä

Tuotantoalueen osuus kokonaiskuormituksesta (%)
K.aine Kok.N Kok.P CODMn K.aine Kok.N Kok.P

kg kg kg kgO2 % % %
48.007 Raisjoen va 2 980 869 27 25 224 1,9 2,4 1,5

Pyymaanneva, Saapasneva, Iso
Saapasneva

Vuosikuormitus, brutto
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kuivatusvesiä tulee vain Vallinpuron ja Sammalojan kautta, joiden fosforipitoisuudet ovat olleet
selvästi alempia kuin Raisjoen.

Raisjoki on tyypitelty pieneksi turvemaiden joeksi ja sen ekologinen tila on luokiteltu
vesienhoidon toisella suunnittelukaudella huonoksi. Vuoden 2018 keskimääräiset
ravinnepitoisuudet olivat typen osalta tyydyttävää tilaluokkaa vastaavalla tasolla (Aroviita ym.
2012) ja fosforin osalta taso vastasi huonoa tilaa. Veden pH oli keskimäärin erinomaista tasoa
vastaava.

Taulukko 6-41.  Sammalojan vesistöaseman veden laatu vuosien 2005 – 2017
keskiarvona sekä vuonna 2018.

Kuva 6-27 Sammalojan veden keskimääräiset ravinne- ja kiintoainepitoisuudet sekä
CODMn –arvot vuosina 2005-2018.

Taulukko 6-42.  Vallinpuron vesistöaseman veden laatu vuosien 2005 – 2017 keskiarvona
sekä vuonna 2018.

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Virtaama
l/s

Hehkutus-
häviö
mg/l

Keskiarvo (pinta) 2005-2017 (n=36) 0,28 0,17 0,34 5,27 13,2 1426 244 69 81 28,5 6114 65 516 9,8 5,5 9,6 124 21
Min 0,1 0,05 0,12 4,3 2,1 1000 3 3 28 10 1890 35 200 1,4 3,9 0,3 7 19
Max 0,4 0,4 0,9 7 93 2600 760 510 320 56 15000 130 1200 55,6 7,6 21,4 448 23

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=3) 0,14 0,26 6,15 7 1267 3 110 68 45 3967 52 400 12,7 6,8 8,3 51
15.5.2018 0,1 0,18 5,92 7 1000 44 3000 50 400 7,1 4,5 9 70,2
21.8.2018 0,2 0,4 6,92 8,8 1500 <5 110 120 45 5500 55 440 25 9,1 13,1 0,6
1.11.2018 0,1 0,2 6,1 5,2 1300 40 3400 49 360 5,9 6,8 2,6 80

48.007 Sammaloja        Iso-Saapasneva, Pyymaanneva, Saapasneva

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Virtaama
l/s

Keskiarvo (pinta) 2005-2017 (n=35) 0,31 0,21 0,4 5,51 7,3 1286 128 97 74 31,2 4182 55 440 7,2 5,8 9,2 147
Min 0,1 0,01 0,1 4,7 1 900 3 3 25 6,4 1420 35 250 1,6 3,9 0,2 4
Max 0,4 0,5 1 7,4 20,5 2080 620 570 180 80 9400 87 1000 36,2 10,1 20,6 500

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=3) 0,09 0,2 6,43 5,1 1244 25 140 82 55 2967 39 324 8,3 7,9 8,1 67
15.5.2018 0,1 0,18 6,14 8 1100 63 2200 48 420 3,8 4,8 9,8 97,2
21.8.2018 0,05 0,1 7,17 3,8 930 25 140 110 55 4400 25 270 17 11 11,5 0,6
1.11.2018 0,1 0,3 6,49 3,4 1700 71 2300 42 280 4,1 7,9 2,8 102

48.007 Vallinpuro        Iso-Saapasneva, Pyymaanneva, Saapasneva
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Kuva 6-28. Vallinpuron veden keskimääräiset ravinne- ja kiintoainepitoisuudet sekä
CODMn –arvot vuosina 2005-2018.

Taulukko 6-43.  Raisjoen vesistöaseman veden laatu vuosien 2005 – 2017 keskiarvona
sekä vuonna 2018.

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Virtaama
l/s

Hehkutus-
häviö
mg/l

Keskiarvo (pinta) 2005-2017 (n=36) 0,38 0,37 0,88 5,39 14 1477 149 90 125 51 6813 61 513 12,6 8,6 10,1 1495 15
Min 0,2 0,1 0,3 4,4 3,2 1100 3 3 49 14 2020 35 250 2,6 5,2 0,1 8 15
Max 0,6 1 1,7 6,84 65 2420 620 540 304 110 17000 94 1000 46,3 13 20,7 6300 15

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=3) 0,15 0,47 5,83 12,2 1400 80 110 113 72 5467 48 384 26 12,6 8,4 295
15.5.2018 0,1 0,5 6,06 14 1300 93 4900 53 400 11 7,6 10,9 450
21.8.2018 0,15 0,3 6,85 9,6 1500 80 110 180 72 7800 47 460 55 16 12,8 2
1.11.2018 0,2 0,6 5,46 13 1400 66 3700 44 290 12 14 1,3 432

48.007 Raisjoki        Saapasneva, Pyymaanneva, Iso-Saapasneva
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Kuva 6-29. Raisjoen veden keskimääräiset ravinne- ja kiintoainepitoisuudet sekä CODMn –
arvot vuosina 2005-2018.

7 KYRÖNJOEN VESISTÖALUE (42)

Kyrönjoen valuma-alue on pinta-alaltaan 4 923 km2. Joen kolme suurta sivuhaaraa, Seinäjoki,
Jalasjoki ja Kauhajoki muodostavat kukin noin 1000 km2:n suuruisen valuma-alueen. Kyröjoen
pääuoman lasketaan alkavan Jalasjoen ja Kauhajoen yhtymäkohdasta. Joki laskee mereen
Vassorinlahdella, noin 20 km Vaasan pohjoispuolella. Järviä Kyrönjoen valuma-alueella on
vähän, noin 1,2 % valuma-alueen pinta-alasta.

Kyrönjoki on yksi Suomen rakennetuimmista vesistöistä. Joen vesivoimaa hyödyntää kuusi
vesivoimalaitosta ja vesistöalueella sijaitsee neljä tekojärveä: Liikapuro, Kalajärvi, Pitkämö ja
Kyrkösjärvi.

Vesistön virtaamat7.1

Kyrönjoen Skatilan voimalaitoksella keskivirtaama oli 31,4 m3/s vuonna 2018, kun pitkänajan
1971–2000 keskivirtaama on ollut 43,9 m3/s. Kyrönjoen virtaamat olivat poikkeuksellisen
alhaisia kesäkuusta alkaen koko loppuvuoden 2018 (Kuva 7-1).
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Kuva 7-1. Kyrönjoen Skatilan päiväkeskivirtaamat vuonna 2018 ja vertailukaudella 1971-
2000.

Jalasjoen alue (42.04)7.2

7.2.1 Kyrön-Koiraanneva (Kurikka/Ilmajoki)

Kyrön-Koiraanneva sijaitsee Kyrönjoen vesistöalueella pääosin Matoluoman (42.045) ja osin
Ohoonluoman (42.044) valuma-alueella. Turvetuotantoalueen kuivatusvesien
käsittelymenetelmänä on kasvillisuus- ja pintavalutuskenttä, joilta kuivatusvedet johdetaan
laskuojia pitkin Matoluoman kautta Jalasjokeen ja Ohoonluoman kautta Jalasjokeen.

Vesistöasemista Järviluoma sijaitsee kuivatusvesien purkukohdan yläpuolella ja Matoluoma
sekä Ohoonluoma kuivatusvesien vaikutuspiirissä (Taulukko 7-1).

Taulukko 7-1. Kyrön-Koiraannevan turvetuotantoalueen vesistöasemat, niiden koordinaatit,
vesistöasemien yläpuolisten valuma-alueiden pinta-ala sekä valuma-alueella sijaitsevan
turvetuotantoalueen pinta-ala. Turvetuotantoalueeseen on laskettu tuotannossa, levossa
ja valmistelussa oleva alue sekä tuotannosta poistunut  alue.

Kyrön-Koiraannevalle on myönnetty ympäristölupa 8.2.2017 (LSSAVI/6295/2014).
Turvetuotantoalueen ojitukset käynnistettiin vuonna 1984 ja tuotanto aloitettiin vuonna 1997.
Tuotannossa oli Ohoonluoman vesistöalueella 33,2 ha ja levossa 0,5 ha. Matoluoman
vesistöalueella tuotannossa oli 68,8 ha ja levossa 0,1 ha vuonna 2018.

Vuonna 2018 Kyrön-Koiraannevalta Ohoonluoman (42.044) valuma-alueelle purkautuvan
pintavalutuskentän 2 alapuolelta otettujen näytteiden (4 kpl) perusteella purkautuvan veden

Vesistöhavaintopaikan
valuma-alue

Turvetuotanto-
alueen ala

X Y km2 km2

Kyrön-Koirainneva
42.044 Ohoonluoman va 0,34

Ohoonluoma 275399 6948055 11,4
42.045 Matoluoman va 0,69

Järviluoma 281503 6945159 53,0
Matoluoma 276454 6942510 89,4

Koordinaatit (ETRS-TM35FIN)
Turvetuotantoalue/vesistöhavaintopaikka
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keskimääräiset pitoisuudet olivat kiintoaineen osalta 3,3 mg/l, Kok.N 2400 µg/l, Kok.P 95 µg/l ja
kemiallisen hapenkulutuksen keskimääräinen CODMn-arvo oli 75 mg/l O2.

Matoluoman (42.045) valuma-alueelle purkautuvan kasvillisuuskentän 1 alapuolelta otettujen
näytteiden (4 kpl) perusteella purkautuvan veden keskimääräiset pitoisuudet olivat kiintoaineen
osalta 3,8 mg/l, Kok.N 2600 µg/l, Kok.P 87 µg/l ja kemiallisen hapenkulutuksen
keskimääräinen CODMn-arvo oli 75 mg/l O2.

Tuotantoalueen kuormituksen osuus Ohoonluoman ja Matoluoman vesistöalueen
kokonaiskuormituksesta on hyvin vähäinen, eri kuormitusjakeiden osuus oli 0,4-2,1 %
(Taulukko 7-2).

Taulukko 7-2. Kyrön-Koiraannevan turvetuotantoalueen bruttokuormitus sekä sen osuus
vesistöalueen kokonaiskuormituksesta (lähde: WSFS-vesistömallijärjestelmän VEMALA-
kuormitusosuus).

Vesistötarkkailu
Kuivatusvesien purkukohdan yläpuolella sijaitsevan Järviluoman veden laatu on vuosien 1999–
2017  keskimääräisten pitoisuuksien perusteella sameaa, erittäin ravinnepitoista (kok. P 289
µg/l, kok. N 3905 µg/l) ja kiintoainepitoista 22,8 mg/l). Vesi oli laadultaan heikkoa myös vuonna
2018 pitkän ajan keskimääräistä alhaisemmista ravinne- ja kiintoainepitoisuuksista huolimatta
(Taulukko 7-3). Pitoisuusvaihtelut ovat olleet suuria vuosien 1999-2018 aikana, mutta
ravinnepitoisuuksissa on nouseva trendi (Kuva 7-2).

Järviluomaa ei ole tyypitelty, mutta Matoluoman tapaan se on pieni kangasmaiden joki.
Vuoden 2018 keskimääräiset ravinnepitoisuudet olivat huonoa tilaluokkaa vastaavalla tasolla
(Aroviita ym. 2012).

Taulukko 7-3.  Järviluoman vesistöaseman veden laatu vuosien 1999– 2017 keskiarvona
sekä vuonna 2018.

Tuotantoalueen osuus kokonaiskuormituksesta (%)
K.aine Kok.N Kok.P CODMn K.aine Kok.N Kok.P

kg kg kg kgO2 % % %
42.045 Matoluoman va 447 445 11 11057 0,4 1,0 0,6
42.044 Ohoonluoman va 266 193 6,1 9065 0,67 2,1 1,6

Kyrön-Koiraanneva
Vuosikuormitus, brutto

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Happi
mg O2/l

Hapen
kyll. %

Virtaama
l/s

Hehkutus-
häviö
mg/l

Keskiarvo (pinta) 1999-2017 (n=50) 0,41 0,33 0,74 6,31 22,8 3905 761 1390 289 124,3 3178 34 235 15,3 27 9,9 9 73 141 9
Min 0,2 0,02 0,2 5,37 2,2 1500 3 3 17 1,5 100 5 20 2,7 4,8 0,7 8 63 2 9
Max 0,6 1 1,5 7,2 91 11000 5700 3869 1900 960 13576 68 455 44 60 17,5 12 87 750 9

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=3) 0,1 0,89 7,09 15,2 3067 580 350 178 8,5 6667 28 237 39,4 53,4 12,2 48 23
29.5.2018 0,1 0,6 7,14 37 4000 460 4100 39 290 26 19 17,1 48 23

7.8.2018 0,1 1,01 6,9 3,2 2300 580 350 45 8,5 6700 22 220 22 59 14,6
8.10.2018 0,1 1,05 7,35 5,2 2900 29 9200 22 200 70 82 4,7

42.045 Järviluoma        Kyrön-Koirainneva
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Kuva 7-2 Järviluoman veden keskimääräiset ravinne- ja kiintoainepitoisuudet sekä CODMn

–arvot vuosina 1999-2018.

Purkukohdan alapuolella sijaitsevan Matoluoman veden laatu on vuosien 1999–2017
keskimääräisten pitoisuuksien perusteella sameaa, erittäin ravinnepitoista (kok.P 267 µg/l, kok.
N 3085 µg/l) ja kiintoainepitoista. Vesi on kuitenkin ollut ravinnepitoisuuksiltaan ja
sähkönjohtavuudeltaan hieman Järviluoman vedenlaatua parempaa, kun taas humusleimaisuus
on voimakkaampaa (Taulukko 7-4). Vuonna 2018 veden laatu heikkeni keskimääräisestä
tasosta fosforin ja sameuden osalta. Vuosien 1999-2018 aikana fosforipitoisuuksissa on selvä
nouseva trendi, mutta typpipitoisuuksissa trendi on laskeva (Kuva 7-3).

Matoluomaan tulee kuivatusvesiä, mutta niiden laatu oli vuonna 2018 typpeä ja CODMn -arvoa
lukuun ottamatta parempaa kuin Matoluoman veden ja selvästi parempaa kuin yläpuolisen
Järviluoman. Matoluoman heikko vedenlaatu ei johtunut kuivatusvesistä vaan alueen
voimakkaasta maatalouden hajakuormituksesta.

Matoluoma on tyypitelty pieneksi kangasmaiden joeksi ja sen ekologinen tila on luokiteltu
vesienhoidon toisella suunnittelukaudella välttäväksi. Vuoden 2018 keskimääräiset
fosforipitoisuudet olivat huonoa tilaluokkaa vastaavalla tasolla ja typpipitoisuudet välttävällä
tasolla (Aroviita ym. 2012). Veden pH oli keskimäärin erinomaista tasoa vastaava.

Taulukko 7-4.  Matoluoman vesistöaseman veden laatu vuosien 1999 – 2017 keskiarvona
sekä vuonna 2018.

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Happi
mg O2/l

Hapen
kyll. %

Virtaama
l/s

Hehkutus-
häviö
mg/l

Keskiarvo (pinta) 1999-2017 (n=51) 0,32 0,17 0,36 6,39 19,2 3085 470 1364 267 111,8 3823 43 316 18 15,7 11,2 7 57 330 11
Min 0,1 0,05 0,1 5,25 4,2 1190 3 3 31 28 1100 21 180 7,4 6 0,4 3 24 17 8
Max 0,5 1 0,6 7,53 80 5780 2500 4932 700 308 21000 78 500 59 22,5 18,5 10 83 1200 14

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=3) 0,09 0,24 7,08 14,2 1900 43 74 357 170 3767 33 307 21 22,4 10,4 11 12
29.5.2018 0,05 0,15 6,93 25 3400 340 2600 41 380 21 20 14,4 15 12

7.8.2018 0,1 0,25 7,35 6,6 500 43 74 290 170 3700 8,5 120 10 30 13,6
8.10.2018 0,1 0,31 7,06 11 1800 440 5000 49 420 32 17 3,1 5,9

42.045 Matoluoma        Kyrön-Koirainneva
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Kuva 7-3. Matoluoman veden keskimääräiset ravinne- ja kiintoainepitoisuudet sekä
CODMn –arvot vuosina 1999-2018.

Ohoonluoman veden laatu on vuosien 2015–2017 keskimääräisten pitoisuuksien perusteella
tummanruskeaa (477 mg Pt/l), sameaa, ravinnepitoista (kok.P 105 µg/l, kok.N 1900 µg/l) ja
kiintoainepitoista. Mato- ja Järviluomaan verrattuna Ohoonluoman havaintoaseman vesi on
ollut selkeästi vähäravinteisempaa, mutta humusleima on voimakkaampi (Taulukko 7-5).
Vuonna 2018 veden laatu heikkeni keskimääräisestä tasosta ravinnepitoisuuden osalta.
Vesistövesinäytteitä on vähän, jotta trendeistä saisi selkeää kuvaa (Kuva 7-4).

Ohoonluoman veden laatu oli vuonna 2018 hyvin samanlaista kuin Koirainnevalta lähtevien
kuivatusvesien. Kuivatusvesillä oli vaikutusta Ohoonluoman veden laatuun, lähinnä
typpipitoisuuksien nousun kautta, etenkin kuin Koiraannevan lisäksi kuivatusvesiä tulee
Ohoonluomaan yksityiseltä Peurainnevalta.

Ohoonluomaa ei ole tyypitelty, mutta Matoluoman tapaan se on pieni kangasmaiden joki.
Vuoden 2018 keskimääräiset typpipitoisuudet olivat välttävää ja fosforipitoisuudet huonoa
tilaluokkaa vastaavalla tasolla (Aroviita ym. 2012).

Taulukko 7-5.  Ohoonluoman vesistöaseman veden laatu vuosien 2015 – 2017
keskiarvona sekä vuonna 2018.

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Virtaama
l/s

Hehkutus-
häviö
mg/l

Keskiarvo (pinta) 2015-2017 (n=9) 0,19 0,5 5,02 21,8 1900 261 230 105 50 3943 62 477 16,1 9,4 9,3 46 38,5
Min 0,1 0,15 4,27 6,7 1500 3 160 60 46 2040 42 53 6,7 1,5 2,5 1 29
Max 0,3 1 6,76 60 2400 500 330 150 53 5840 82 730 43 15 16,4 281 48

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=3) 0,1 0,27 4,72 17,7 2267 150 120 116 57 3600 69 452 20,7 29,9 9,3 5 34
29.5.2018 0,1 0,25 6,48 11 1700 120 3900 66 520 11 11 12,5
21.8.2018 0,1 0,25 6,84 8 2100 150 120 150 57 4400 100 770 22 8,7 11,7 0,3
2.10.2018 0,1 0,31 4,25 34 3000 76 2500 40 64 29 70 3,7 9 34

42.044 Ohoonluoma        Kyrön-Koirainneva
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Kuva 7-4. Ohoonluoman veden keskimääräiset ravinne- ja kiintoainepitoisuudet sekä
CODMn –arvot vuosina 2015-2018.

7.2.2 Kontio- ja Palloneva sekä Korvaneva (Kurikka, Kauhajoki)

Kontioneva sijaitsee Kyrönjoen vesistöalueella Jukaluoman (42.046) ja Pettuluoman (42.047)
valuma-alueilla. Palloneva sijaitsee osittain Pettuluoman ja osittain Ikkelänjoen valuma-alueella
(42.093). Korvanevan tuotantoalue puolestaan sijaitsee Jukaluoman (42.046), Koronojan
(42.058) ja Vasikka- Liikaluoman (42.057) valuma-alueilla. Vesienkäsittelymenetelminä ovat
Kontionevalla kasvillisuuskentät (2 kpl) ja kosteikot (2 kpl), Pallonevalla pintavalutuskenttä ja
kosteikot (2 kpl) sekä Korvanevalla pintavalutuskenttä ja kosteikko.

 Kontionevan tuotantoalueen kuivatusvedet johdetaan laskuojien kautta reitille Jukaluoma-
Jalasjärvi ja edelleen Jalasjoen kautta Kyrönjokeen sekä Pettuluoman kautta Jalasjokeen ja
edelleen Kyrönjokeen. Pallonevan tuotantoalueen kuivatusvedet johdetaan kahta reittiä pitkin
Kyrönjokeen: Pettuluoman kautta Jalasjokeen sekä metsäojasta Ikkelänjokeen ja edelleen
Kyrönjokeen. Korvanevan tuotantoalueen kuivatusvedet johdetaan kolmelle reitille: Jukaluoma-
Jalasjärvi-Jalasjoki-Kyrönjoki, Koronoja-Mustajoki-Jalasjoki-Jalasjärvi-Jalasjoki-Kyrönjoki,
Korvaluoma–Liikaluoma–Ilvesjoki–Mustajoki–Jalasjoki-Jalasjärvi–Jalasjoki- Kyrönjoki.

Vesistöasemat sijaitsevat kuivatusvesien vaikutusalueella Ikkelänjoen yläpuolista asemaa
lukuun ottamatta (Taulukko 7-6). Koronojan valuma-alueella ei ole vesistöasemaa. Jalasjärven
vesistöasemaa seurataan myös osana Löyhinkinevan ja Liikanevan vesistötarkkailua.
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Taulukko 7-6. Kontio-, Pallo- ja Korvanevan turvetuotantoalueen vesistöasemat, niiden
koordinaatit, vesistö- asemien yläpuolisten valuma-alueiden pinta-ala sekä valuma-alueella
sijaitsevan turvetuotantoalueen pinta-ala. Turvetuotantoalueeseen on laskettu
tuotannossa, levossa ja valmistelussa oleva alue sekä tuotannosta  poistunut alue.

Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto on myöntänyt Kontionevalle ympäristöluvan
18.10.2011 (Dnro LSSAVI/190/04.08/2010) ja Pallonevalle 25.9.2017 (Dnro
LSSAVI/4936/2014). Korvanevalle on 14.8.2014 myönnetty ympäristölupa (Dnro
LSSAVI/5124/04.08/2014) jota on 5.7.2017 tarkennettu (päätösnro VHO 17/0281/1).

Kontionevan ojitukset aloitettiin vuonna 1975 ja tuotanto vuonna 1978.  Tuotannossa oli 63,8
ha vuonna 2018 ja levossa 0,1 ha. Pallonevan ojitukset aloitettiin vuonna 1973 ja tuotanto
vuonna 1976. Vuonna 2018 oli 246,5 ha tuotannossa ja levossa 87 ha. Korvanevan ojitukset
aloitettiin vuonna 1974 ja tuotanto vuonna 1978. Tuotannossa oli 389,1 ha ja tuotannosta
poistunut 18,6 ha.

 Vuonna 2018 Kontio- ja Korvanevalta Jukaluoman (42.046) valuma-alueelle purkautuvien
rakenteiden alapuolelta otettujen näytteiden (6-7 kpl) perusteella purkautuvan veden
keskimääräiset pitoisuudet olivat kiintoaineen osalta 2,2–3,1 mg/l, Kok.N 907–1027 µg/l, Kok.P
31–38 µg/l ja kemiallisen hapenkulutuksen keskimääräinen CODMn-arvo oli 38–39 mg/l O2.

 Pallonevalta Pettuluoman (42.047) valuma-alueelle purkautuvien rakenteiden alapuolelta
otettujen näytteiden (9-13 kpl) perusteella purkautuvan veden keskimääräiset pitoisuudet olivat
kiintoaineen osalta 1,0–5,7 mg/l, Kok.N 776–1252 µg/l, Kok.P 24–55 µg/l ja kemiallisen
hapenkulutuksen keskimääräinen CODMn-arvo oli 35–38 mg/l O2.

Korvanevalta Vasikkaluoman ja Liikaluoman (42.057) valuma-alueelle purkautuvan
kasvillisuuskentän 1 alapuolelta otettujen näytteiden (13 kpl) perusteella purkautuvan veden
keskimääräiset pitoisuudet olivat kiintoaineen osalta 3,5 mg/l, Kok.N 938 µg/l, Kok.P 87 µg/l ja
kemiallisen hapenkulutuksen keskimääräinen CODMn-arvo oli 24 mg/l O2.

Korvanevalta Koronojan (42.058) valuma-alueelle purkautuvan kosteikon 2 ja kasvillisuuskentän
4 alapuolelta otettujen näytteiden (7-9 kpl) perusteella purkautuvan veden keskimääräiset
pitoisuudet olivat kiintoaineen osalta 5,4–6,7 mg/l, Kok.N 894–1233 µg/l, Kok.P 51 µg/l ja
kemiallisen hapenkulutuksen keskimääräinen CODMn-arvo oli 33–35 mg/l O2.

 Pallonevalta Ikkelänjoen (42.093) valuma-alueelle purkautuvan kosteikon 3 alapuolelta
otettujen näytteiden (24 kpl) perusteella purkautuvan veden keskimääräiset pitoisuudet olivat

Vesistöhavaintopaikan
valuma-alue

Turvetuotanto-
alueen ala

X Y km2 km2

Kontio-, Korva- ja Palloneva
42.046 Jukaluoman va 0,99

Jukaluoma, Jalasjärvi 277599 6935701 8,93
42.047 Pettuluoman va 1,44

Pettuluoma, Jalasjärvi 273431 6936041 11,7
42.043 Jalasjärven a

Jalasjärvi 278939 6937928 689,1
42.058 Koronojan va 3,40

ei vesistöhavaintopaikkaa
42.057 Vasikkaluoman - Liikaluoman va 0,28

ei vesistöhavaintopaikkaa
45.052 Ilvesjoen alaosan a

Ilvesjoki 280258 6923135 698,50
42.093 Ikkelänjoen a 1,94

Ikkelänjoki alapuoli 265824 6931325 122,10
Ikkelänjoki yläpuoli 266164 6930108 107,80

Koordinaatit (ETRS-TM35FIN)
Turvetuotantoalue/vesistöhavaintopaikka
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kiintoaineen osalta 7,8 mg/l, Kok.N 1131 µg/l, Kok.P 74 µg/l ja kemiallisen hapenkulutuksen
keskimääräinen CODMn-arvo oli 36 mg/l O2.

Tuotantoaluekokonaisuuden kuormituksen osuus oli vähäinen Vasikkaluoman-Liikaluoman,
Ikkelänjoen ja Jukaluoman valuma-alueilla (eri kuormitusjakeiden osuus 0,3-3,3 %).
Pettuluoman valuma-alueen kokonaiskuormituksesta turvetuotannon osuus oli kohtalainen (eri
kuormitusjakeiden osuus 7,8-9,0 %) ja  Koronojan valuma-alueen kokonaiskuormituksesta eri
kuormitusjakeiden osuus 3,9-5,3 % (Taulukko 7-7).

Taulukko 7-7. Kontio-, Pallo- ja Korvanevan turvetuotantoalueen bruttokuormitus sekä
sen osuus vesistöalueen kokonaiskuormituksesta (lähde: WSFS-vesistömallijärjestelmän
VEMALA-kuormitusosuus).

Vesistötarkkailu
 Pallonevan kuivatusvesien yläpuolisen Ikkelänjoen veden laatu on vuosien 2004–2017
keskimääräisten pitoisuuksien perusteella lievästi sameaa, ravinnepitoista ja hapahkoa
(Taulukko 7-8). Vesi on ollut vastaavana ajanjaksona myös kuivatusvesien alapuolisella
Ikkelänjoen vesistöasemalla samankaltaista (Taulukko 7-9). Vuonna 2018 veden laatu oli
molemmilla asemilla vuosien 2004–2017 keskimääräistä tasoa. Pitkällä aikavälillä
vedenlaatumuutokset ovat olleet vähäisiä ja selvimmin ovat laskusuuntauksessa CODMn-arvot
(Kuva 7-5 ja Kuva 7-6).

Pallonevan kuivatusvesien vaikutukset olivat vuonna 2018 Ikkelänjoen veden laatuun vähäiset,
sillä ravinne- ja humusainepitoisuudet olivat alemmalla havaintopaikalla vain hieman
suurempia kuin ylemmällä havaintopaikalla. VEMALA –malli kuvaa hyvin vesistövaikutuksien
suuruutta.

Ikkelänjoki on tyypitelty keskisuureksi turvemaiden joeksi ja sen ekologinen tila on luokiteltu
vesienhoidon toisella suunnittelukaudella hyväksi. Vuoden 2018 keskimääräiset typen
pitoisuudet olivat molemmilla asemilla hyvää tilaluokkaa vastaavalla tasolla (Aroviita ym. 2012)
ja fosforin tyydyttävää tilaluokkaa vastaavalla tasolla. Veden pH oli keskimäärin erinomaista
tasoa vastaava.

Taulukko 7-8.  Ikkelänjoen yläpuolisen vesistöaseman veden laatu vuosien 2004 – 2017
keskiarvona sekä vuonna 2018.

Tuotantoalueen osuus kokonaiskuormituksesta (%)
K.aine Kok.N Kok.P CODMn K.aine Kok.N Kok.P

kg kg kg kgO2 % % %
42.046 Jukaluoman va 595 345 10 13 277 1,8 3,3 3,0
42.057 Vasikkaluoman - Liikaluoman va 210 72 6 1 676 0,34 0,5 1,4
42.058 Koronojan va 1 924 331 14 8 420 5,28 3,9 4,6
42.093 Ikkelänjoen a 4171 584 31 17140 1,58 0,8 1,4
42.047 Pettuluoman va 3 739 596 26 15 368 7,93 7,8 9,0
Summa 10 639 1 928 86 55 881

Kontio-, Korva- ja Palloneva
Vuosikuormitus, brutto

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Virtaama
l/s

Keskiarvo (pinta) 2004-2017 (n=41) 0,37 0,19 0,5 6,33 5,5 756 48 69 43 9,9 2040 26 196 4,7 4,4 10,4 489
Min 0,17 0,1 0,17 5,5 1,8 440 5 6 26 3 1160 15 130 2,7 2,8 1,6 140
Max 0,6 0,5 1,1 7,1 18,1 1140 150 200 67 20 3280 47 370 9,3 16 16,8 1290

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=3) 0,1 0,55 6,72 3,2 720 21 150 46 15 2034 21 187 7,1 3,9 11,8 205
22.5.2018 0,1 0,5 6,55 2,8 750 34 1200 21 200 3,1 3,4 14,4
7.8.2018 0,1 0,49 6,92 3,2 790 21 150 64 15 3200 23 190 11 4,2 15,5 165

9.10.2018 0,1 0,65 6,77 3,4 620 40 1700 19 170 7 4 5,5 244

42.093 Ikkelänjoki yläpuoli        Palloneva
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Kuva 7-5 Ikkelänjoen yläpuolisen havaintopaikan veden keskimääräiset ravinne- ja
kiintoainepitoisuudet sekä CODMn –arvot vuosina 2004-2018.

Taulukko 7-9.  Ikkelänjoen alapuolisen vesistöaseman veden laatu vuosien 2004 – 2017
keskiarvona sekä vuonna 2018.

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Virtaama
l/s

Keskiarvo (pinta) 2004-2017 (n=41) 0,39 0,17 0,45 6,18 5,7 802 56 65 45 10,8 2093 26 204 4,8 5,6 10,4 515
Min 0,2 0,1 0,2 5,1 1,6 520 16 11 24 3 1230 5 150 2,2 3,2 1,6 80
Max 0,7 0,5 0,9 7 23 1220 150 230 72 18 3410 50 340 10 44 16,5 1600

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=3) 0,1 0,49 6,7 4,8 747 17 140 51 19 2067 24 194 6,9 4 11,4 292
22.5.2018 0,1 0,5 6,55 2,6 750 33 1300 23 210 2,8 3,5 13,8
7.8.2018 0,1 0,5 6,87 7,4 850 17 140 76 19 3500 27 210 10 4,1 15,4 208

9.10.2018 0,1 0,47 6,74 4,4 640 43 1400 21 160 7,9 4,2 4,8 375

42.093 Ikkelänjoki alapuoli        Palloneva
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Kuva 7-6. Ikkelänjoen alapuolisen havaintopaikan veden keskimääräiset ravinne- ja
kiintoainepitoisuudet sekä CODMn –arvot vuosina 2004-2018.

Korvanevan kuivatusvesien reitillä sijaitsevan Ilvesjoen veden laatu on vuosien 2015–2017
keskimääräisten pitoisuuksien perusteella ollut tummanruskeaa sekä rauta- ja, ravinnepitoista
(Taulukko 7-10).  Vuonna 2018 veden laatu heikkeni hieman fosforin ja raudan osalta.
Vesistövesinäytteitä Ilvesjoesta on vähän, jotta muutoksia voisi vielä arvioida, mutta pääosin
trendit ovat nousevia (Kuva 7-7).

Vuonna 2018 Korvanevalta tulevien kuivatusvesien ravinnepitoisuudet olivat samaa tasoa kuin
Ilvesjoen, joten suuria vesistövaikutuksia ei ole esiintynyt, sillä Ilvesjoen valuma-alue on laaja ja
sen maatalouden hajakuormitus on suurta.

Ilvesjoki on tyypitelty keskisuureksi turvemaiden joeksi ja sen ekologinen tila on luokiteltu
vesienhoidon toisella suunnittelukaudella hyväksi. Vuoden 2018 keskimääräiset
ravinnepitoisuudet olivat typen osalta hyvää tilaluokkaa vastaavalla tasolla (Aroviita ym. 2012)
ja fosforin huonoa tilaluokkaa vastaavalla tasolla. Veden pH oli keskimäärin erinomaista tasoa
vastaava.

Taulukko 7-10.  Ilvesjoen vesistöaseman veden laatu vuosien 2015 – 2017 keskiarvona
sekä vuonna 2018.

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Virtaama
l/s

Keskiarvo (pinta) 2015-2017 (n=7) 0,23 0,9 6,68 5,6 1095 51 265 79 51,5 2299 30 323 6,3 5,5 10,1 348
Min 0,1 0,6 6,31 3,6 930 33 240 49 46 1400 26 210 2,7 4,1 1,9 59
Max 0,4 1,5 6,95 7,2 1300 68 290 120 57 3790 38 500 11 6,2 16,6 900

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=3) 0,1 1,54 6,74 5,5 900 59 110 98 72 2867 31 267 7,6 6,1 12 153
15.5.2018 0,1 1,6 6,48 7,2 1000 59 1400 35 250 6 4,2 13,7

7.8.2018 0,1 1,2 6,96 7,4 1100 59 110 170 72 5600 31 300 12 7,5 18 192
9.10.2018 0,1 1,8 6,97 1,8 600 65 1600 25 250 4,7 6,5 4,1 114

42.052 Ilvesjoki        Korvaneva (Korvajärvenneva)
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Kuva 7-7. Ilvesjoen havaintopaikan veden keskimääräiset ravinne- ja
kiintoainepitoisuudet sekä CODMn –arvot vuosina 2015-2018.

Pallo- ja Kontionevalta purkautuvien vesien vaikutuspiirissä sijaitsevan Pettuluoman veden
laatu on vuosien 2009–2017 keskimääräisten pitoisuuksien perusteella tummanruskeaa, rauta-
ja ravinnepitoista sekä hapanta (Taulukko 7-11). Vesi on ollut vastaavana ajanjaksona myös
Jukaluoman vesistöasemalla tummanruskeaa, hapanta ja rautapitoista, mutta
ravinnepitoisuudet ovat olleet etenkin fosforin osalta selkeästi alhaisemmat (Taulukko 7-12).
Vuonna 2018 veden laatu heikkeni Jukaluomassa keskimääräisestä tasosta ravinne- ja
rautapitoisuuden osalta. Pettuluomassa typpi- ja rautapitoisuus laski, mutta fosforipitoisuus
nousi. Pitemmällä aikavälillä (2009-2018) Pettuluoman veden laatu on parantunut, sillä CODMn-
arvoissa ja ravinne- sekä kiintoainepitoisuuksissa on havaittavissa laskevat trendit (Kuva 7-8).
Jukaluomassa veden CODMn-arvoissa ja kiintoainepitoisuuksissa on havaittavissa laskevat
trendit, mutta fosforin osalta trendi on nouseva (Kuva 7-9).

Pettuluomaan johdettujen kuivatusvesien vesistövaikutukset olivat vuonna 2018 kohtalaisen
suuret ravinteiden ja kiintoaineen osalta (Taulukko 7-7), vaikka kuivatusvesien pitoisuudet eivät
erityisen korkeita olleetkaan.

Pettu- ja Jukaluomaa ei ole tyypitelty, mutta pienten turvemaiden jokien luokittelua käyttäen
Pettuluoman havaintopaikassa oli typen osalta tyydyttävää ja fosforin osalta huonoa tilaluokkaa
vastaavalla tasolla (Aroviita ym. 2012). Jukaluomassa luokitus oli typenosalta tyydyttävä ja
fosforin osalta välttävä.
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Taulukko 7-11.  Pettuluoman vesistöaseman veden laatu vuosien 2009 – 2017
keskiarvona sekä vuonna 2018.

Kuva 7-8. Pettuluoman havaintopaikan veden keskimääräiset ravinne- ja
kiintoainepitoisuudet sekä CODMn –arvot vuosina 2009-2018.

Taulukko 7-12. Jukaluoman vesistöaseman veden laatu vuosien 2009 – 2017 keskiarvona
sekä vuonna 2018.

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Virtaama
l/s

Keskiarvo (pinta) 2009-2017 (n=27) 0,25 0,14 0,35 5,37 9,9 1217 136 39 80 29 2435 51 381 6,4 5 9,4 76
Min 0,2 0,1 0,2 4,7 2,4 680 3 3 32 6 1280 38 200 2,7 3,3 2,5 14
Max 0,3 0,25 0,5 6,7 40 2500 400 280 310 53 3900 65 660 19 7 16,2 180

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=3) 0,09 0,21 6,15 6 1057 27 150 99 77 2200 46 380 6,4 4,6 9,8 43
15.5.2018 0,05 0,2 5,75 3,8 1000 53 1700 48 360 4,8 3,9 12,5 108
7.8.2018 0,1 0,17 6,83 12 1400 27 150 190 77 3600 56 510 11 5 14,2 1,8

8.10.2018 0,1 0,24 6,69 2,2 770 54 1300 33 270 3,3 4,9 2,7 18

42.047 Pettuluoma, Jalasjärvi        Kontioneva, Palloneva

Näkö-
syvyys

m

Näyte-
syvyys

m

Kokonais-
syvyys

m
pH

Kiintoaine
mg/l

Kok-N
µg/l

NH4-N
µg/l

NO2+NO3
µg/l

Kok-P
µg/l

PO4-P
liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn
mg/l

Väri
mg Pt/l

Sameus
FTU

Sähkön-
johtavuus

mS/m

Lämpötila
°C

Virtaama
l/s

Keskiarvo (pinta) 2009-2017 (n=27) 0,19 0,18 0,31 5,22 5,2 996 38 42 41 14,2 2190 46 335 4,5 4 8,9 68
Min 0,18 0,05 0,08 4,5 1 800 3 3 24 7 1170 36 160 1,2 3,2 3,1 5
Max 0,2 1 0,57 6,6 34 1300 130 220 84 27 5000 67 500 39 5,2 14,1 220

Keskiarvo (pinta) 2018 (n=3) 0,1 0,3 5,72 2,4 1130 220 9 71 34 2700 47 377 4,1 4,3 9,4 62
15.5.2018 0,1 0,5 5,33 1,6 980 33 1600 47 350 2,3 3,4 11,8 113
7.8.2018 0,09 6,16 4 1800 220 9 150 34 5300 67 570 7,8 4,7 13,2

8.10.2018 0,1 0,31 6,45 1,4 610 29 1200 27 210 2 4,7 3,2 10

42.046 Jukaluoma, Jalasjärvi        Kontioneva, Korvaneva
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